
INTERJÚ SZALKAI ISTVÁNNAL

Meg kell találnunk azokat az

eszközöket, amelyekkel kezelni

tudjuk az átalakulással felmerü-

lő megoldandó prob-

lémákat. 4

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Újpest Önkormányzata pályázatot

hirdet három szociális bérlakás bér-

beadására. A nyertes pályázók az ala-

csony bérleti díjak mellett

kedvezményes konstrukció-

ban takarékoskodhatnak.

AZ ELSŐ ÚJPESTI
JÓTÉKONYSÁGI POLGÁRI BÁL

Hagyományteremtő szándékkal

rendezték meg több neves szemé-

lyiség védnöksége alatt

az újpesti báli szezon leg-

főbb eseményét.

„RITMUSVÁLTÁSRA 

VAN SZÜKSÉG”
Bemutatkozik Wintermantel Zsolt,

a képviselő-testület Fidesz-frak-

ciójának vezetője.    – 5. OLDAL

ALÁÍRTA A JÖVŐJÉT
Pécsről került Újpestre Nagy

Olivér, aki már az első bajnoki

gólját is berúgta lila-fehérben.   

– 31. OLDAL

ÚJ VEZETŐ A PIAC ÉLÉN
Több hónapja húzódó ügy végére

került végre pont. Kinevezték 

a piac új felügyelőjét.                        

– 2-3. OLDAL

w w w . u j p e s t . h uÚ j p e s t ,  a  s z á z é v e s  v á r o s !

Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja

10 14

INTERJÚ CSUKÁS ISTVÁNNAL
Az Adytórium sorozat vendége volt

Újpesten Csukás István. Nem is

engedtük el szó nélkül.                        

– 18. OLDAL

Új városalapítókÚj városalapítók
Károlyi István Központ – A főváros egyik

legnagyobb beruházása Újpesten – 8. oldal

MELLÉKLET

Állandó centenáriumi mellékle-

tünkben megemlékezünk a város

első polgármesteréről, és a száz

évvel ezelőtti lapokból

tallózunk. 15
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KÖZÖSSÉGI TÉR

Újpest egyik legfontosabb közösségi te-

re a piac. Áraival és áruválasztékával

vonzó és közönségcsalogató kínálatot

képes nyújtani a kerületi lakóknak. Je-

lentős kiskereskedői jelenlétet biztosít

nemcsak a helyiek, de a kapcsolódó agg-

lomerációs lakosság számára is. Kister-

melők és nagybeszállítók egyaránt meg-

találják itt a vásárlóközönségüket a bé-

kés együttműködés szabályai szerint,

emberléptékű színvonalon és közvetlen-

séggel.

MI SZÉGYELLJÜK? MÁS NEM.

„A” piac minden világváros jellegzetes-

sége. Viszont a piaci „plázakomplexum”

nem egyértelmű előfeltétele a világvá-

rosi jelzőnek. Budapesten némi elha-

markodott modernizációs láz formálta és

formálja át a klasszikus hangulatú és il-

latú piacokat, ami egyrészről természe-

tes folyamat, másrészről felejthetetlen

hangulatok kigyomlálása generációk

életéből. Ha Nizza, Cannes, Róma, Párizs

vagy akár Genf felvállalhat „sátoros-

standos” tradicionális piacokat, nem

biztos, hogy az egyedül üdvözítő megol-

dás az üvegacél álmok paradicsompapri-

kán edződő jövőképe. Ugyan miért volna

lehetetlen megtalálni a hétköznapok

természetes igényességét akár két kiló

krumpli vagy fél kiló darálthús társasá-

gában is?

Feltehetően ezt a hagyományokon

nyugvó, de a jövő kényelmét is szolgáló

egyensúlyt igyekszik megtalálni az új-

pesti önkormányzat a Szent István téri,

méltán népszerű piac rendezésével. 

Ahogy az elmúlt években az életünk

szinte minden szegletét, a piacot sem

kerülte el a politika és a személyes érde-

kek konfliktusa, de mindez szerencsés

véget ért. A közhangulat egyértelműen

igényli a terület modernizációját, ennél

határozottabban csak a jelenlegi keres-

kedelmi és vásárlói légkör megtartását

kívánják az emberek.

A VÁLTÁS KRÓNIKÁJA

1998-tól Richter Imréné felügyelte az

újpesti piac mindennapjait szakmai te-

hetségének legjavával. Viszont az élet

alapvető eleme a változás, és ezt nem ke-

rülhette el a piac sem: 2006. decemberé-

ben a Gazdasági Bizottság, az addigi pi-

acfelügyelő érdemeit elismerve, de új

szemlélet igényével pályázatot írt ki a

felügyelői állás és a piaci profilváltás el-

várásait megfogalmazva. Az elképzelések

ellenére háromszor is visszakerült a Gaz-

dasági Bizottság elé a piacvezetés kérdé-

se, és az utolsó, február 18-i ülésen a

jogszabályi hátteret tüzetesen átvizsgál-

va az is kiderült, hogy egy piacfelügyeleti

szakmai bizottságnak is véleményeznie

kell a pályázatokat. Ez egy újabb héttel

késleltette a végleges döntést. Ennek

okait akkor Trippon Norbert, a Gazdasági

Bizottság elnöke, az MSZP frakció veze-

tője így értékelte:

„Természetes re-

akció, ha elhúzó-

dó döntések

ügyében erősebb

fény vetül egy-

egy kérdésre, de

nincs mit kutatni a háttérben. Kitűnő

szakmai színvonalú pályázatok érkeztek a

bizottságunk elé, de úgy gondoltuk, hogy

egy ilyen jelentős súlyú kérdést, mint a

piacfelügyelet vezetése, az újpestiek ér-

dekében a legapróbb részletig értékelni

kell. Ezért döntöttünk úgy, hogy egy

utolsó, független szakmai szűrőn is átte-

kintjük a jelentkezők anyagait. A Főváro-

si Piacfelügyelettől érkezett szakembe-

rek jelenléte minderre biztosítékot je-

lent. Addig az egyik pályázó, Steer Anikó

látja el az ideiglenes vezetői posztot. A

piac jövőjével a városközpont jövőjét is

formáljuk, nem szeretnénk elhamarko-

dott, helyrehozhatatlan döntést hozni a

kérdésben. Ennek érdekében javasoltam

mind a Gazdasági Bizottság, mind az ön-

kormányzati testület felé egy 15 milliós

városfejlesztési alapot, amely lehetősé-

get teremt a legjobb és kellően átgondolt

tervek kidolgozásához. Ehhez várjuk a

kerület lakóinak elképzeléseit is, akár az

önkormányzaton, akár az Újpesti Napló

hasábjain keresztül.” Szalma Botond a

KDNP frakcióvezetője kérdésünkre

elmondta, hogy az aktuális személy-
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Új vezető a piac élén
Az önkormányzat december óta volt adós a

Szent István téri Piac és Vásárcsarnok vezető

felügyelői posztjának betöltésével. Várt és

nem várt döccenők után február 22-én vég-

re megoldás született: a pályázatot Steer

Anikó nyerte el, aki már nyolc éve dolgozik a

helyszínen.

B. PÁLNÉ, NYUGDÍJAS:

„Hallottuk persze, hogy

változások lesznek, be-

zárják, nem zárják, a

vezetésben is valami

bizonytalanságról tudni… Én egyet tu-

dok mondani: 1946 óta járok ide vásárol-

ni. Mindig fontos volt a kistermelők

nyújtotta áru. Bármilyen átalakulás is

lesz, a vidéki biotermékek maradjanak,

ne csak a romlott áruk maradjanak ránk."

KERCSÓ KINGA

ÉS SÁRA:

„A városban már

szinte az összes

piacot átépítették

vagy felújították; azt hiszem nálunk is

itt az ideje, hogy modernizálódjon a

környezet. Én a piac környékét tartom

kicsit elhanyagoltnak, az árukészlet

sokszínű és vonzó. Szinte naponta le-

járunk a lányommal, nem örülnék, ha

a felújítás egy nehezebben megköze-

líthető helyre kényszerítené a csarno-

kot.”

SZŰCS ATTILA, HENTES:

„Kétféle tervet is hallottunk az átala-

kításról: az egyik szerint a piac üze-

melése marad, s ehhez igazítják foko-

zatosan a felújítás

ütemét. A másik ver-

zió szerint bezárják az

egész területet, s

egyszerre bonyolítják

le a felújítást. Én hentesként, húsok-

kal foglalkozva hűtőket üzemeltete-

tek, a beépített hűtőpultunk is 14 mé-

teres. A tény, azt hiszem, önmagáért

beszél: ezeknek az áttelepítése mind

anyagiakban, mind kivitelezésben ko-

moly problémát jelent. Én maradnék.”

Szóljon hozzá!
Átalakulás elõtt a Szent
István téri piac



cserék  során  elengedhetetlenül fontos

érvényesíteni a szakmai szempontokat a

pártpolitikaiakkal szemben. 

AZ ÚJ FELÜGYELŐ

Egy hét elteltével valóban megszületett a

végleges döntés, és öt évre a Szent István

téri Piac és Vásárcsarnok vezető felügye-

lője a nemrég ideiglenes felügyelőnek

kinevezett Steer Anikó lett.

„Minden kollégámnak köszönöm a biz-

tatást, amivel bátorítottak a pályázatom

beadásakor” – nyilatkozta Steer Anikó el-

sőként az Újpesti Naplónak. „Azt hiszem,

nekik is megnyugtató, hogy olyan ember

vezeti a piacot, aki ismeri a kialakult vi-

szonyokat és az embereket, csakúgy,

mint a kereskedők igényeit. Már az elején

szeretném megígérni, hogy semmilyen

változás nem történik a piacon anélkül,

hogy nyilvános fórumon ne beszélnénk

meg a lehetőségeket. A kereskedőkkel is

szeretném megvitatni a felújítással kap-

csolatos elvárásaikat, hiszen hónapok óta

tart a bizonytalanság ebben a kérdésben.

Erre a közös munkára várhatóan még már-

ciusban sor kerülhet.”

A kérdésre, hogy véleménye szerint mi

döntött a pályázatában vázolt elképzelé-

sei mellett, praktikus választ adott: „El-

sősorban a költségvetés adta lehetősé-

gekre helyeztem a hangsúlyt. Tisztában

vagyok a szűkös anyagi forrásokkal, nem

a megvalósíthatatlan álmokat, inkább a

minőség javítását tartom elsődlegesen

fontosnak. Fontosnak tartom ugyanak-

kor, hogy alapozzunk a hagyományos ős-

termelőkre is: palántásokkal, házi élel-

miszerekkel szeretném minél nagyobb

számban megtölteni a standokat. Komoly

felelősség van a vállunkon, hiszen nem

tudom, hogy van-e még egy ekkora vá-

sárlóerő-lefedettséget nyújtó piac a vá-

rosban.”                                                 – HP

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  2 .  S Z Á M
Helyi életHelyi élet
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„…mindegyik vidéki Róma / Szívében ott a fórum, és a fórum / Szívében ott

a mosolygó triász" – írja egy újabb versében napjaink költője, Térey János.

Erről van szó – hiszen mi teszi a várost, ha nem a fórum? És mi a fórum ma,

amikor a téren nem megállni divat, hanem parkolóhelyet keresni, a korzón

pedig nem lejteni divat, hanem vásárolni, esetleg fényképezkedni? Hát a

piac. De nem a plázák belső tere, ami a régi olvasatú piacból az egyetlen, a

korban értelmezhető, de legmellékesebb funkciót tartotta meg és fejlesz-

tette tökélyre. Beszélgetünk a plázákban? Dehogyis. Pletykálunk? Panasz-

kodunk? Egy-egy ügyesen fölvezetett árleszállításon túl vannak emlékeink

a nagyobb áruházakról? Alig – és vannak piaci emlékeink? Szinte csak azok.

Újpesten pedig van egy vérbeli piac. A régi iskola szerint szerveződött,

igazi, városi piac. Az egyik utolsó ilyen. De elszaladt mellette az idő. A jó

magyar, velünk született bontási tehetség erre a problémára azonnal elő-

húzna a kalapból vagy öt megoldást: de félő, hogy egyikben sem találnánk

meg a piacnak azt a szellemét, ami várossá tette a települést. Ha a pénz

akarja, úgyis olyan lesz, mint egy kifordított bundakesztyű, és még jó szán-

dékkal is szét lehet barmolni – vannak erre nagyszerű példák. Valamit min-

denesetre csinálni kell vele – de föltétlen vigyázva, hogy a piac lelke, mint

a városiasság Achilles-pontja, ne sérüljön. Már persze ha azt akarjuk, hogy

Újpest ne csak a IV. kerület legyen. De ezt még azelőtt kéne eldönteni, hogy

a gépek, ha jönnek, megjönnek. – SZÁLINGER BALÁZS

Fórum

Én szeretem az újpesti piacot, ott vásárolok, ha te-
hetem, de magam is tapasztaltam, hogy a rend, a
higiénés körülmények finoman szólva nem megfe-
lelőek. Az épület műszaki állapota is kívánni valót
hagy maga után. Mindenképpen fejleszteni szük-
séges, azonban a mi koncepciónkba csak olyan
megújulás fér bele, ami megőrzi a piac kiskereske-

delmi és őstermelői jellegét. Semmiféleképpen nem szeretnénk „Lehel Csar-
nokot”. Csak olyan, jól átgondolt felújítást támogatunk, ami az ottani keres-
kedőkkel és bizony a vásárlókkal egyeztetve kerül kivitelezésre. Ez persze le-
het ütemezett felújítás, hogy a nyitvatartás folyamatos legyen, vagy készül-
het olyan technológiával, ami nem gátolja a rendes működést. Szeretnénk egy
tiszta, változatos, a kor követelményeinek megfelelő városi piacot, de egyút-
tal szeretnénk a lényegét érintetlenül hagyni, megőrizni a jövő számára is.

HIRDETÉS

Hetivásár tartásának
engedélyezése 
ügyében - 1863

irágzó üzletünk élénkségét

és további gyarapodását a

hiányzó közlekedési esz-

közök hiánya gátolván, mi-

által a gyarmatosok és

napszámosok, kik csupán a piacon

vásárolhatnak élelmiszereket, ezek-

hez vagy nagyon drágán juthatnak,

vagy Pest városából kénytelenek

megszerezni, és ezáltal az üzlet és a

kereskedés pangó zsibbadásban

van. Miután pedig az újpesti telep

anyagi felvirágzása és általa az ál-

lamjövedelem szaporítása eddig fő-

képp a munkások és gyarmatosok

osztálya gyarapodásától föltételez-

tetett, a föntemlített közlekedés és

élelmiszerekhiányok viszonyainkra

oly károsan hathatnak, hogy e miatt

már földes urunk, méltóságos Gróf

Károlyi István úrhoz folyamodványt

nyújtottunk be, ki ügyünket felka-

rolván, azt részéről támogatni meg-

ígérte, és az óbudai kincstári urada-

lom részéről a budai Dunaparton lé-

tesítendő kiállítóhely létrehozása

iránt is biztosíttattunk.

Nem marad egyéb hátra a kereske-

dés, gazdászati és iparüzlet virágzó

jövendőjének megalapítására, mint a

Tekintetes Vármegyéhez oly alázatos

kéréssel járulni, miszerint jelen fo-

lyamodványban előhozott méltó

okainknál fogva az állandó rév felál-

lítására engedélyt kegyesen meg-

adni, és a heti vásárok tartása iránti

engedélyt a nagyméltóságú Magyar

Királyi Helytartótanácsnál kieszkö-

zölni méltóztassék. Mert ha az előbb

elősorolt és méltó okkal támogatott

alázatos kérvényünk a Tekintetes

Megye által föl nem karoltatnék: Új-

pest községe a reá jövő évek folya-

ma alatt végképp tönkrejutna, és ez-

által az állam évről évre nagyobb ká-

rokat szenvedne, mert községünk

jövője s felvirágzása csak kereske-

dés, iparüzlet, kellő közlekedés, és

az élelmiszerek könnyű megvásárol-

hatása által biztosíttathatik. 

Kelt Újpesten, Martius 31-én, 1863.

évben. A Tekintetes megyének alá-

zatos szolgái: Müller Adolf esküdt,

Josef Preyer geschworner,

Wiesinger Alajos esküdt, Klepel Li-

pót bíró, Wolfner Alajos törvénybíró,

König Adolf, Panek Lőrinc, Hermann

Lővy esküdt, Sitkovsky Károly es-

küdt által.
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Az Erkel Gyula Újpesti 

Zeneiskola ünnepi hang-
versenyt ad 2007. március 

14-én 19 órai kezdettel 

városházánk dísztermében, 

az 1848-as forradalom és 
szabadságharc tiszteletére, 

a Kodály Zoltán zenei év 

jegyében. Közreműködnek 

az iskola művésztanárai és 

diákjai. Meghívók igényelhe-

tők a káposztásmegyeri 

és városközponti 

ügyfélszolgálati irodánkon.

Március 15.
Önkormányzatunk 

ebben az esztendőben is
megemlékezik az 1848-as

forradalom és szabad-
ságharcról, tiszteletét

fejezi ki hősei előtt. Vá-
runk minden megemlé-

kezni vágyót március 
13-án  10 órakor

a Megyeri Temetőbe
Lebstück Mária sírjához,

és március 15-én 
11 órakor a Deák Ferenc

és a Rózsa utca 
kereszteződésében lévő

Petőfi szoborhoz. 

Dr. Derce Tamás
Újpest polgármestere



A hosszú vajúdás után, decem-

berben alpolgármesterré vá-

lasztott Szalkai István a legké-

nyesebb területek kezelését

kapta feladatául, s mindent elmondhat-

nak róla a politikai ellenlábasok, egyet

kivéve: hogy unatkozik.

Nem tűnik gyomorfekélyes pénzügyi
szakembernek annak ellenére, hogy
a kerület gazdálkodásának négyéves
programterve feltehetően sok fejtö-
rést okozhatott önnek az elmúlt hó-
napokban. Ezzel együtt sikerként ér-
tékeli, hogy nem érkezett az ellenzé-
ki képviselők részéről módosító in-
dítvány a költségvetési tervezettel
kapcsolatban?

– Sikerként azt értékelhetném, ha a

ciklus utolsó évében érdemi bevételek-

kel örvendeztethetjük meg a helyieket.

Fájdalmas tényként kell értékelni az

örökölt anyagi körülményeket és az or-

szágos gazdaságpolitika által kialakult

helyzetet. Nem könnyű az emberek sor-

sát puszta számoszlopokként kezelni,

de meg kell értenie minden felelősen

gondolkodó állampolgárnak, hogy az ő

érdekükben történik minden.

A közhangulat finoman szólva nem
pontosan tükrözi ezt a bizalmat. Hí-
rek és rémhírek röpködnek iskolabe-
zárásokról, egészségügyi intézmé-
nyek veszélyeztetettségéről, szerve-
ződő tüntetésekről, elbocsátandó
pedagógusokról szóló listázásokról,
megfélemlítésükről, hasonlókról.
Forr a kerület?

– Nem.

Kicsit bővebben?

– Nem véletlenül és a legkevésbé sem

udvariatlanságból válaszoltam tőmon-

datban, de valahányszor szóba kerül a

pedagógusok „listázása”, megfélemlí-

tése, nehéz hűvösen reagálni. Nem elő-

ször próbálnak meg ezzel a rémhírrel

szembesíteni politikai ellenfeleink, de

minden szándékunk ellenére a mai na-

pig sem kaptunk kézhez egyetlen olyan

adatot sem, ami ezt igazolná. Tény,

hogy a gazdasági körülmények rákény-

szerítik az önkormányzat vezetését né-

hány oktatási intézmény működésének

az átgondolására, amiről az Újpesti

Napló megjelenésekor már feltehetően

pontosan értesülnek az érintettek. Be-

szélgetésünk idején még a Közművelő-

dési és Oktatásügyi Bizottság tárgyalja

ezt a kérdést. Hívhatjuk reformnak, hív-

hatjuk racionalizálásnak, de az intéz-

mények fenntartása pénzbe kerül. Nem

arról van szó, hogy a képviselők egy ré-

sze csúnya iskolabezárós néni és bácsi,

akiknek éppen nincs jobb dolguk, de

amire nincs pénz az önkormányzat

kasszájában, azt új struktúrába kell

helyezni. 

Nemcsak az iskolák miatt aggódnak
az emberek.

– A Károlyi Sándor kórház területére a

február 22-i testületi ülésen változta-

tási tilalom elrendelését kértem. Képvi-

selőtársaim egyhangú szavazással elfo-

gadták az indítványt. Ennyit tudunk

tenni, ha a kerület érdeke szembekerül

az országos reformfolyamatok mecha-

nizmusával.

Politikusként nehéz helyzetben van

az ember, főként egy ilyen ellentmon-

dásos helyzetben, amikor váratlan aka-

dályok ismeretében kell megértetni a

kialakult helyzetet az emberekkel. Arról

például csak októberben értesültünk a

dokumentációk áttekintése után, hogy

több mint 800 millió forint hiány kelet-

kezett az előző önkormányzati vezetés

és az ÚV Zrt. közötti munkakapcsolat

„gyümölcseként”. Egy ilyen drasztikus

probléma például jóval kisebb nyilvá-

nosságot kap, mint az iskolákkal kap-

csolatos helyzet. Ami persze érthető, de

az egyik kérdés bizony befolyásolja a

másikat.

Némi hányattatás kísérte december
óta a Szent István téri piac vezető
felügyelői posztjának elbírálását. 

– Ebben a kérdésben szintén megnyug-

tató és végleges döntés született. A be-

nyújtott pályázatok közül Steer Anikó

tölti be a tisztséget 2012-ig. A piac to-

vábbi sorsával kapcsolatos lépések

megtételét mind az árusok, mind pedig a

lakosság, mind az önkormányzat széles

körű együttműködésével tervezi az új

vezető. Minderről természetesen folya-

matosan értesíteni fogjuk a kerületet.

Végül vegyünk egy kellemesebb té-
mát, Újpest jövőjét. A napokban in-
dult el a Károlyi Városközpont alap-
kőletételével a kerület arculatát
alapvetően meghatározó beruházás
újabb szakasza. Amennyiben a tervek
valósággá válnak, egy sikertörténet
veheti kezdetét.  

– Az eltelt száz évben az itt élők meg-

valósították mindazt, amelyet egy

életképes városi közösség életterének

lehetett nevezni. Újpest mára roha-

mos fejlődésnek indult, nem csak az

élettér, de az életminőség növekedé-

sével is. Egy város épülése sosem fe-

jeződik be, hiszen attól él és lüktet,

hogy mindig kész a megújulásra. Meg

kell találnunk azokat az eszközöket,

amelyekkel kezelni tudjuk az átalaku-

lással felmerülő megoldandó problé-

mákat. Nekünk az újpesti öböllel kap-

csolatban is lesznek feladataink, hi-

szen biztosan tudják, hogy Trianon

egyik utolsó örökségét hordozza ez a

kerület, a „trianoni gátat”, amely ma

is a vízutánpótlását akadályozza az

öbölnek és csendesen, de biztosan

halálra ítéli ezt a folyószakaszt. 2007-

ben a város hírnevét már nem a gyá-

rak, hanem a XXI. század elvárásainak

megfelelő új életminőség hozza el ut-

cáink, tereink életében. Mindez nagy

felelősséget ró az ebben résztvevők

számára. 

– HP

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
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Szűkülő költségvetés, oktatási és egészségügyi intézmények harca a

puszta létért, váratlan hiteladósság – egyrészről. Megújuló város-

központ, tömbrehabilitációk, modernizálódó piac, Európa-hírű vízi-

vidámpark, XXI. századra ébredő Újpest – másrészről. 
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„Trianon utolsó 
örökségét hordozzuk”
Bemutatkozik Szalkai István alpolgármester

Az intézmények fenntartása pénzbe kerül
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„…váratlan akadályok ismeretében kell megértetni a kialakult helyzetet az emberekkel”
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Mi a véleménye a kerület új politikai
erőviszonyairól?

– A képviselő-testület összetétele a

választók akaratát tükrözi, de a saját

eredményeinket tekintve az élet minket

igazolt. Vermet ástak nekünk, de azok

estek bele, akik ásták, a Fidesz jobb

helyzetbe került, mint korábban. Meg-

másfélszereztük a képviselőink számát,

ami lehetőséget teremt arra, hogy sok-

kal többet tudjunk kezdeményezni, a

saját elképzelésünkből, programunk-

ból, saját meggyőződésünknek megfe-

lelő ügyekből többet tudjunk majd

megvalósítani. Egyszerűen jobb érdek-

érvényesítő pozícióba kerültünk. 

Mire szeretnék használni, mik a leg-
főbb céljaik?

– Aktív, újpestpárti önkormányzat ré-

szesei szeretnénk lenni. Most az a leg-

fontosabb célunk, hogy az önkormány-

zat ügyeit rendbe tegyük. Azt mindany-

nyian látjuk, érzékeljük, hogy az elmúlt

években lelassult a város, megfáradt a

városvezetés. Kialakult egy olyan pult

alatti politika, amelyben néhány ember

személyes ügyévé vált a kerület irányí-

tása, és ebből kimaradt nem csak a he-

lyi közélet, tehát a helyi politikai erők

egyeztetése és vitája, de kimaradtak

maguk az újpestiek is. Ezen mi ebben a

négy évben mindenféleképpen változ-

tatni szeretnénk. Újpestet ismét ottho-

nos, dinamikusan fejlődő várossá kell

fejleszteni, ahol az emberek szeretnek

élni, magukénak érzik, és tudják, hogy a

városuk is szereti őket. Azt vallom, hogy

a helyi politikában a város iránt érzett

hűség és elkötelezettség a legfonto-

sabb, itt csak a város érdekei számíta-

nak.

Mennyire lehet elszakadni az orszá-
gos folyamatoktól?

– A külső körülmények, a kormány gaz-

dasági intézkedései rémisztőek, az ön-

kormányzatokat, csakúgy, mint a pol-

gárokat évek óta egyre nehezebb, már

már megoldhatatlan helyzet elé állítják.

Sajnos azonban azt is láthatjuk, hogy

Újpest vezetése nem reagált a megvál-

tozott helyzetre, az önkormányzat nem

tette meg a szükséges lépéseket. Egy

vállalat életében is így van: ha megvál-

tozik a piaci környezet, a menedzs-

mentnek alkalmazkodnia kell, át kell

alakítania a termelési struktúrát, a

szakmai személyzet összetételét. Ez

nem történt meg a városvezetésben, te-

hát a nyomasztó külső körülményekre

nem válaszolt úgy, hogy a város ver-

senyképes maradjon. Újpesten ritmus-

váltásra van szükség, ennek a ritmus-

váltásnak pedig mi lehetünk a motorja,

vagy futballhasonlattal élve a csatárso-

ra. A régi politika a labdatartásra ren-

dezkedett be, mi pedig egy gólratörő

taktikát szeretnénk érvényesíteni.

Egyedül?

– Azt vallom, hogy nem azt kell nézni,

hogy ki akar tenni valamit a város érde-

kében, hanem azt, hogy mit akar tenni.

A város érdekeit az országos politikai

szempontok és pártérdekek fölé kell

helyezni. Úgy vállaltam el a frakcióve-

zetői feladatokat, hogy előtte arra kér-

tem a frakciót és a szövetségeseinket,

hogy bármilyen kezdeményezést, ami

Újpest és az újpestiek érdekét szolgálja,

támogathassuk. Ugyanakkor mi is fo-

gunk ilyen kezdeményezéseket tenni,

amihez várjuk mindenki támogatását. A

polgármesterét, minden frakcióét, min-

den képviselőét, a civil szervezetekét és

minden újpestiét. Céljainkat egy hár-

mas elv köré lehet csoportosítani. Első,

hogy új politikát honosítunk meg,

melynek alapja a dinamizmus, nyitott-

ság és profizmus. A másik, hogy olyan

újpestpárti önkormányzatot alakítunk

ki, amely védelmet nyújt az itt élőknek

a kormány esztelen diktátumaival

szemben. A harmadik pedig, hogy új-

raélesztjük az önálló újpesti öntudatot,

azt a nagyon erős lokálpatriotizmust,

mely egykoron jellemezte a várost. 

Ez utóbbihoz a szavakon túl ho-
gyan nyúlhat hozzá egy önkor-
mányzat?

Mindenre van jó megoldás, és észre kell

vennünk a biztató kezdeményezéseket

is. Fel kell karolni a civil kezdeménye-

zéseket, és az önkormányzatnak is kez-

deményezőbbnek kell lennie. Amikor a

lakótelepi lépcsőházak lakói összefog-

nak, és rendbe teszik a bejáratuk előtti

területet, vagy klubot akarnak kialakí-

tani, azt az önkormányzat segítheti és

támogatást nyújthat hozzá. Tény, hogy

a mai felgyorsult világban az embernek

a munka mellett a családra is alig marad

ideje, nemhogy egy nagyobb közös-

ségfejlesztő, városfejlesztő koncepció-

ban gondolkodjon, de mi azt szeret-

nénk, ha erős közösséget tudnánk lét-

rehozni. Egy ilyen erős közösség lehet

csak képes szembeszállni a gátlástalan,

erőszakos és kapzsi kormányzati politi-

kával. Ha összefogunk, nem vagyunk

annyira kiszolgáltatottak.

Van-e olyan ügy, ami városstratégiai,
mégse néz ilyen messzire? 

– Természetesen. A szomszéd kerüle-

tekben embertelen beépítési hullám in-

dult el. Az utolsó hasznosítható négy-

zetméterekre is nyolc-tízemeletes há-

zakat építenek. Meg lehet nézni a Duna

Plaza mögött, hogy egy kiemelt minő-

ségű, fontos területen micsoda ember-

telen beépítést hoztak létre. Mi ennek

pont az ellenkezőjét szeretnénk, azt

valljuk, hogy Újpest őrizze meg értékeit

és csak olyan fejlesztések valósuljanak

meg amelyek a magasabb életminősé-

get garantálják. Élhetőbbé tesszük a la-

kótelepeket, megőrizzük a kertvárosias

területeket és a Duna-partot. Bízom ab-

ban, hogy már idén mindannyian élvez-

hetjük a fővárosban szinte egyedülálló

zöldterület fejlesztés eredményekép-

pen megvalósuló családi park szolgál-

tatásait.                                             – SZB 

„Ritmusváltásra
van szükség”
Beszélgetés Wintermantel Zsolttal, a Fidesz Magyar
Polgári Szövetség kerületi frakcióvezetõjével
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Újraélesztjük az önálló újpesti öntudatot
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Kivonat 

a Káposztásmegyeri 

Településrészi 

Önkormányzat 2007.

február 19-i üléséről

3. / 2007. (II. 19.) sz. KTÖ határozat
A Káposztásmegyeri Településrészi Ön-

kormányzat Testülete a 2007. február

19-i ülés napirendi pontjaival 

1./ Az újpesti német, görög és cigány Ki-

sebbségi Önkormányzat tájékoztató jel-

legű bemutatkozása és a

Káposztásmegyert érintő kisebbségi in-

formációk

2./ A Budapest Főváros IV. kerület Újpest

Önkormányzat intézményei és a Polgár-

mesteri Hivatal 2007. évi költségvetése-

részönkormányzati szintű – megtárgyalása

3./ Egyebek  –  egyetért

(szavazati arány: 22 igen)

Boruzs András KTRÖK elöljáró: Köszönti

az egybegyűlteket és a megjelent ven-

dégeket. Elmondja, hogy helyhiány mi-

att most csak 3 kisebbség elnökét hall-

gatják meg. A meghívás célja a kisebb-

ségekkel való szorosabb kapcsolat ki-

építése, illetve a Káposztásmegyeri Na-

pon való szerepeltetés, a rendezvény

színvonalasabbá tétele érdekében.

Agárdi Bendegúz Szprírosz (Görög
KÖK)

– Rövid történelmi ismertető a Görög Ki-

sebbségi Önkormányzatról.

– A népszavazáskor 3000 ember vallotta

görög népcsoporthoz tartozónak magát.

– A kisebbségi önkormányzat fő célja az

itt élő görögök közösségformálása

– Programjaikon kb. 60 család vesz részt

(szoros kapcsolat a Karinthy F. ÁMK-val).

– Képviseltetik magukat a

Káposztásmegyeri Napon.

– Tárgyalás alatt áll egy görög testvér-

várossal kialakítandó kapcsolat (diák-

csere stb.) 

– Két könyvet adtak ki a magyarországi

görögökről 2001-ben és 2006-ban. 

– Kiemelten feladatnak tartják a görög

nyelvet magas szintű elsajátításának

segítését.

– Tervek 2007 évre: képzőművészeti ki-

állítást, görög estet, kapcsolatépítés a

prágai görögökkel. 

Csóka János és Giczy Béla (Roma KÖK)
– Rövid újpesti történeti bevezető.

– A cigányság helyzetére vonatkozóan 6

éve végeznek kutatómunkát. 

– 1994 óta 80 közművelődési programot

tartottak.

– Kiemelten figyelemmel kísérik a roma

gyermekek helyzetét (Újpesten 2500 fő)

– Szoros kapcsolat az oktatási intézmé-

nyekkel, főleg a Langlet Valdemár általá-

nos iskolával, ahol a tanulók 80 %-a roma

származású (táborozás, felzárkóztató

program, továbbtanulásra ösztönzés).
– Fő céljuk: minden cigány tanuló vé-
gezze el az általános iskolát, majd sze-
rezzen szakmát. 

Balázsné Gräff Magdolna (Német KÖK)
– Rövid történelmi áttekintést ad a né-
met kisebbség hazánkba kerüléséről.
– Külföldi kapcsolat pl. Béccsel és
Hamburggal. (német tanárok külföldi
hospitálása)
– Színvonalas külföldi nyelvkönyvek be-
szerzése, oktatásfejlesztés (együttmű-
ködés a Park és a Pozsonyi utcai intéz-
ményekkel). 
– Diákok ausztriai tanulmányútjainak
támogatása - iskolaidőben.
– Rendezvények: kirándulás, hangver-
seny, régi népszokások bemutatása.
– A KÖK folyamatosan pályázik prog-
ramjai megvalósítása érdekében.

Boruzs András elöljáró kérdésére a ki-
sebbségek képviselői elmondják, hogy
megállapodás született köztük a szoro-
sabb kapcsolat létrehozására, tevékeny-
ségük kiterjesztésére, továbbá nyitottak
a legkülönbözőbb bemutatkozó kulturá-
lis előadások szervezésére.

Szalkai István alpolgármester ki-
emeli, hogy a TRÖK-nek 5 millió

forint felett van rendelkezési joga 2007
évben, saját hatáskörben.

Boruzs András elöljáró elmondja, hogy az
elmúlt évek tapasztalatából kiindulva ez
az 5 millió forint csak a két nagy rendez-
vényünkre lesz elég, a május 19-i
Káposztásmegyeri Nap 2007-re és a
szeptemberi Káposztásmegyeri Egész-
ség- és Sportnap 2007-re. A rendezvé-
nyekhez kapcsolódó tavaszi és őszi Futó-
fesztivál megtartásához nem látott be-
tervezett költséget a tervezetben, mely
kb. 3 millió forint (a nevezési díjakból a
fele visszajön). Mivel tudomása szerint
az SZMSZ módosítása várható, fontos,
hogy a TRÖK működési körének szélesí-
tésével beleszólási jogot kapjon külön-
böző Káposztásmegyert érintő kérdések,
pl. utak, parkok ügyében, illetve a civil
alap elosztásában, vagy a társasházakkal
kapcsolatban, véleményezhessék ezen
pénzügyi felhasználásokat.
Szalkai István egyetért az elmondottak-
kal, és azzal is, hogy a hiányzó összeget a
futófesztiválra meg kell próbálni biztosí-
tani, hogy az évek óta hagyományosnak
számító rendezvény megvalósulhasson.

4. / 2007. (II. 19.) sz. KTŐ határozat
A Káposztásmegyeri Településrészi Ön-
kormányzat Testülete a Budapest Fővá-
ros IV. kerület Újpest Önkormányzat in-
tézményei és a Polgármesteri Hivatal
2007. évi költségvetéséről szóló rende-
let-tervezettel egyetért, és elfogadásra
ajánlja a Képviselő-testületnek (szava-
zati arány: 20 igen, 2 tartózkodás).

5. / 2007. (II. 19.) sz. KTÖ határozat
A képviselő-testület SZMSZ-ének

Káposztásmegyeri Településrészi Önkor-
mányzat feladat- és hatáskörének mó-
dosítása kapcsán a Testület egy előké-
szítő munkacsoportot hoz létre, melynek
tagjai: Boruzs András, Horváth Imre, Mé-
száros Ferenc, Tellesz Endre, Kruk Tibor.
(szavazati arány: 22 igen)

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
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Igazoltan, de távol a költségvetéstől
A képviselő-testület február 22-i ülésének legfontosabb napirendi pontja a

2007-es évi költségvetéséről szóló rendelet elfogadása lett volna. A döntés sú-

lyára való tekintettel Wintermantel Zsolt frakcióvezető (Fidesz) a szavazás elha-

lasztását indítványozta a testületnek, mivel – meggyőződése szerint – a beteg-

ségére való hivatkozással távollévő polgármester bölcs és felelős véleménye is

sokat számítana a költségvetéssel kapcsolatos vitában. A testület az indítványt

elfogadta, s a szavazást a lapzártánkat követő február 28-i ülésükre elnapolta.

Következő számunkban beszámolunk a költségvetési vita részleteiről.

Fakivágás kérdőjelekkel

A Duna Club Kft. – a (2008. április 30-ig

érvényes) vízjogi létesítési engedély bir-

tokában – 2006. november 8-án fakivágá-

si engedély iránti kérelmet terjesztett elő a

Polgármesteri Hivatal Városüzemeltetési

Irodájára. Kérelméhez csatolta a Garden

Kertészeti és Erdészeti Szolgáltató Kft. ki-

mutatását, mely az érintett fák állapotfel-

mérését tartalmazta, ugyanakkor a kére-

lemhez, illetve a dokumentációhoz nem

készült olyan helyszínrajz (térkép-kivo-

nat), mely alapján a fakivágás helyszíne,

illetve a kimutatásban szereplő fák elhe-

lyezkedése megállapítható, azonosítható

lenne. A kérelmet és annak mellékletét

vizsgálva megállapítható, hogy a kérelem-

ben szereplő fakivágás nem csupán a me-

derkotrás által érintett (75839. hrsz-ú) in-

gatlant – a Kis-Duna-medrét – érintette,

hanem a Palotai-sziget (75840. hrsz-ú)

területének egy részét is  oly módon, hogy

a mered területébe eső részen (a Kis-

Duna-ág 70 m széles sávjában) 16, míg a

Palotai-sziget déli részén 12, összesen te-

hát 28 fa kivágását kezdeményezték. A Vá-

rosüzemeltetési Iroda vezetője (Szénási

János irodavezető) Hamza Györgyné elő-

adó közreműködése mellett 37486/2006.

számú határozatában a kérelemben sze-

replő 28 db. fa kivágására engedélyt adott,

egyben kötelezte az engedélyest, hogy a

kivágott fák pótlására 182 db. előnevelt, 3x

iskolázott, faiskolában forgalmazott dísz-

fát ültessen az Önkormányzattal egyezte-

tett helyszínre. A határozat - melynek jogi

alapjaként a döntéshozó a 21/1970. (VI.

21.) Korm. rendeletet, valamint az Újpesti

Önkormányzat (a kivágott fák és zöldfelü-

letek pótlásáról szóló) 17/1999. (VII. 01.)

sz. rendeletét jelölte meg – rögzíti azt is,

hogy a fák kivágása kishajó kikötő építése

miatt indokolt. Az engedélyes a fakivágási

munkákat 2007. január első napjaiban az

engedély birtokában megkezdte.

2007. január 12-én Illés Kata (1138

Budapest, Népsziget 25991/2) lakossági

bejelentést tett „Erdőirtás a Népszigeten”

címmel, melyet összesen 14 hivatalhoz,

illetve civil szervezethez juttatott el. A be-

jelentéshez mellékelt légifelvétel-kivo-

naton a Palotai-sziget déli részét jelölte

be, mint az erdőirtás helyszínét, egyben

számos fotóval illusztrálta a fakivágás

után kialakult állapotot. A lakossági beje-

lentés alapján a Fővárosi és Pest Megyei

Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal Er-

dészeti Igazgatósága 22.3/800/1/2007.

számú határozatával a 75840. hrsz-ú in-

gatlanra (!) azonnali hatályú végrehaj-

tással fakitermelési tilalmat és az erdőte-

rületen engedély nélkül megkezdett

egyéb tevékenység azonnali hatályú fel-

függesztését rendelte el. Tasnády Róbert

– a Városüzemeltetési Iroda megbízott

vezetője – ezt követően haladéktalanul

intézkedett: felszólította a Duna Club Kft-

t, hogy a másolatban megküldött határo-

zatban foglalt kötelezettségnek tegyen

eleget és a munkálatokat függesszék fel.

Erről az intézkedésről a hatóságot is érte-

sítette. A Fővárosi és Pest Megyei Mező-

gazdasági Szakigazgatási Hivatal Erdé-

szeti Igazgatósága ezt követően 2007.

február 2-ára helyszíni szemlét rendelt el,

melyen a Polgármesteri Hivatal képvise-

letében Hamza Györgyné és Tasnády Ró-

bert vett részt. A helyszíni szemléről jegy-

zőkönyv készült, mely rögzíti, hogy a Fő-

városi Csatornázási Művek Zrt. (mint a

75840. hrsz-ú ingatlan tulajdonosa) a te-

rületen nem végzett fakivágást, illetve fa-

kivágáshoz más részére sem adott bele-

egyezést. A jelenlévők megállapították

azt is, hogy a telekkönyvi állapot a hely-

színen nem kontrollálható, ekként egyál-

talán nem tekinthető ténynek, hogy a

75840. hrsz-ú telken (az erdőtervezett

ártéri erdő területén) valóban történt fa-

kivágás, ezért a helyszíni szemle megis-

métlésében állapodtak meg.

1.

2.

3.



A pályázati feltételek a következők:

– magyar állampolgárság;

– budapesti lakóhely;

– valamely budapesti szakközépiskola

vagy gimnázium utolsó három évfolya-

mának tanulója, nem kötelezték évis-

métlésre és az előző év végi átlagered-

ménye legalább 3,5 (tanintézményi

igazolást csatolni kell a pályázathoz);

– büntetlen előélet;

– fegyveres szolgálat vállalása;

– kifogástalan életvitel és jó hírnév;

– egészségügyi alkalmasság, amelynek

megállapításához szükséges vizsgálatok

kijelölt intézményben történő elvégzé-

séhez a pályázó hozzájárul.

A jelentkezőnek, illetve a vele egy háztar-

tásban élőknek írásbeli hozzájárulást kell

adni a személyes adataik kezeléséhez, va-

lamint a jelentkezőnek ahhoz, hogy a kö-

vetelményeknek való megfelelés megál-

lapítása érdekében a lakó- és családi kö-

rülményeit, továbbá a jelentkezőnek a ko-

rábbi büntetéseire vonatkozó adatokat

előzetesen, és a tanulmányi szerződés ha-

tályának tartama alatt a Rendőrség bár-

mikor megvizsgálja. (Az írásbeli hozzájá-

rulásokat a pályázathoz csatolni kell). A

pályázatot írásban kell benyújtani, ami-

nek tartalmaznia kell a pályázó személyi

adatait (név, születési hely és idő, anyja

leánykori neve, lakcím), önéletrajzot, va-

lamint a jövőjéről szóló elképzeléseit. A

pályázatot nyert három tanulóval tanul-

mányi szerződés megkötésére kerül sor,

amelynek keretén belül a főkapitányság a

következő kedvezményeket biztosítja:

– menzai étkeztetés költségeinek teljes

körű térítése;

– tanévenként 25 000 Ft ruházkodási se-

gély;

– tanszersegély, amely tartalmazza a tan-

könyvek teljes költségét, valamint az

egyéb taneszközöket 4500 Ft értékig;

– tanulmányi eredmény függvényében

havi pénzbeli juttatás:

· 3,5-4-es tanulmányi átlag esetén

nettó 1000 Ft/hó

· 4,1-4,5-ös tanulmányi átlag esetén

nettó 1500 Ft/hó

· 4,5-5-ös tanulmányi átlag esetén

nettó 2000 Ft/hó

A támogatottnak kötelezettséget kell vál-

lalnia arra vonatkozóan, hogy középisko-

lai tanulmányainak utolsó évében jelent-

kezik valamely rendészeti szakközépis-

kolába vagy a Rendőrtiszti Főiskolára,

részt vesz a felvételi eljárásban és felvé-

tele esetén a szükséges végzettség meg-

szerzését követően a támogatás idejével

megegyező ideig a Budapesti Rendőr-fő-

kapitányság hivatásos állományában tel-

jesít szolgálatot. A pályázattal kapcsola-

tos további tájékoztatást dr. Jelenbek Já-

nos rendőrőrnagy, a BRFK Személyügyi

Főosztály Kiképzési Alosztály vezetője ad.

(Telefon: 443-5340, 4435000/32-481) 

A pályázatok benyújtásának határideje:
2007. március 2. Postacím: Budapesti

Rendőrfőkapitányság, Személyügyi Fő-

osztály, Budapest, Postafiók 6., 1557 

A pályázatok elbírálására 2007. május

31-ig kerül sor, amelynek eredményéről

minden pályázó írásban kap értesítést.

Szülőotthonokat főleg a múlt század első fe-

lében rendeztek be hazánkban azzal a céllal,

hogy a szülések döntő többsége ne a laká-

sokban, kizárólag szülésznői támogatással,

hanem szükség szerint orvos segítségével,

megfelelő higiénés környezetben menjen

végbe. A közegészségügy, a közlekedés és a

lakásviszonyok fejlődése (víz, csatorna, út-

hálózat stb.) következtében ezen alacsony

szintű szakellátást biztosító intézetek túlha-

ladottá váltak, ezért vagy megszűntek, vagy

a környező kórházak osztályaként magasabb

szintű ellátás feltételeit megteremtve mű-

ködnek tovább. A főváros és környéke szülő-

otthonai közül az utolsók egyike, amely még

nevében őrzi a múltját, Újpesten működik.

Bárkit megkérdezünk a főváros IV-XV. kerüle-

tében, hogy merre van a Károlyi Sándor Kór-

ház szülészeti-nőgyógyászati osztálya, akkor

valószínűleg bizonytalan választ kapunk. De

ha azt kérdezzük az utca emberétől errefelé,

hogy merre van az Újpesti Szülőotthon, akkor

az esetek többségében megkapjuk a választ:

az SZTK és a vasútállomás között, a villamos-

megállónál. A Károlyi Sándor Kórház átalakí-

tását célzó tervek szerint ez nem marad így. A

majd évszázados intézmény sorsa igen bi-

zonytalanná vált.

Az első világháború előtt alapították a

helybeli szülészek közreműködésével az Új-

pesti Szülőház Egyesületet azért, hogy a kör-

nyékbeli szülőnők helyben kapjanak orvosi

segítséget. A neves újpesti mecénás,

Schreiber Gyula által adományozott telken a

Váci út 9. szám alatt. 1917-től kezdett mű-

ködni egytucat ággyal az első újpesti szülő-

otthon. A nagy forgalom parancsolóan szük-

ségessé tette a bővítést, és jelenlegi helyén,

a Görgey Artúr utca 69. szám alatt építette fel

Újpest városa – jelentős közadakozással – a

jelenleg is működő szülészetet.  

A kor jelentős építészei, Bőhm Henrik és

Hegedűs Ármin tervei alapján az újpesti ipa-

rosok kifogástalan munkát végeztek, így

1928. július 23-án megnyílhatott az Újpesti

Szülőotthon. A szülőotthont az Újpesti Szülő-

ház Egyesület 20 évre bérbe véve működtette

1948-ig, amikor városi kezelésbe került.

A szülőotthon tehát nem az állam beruhá-

zásaként, hanem az újpesti és a palotai mó-

dosabb polgárok, az ágyalapítók adományá-

ból, a kétkezi emberek munkájával épült fel!

Kőbe vésett tény. Igazolja ezt az a márvány-

tábla, ami az 1928-as megnyitóra készült az

adományozók nevének megörökítésére, és

amit az alapítás 75. évfordulójára készülve,

2003-ban találtunk meg és őrzünk azóta is

osztályunkon.

A tábla neves újpesti, palotai intézmé-

nyek, cégek és módos gyárosok, üzletembe-

rek nevét sorolja fel, közülük mind megérde-

melné az említést, de néhányuk neve feltét-

lenül ide kívánkozik: Wofner Gyula, Mautner

Zoltán, Egyesült Izzólámpa és Villamossági

Rt., Venetianer Lajos, a Leiner és a Scheiber

család tagjai.

A 90 éves szülőotthonhoz, a több tízezer

környékbelihez hasonlóan mi, az osztály   

dolgozói is ezer szállal kötődünk. A racioná-

lisnak tűnő érvek mellett jelentéktelen fon-

tosságú, de engem is érint annak az intéz-

ménynek a sorsa, ahol feleségem, testvérem,

unokám született, és amit tizennegyedik éve

vezetek. Tudom, hogy az egészségügy átala-

kítása nem lehet érzelmi kérdés, de azt taga-

dom, hogy kizárólag gazdasági megfontolá-

sok alapján lehet jó döntést hozni. Ha az el-

kerülhetetlen változás azt eredményezi, hogy

az érintett 200.000 lakos harmadának (ez

60.000 ember, jelenleg ennyit látunk el) szü-

lészeti-nőgyógyászati ellátása jobb lesz, ak-

kor ezért érdemes elviselni sok mindent. Ha

máshová kell költöznünk, ahol jobbak lesznek

a feltételek, hát menjünk! Félek azonban,

hogy e nadrágszíj-meghúzó időkben a város-

nak ez a része elveszít egy igen fontos orvosi

ellátási területet. A világon sokfelé töreked-

nek a rideg kórházi körülmények feloldására,

az otthonos (nem otthoni!) szülészetre. Inté-

zetünk ebben a szellemben dolgozik. Most

szüntetnének meg egy olyan intézményt,

ahol a szülések 90 %-ban „papás” szülés,

ahol ingyenes terhes és babamama-torna

biztosított?

A másfélszázados Újpesten, a 100 éves vá-

ros múltjának nagyobb részében önálló szü-

lészeti intézmény működött és nyújtott ellá-

tást a helybelieken kívül Rákospalota-Pest-

újhely és a környező települések, Dunakeszi,

Fót és Veresegyháza lakosainak. Legyen ez

így a jövőben is! Meggyőződésem, hogy ahol

születni nem lehet, csak meghalni: ott élni is

nehezebb.            Dr. Hintalan Albert, főorvos 
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A Budapesti Rendőrfőkapitányság vezetője pályázatot hirdet olyan

roma származású fiatalok középiskolai tanulmányainak a támo-

gatására, akik érdeklődnek a rendőri pálya iránt.

EGY SZÁZALÉK
A FOGYATÉKOSOKÉRT

Az Erdőhegyi Alapítvány közhasznú

szervezet 1998 óta működik a fogya-

tékkal élő és hátrányos helyzetű em-

berekért. Tevékenységével a végle-

gesen beteg (gyógyíthatatlan) és a

halmozottan hátrányos helyzetű rá-

szorulók védelméért, életminőségé-

nek emberibbé tételéért is munkálko-

dik. A nyújtható segítség fő irányai:

napközi- és lakóotthonok létesítése,

működtetése (pl. fogyatékkal élők

részére); az érintetteknek és szerve-

zeteiknek kapcsolatokkal, tanács-

adással, valamint szakmai és pénz-

ügyekben történő támogatása; krízis-

helyzetek menedzselése; kormányza-

ti, önkormányzati szerveknél, hatósá-

goknál a foglalkozási kör érdekében

kifejtett érdekképviseleti tevékeny-

ség. Amennyiben munkánkat segíteni

tudja adója egy százalékával, kérjük,

az alábbi elérhetőségen keresztül ve-

gye fel velünk a kapcsolatot:

Erdőhegyi Alapítvány

Erdőhegyi Gábor kurátor

Telefon: 3894-723, 3601-666

e-mail: erdohegyi.gabor@chello.hu

NYÍLT NAPOK
A PÉCSIBEN

Nagy örömünkre szolgált, hogy a feb-

ruár elején megtartott nyílt napokon

a Pécsi Sebestyén Általános és Zene-

tagozatos Iskolában vendégül láthat-

tuk a nagy számban megjelenő leen-

dő első osztályos gyerekekei és szü-

leiket. Vendégeink betekintést nyer-

hettek az iskolában folyó művészeti

(ének-zene és tánc), valamint ma-

gyar, matematika, természet és tár-

sadalom órákra. Könyvtárunkban  a

szülőket – amíg a kicsik kézmű-

veskedtek és  játszottak – a leendő

elsős tanítónők tájékoztatták a dél-

előtti tanórákról és a sokszínű dél-

utáni, szabadidős elfoglaltságokról

valamint a hangszertanulás lehetősé-

geiről.

Az érdeklődőket szeretettel várjuk is-

mét 2007. március 6-án 9-12, vala-

mint március 7-én 13 és 17 óra között

a zenei meghallgatásra.

Hollóné Hirsch Ágnes 

és Máté Katalin

tanítónők

www.ujpest .hu

Megálló vagy végállomás?
Ágyalapítók - az utolsó szülőotthon

Népsziget – a civil oldalNépsziget – a civil oldal



Károlyi István Városközpont jel-

képes alapkőletételénél a meg-

hívott vendégek között volt az

önkormányzat képviseletében

Dr. Derce Tamás polgármester és Szalkai

István alpolgármester, a fővárost Dr.

Demszky Gábor főpolgármester, a tör-

ténelmi múltat pedig nagykárolyi gróf

Károlyi László valamint neje, gróf Kár-

olyi Erzsébet.

ÚJPEST ÚJ NEGYEDE

A Károlyi István,  a József Attila és az At-

tila utca, valamint a Váci út által hatá-

rolt négyhektáros területen, a Dunától

harminc, a tervezett Aquincumi-hídtól

pedig négyszáz méterre épül Újpest új

városnegyede, a Károlyi István Város-

központ (KIV), Budapest eddigi legna-

gyobb barnamezős beruházása. A haj-

dani gyáregyüttes 40.000 négyzetmé-

ternyi telekterületén 180.000 négyzet-

méternyi bruttó beépítést terveznek.

Ebből 55.000 négyzetméteren kapnak

helyet az üzletek, irodák, a kulturális és

egyéb szolgáltató feladatokat ellátó in-

tézmények. A négyhektáros területen

három ütemben történik a kivitelezés. A

200 millió eurós beruházás számai ön-

magukért beszélnek: kb. négyhektárnyi

területről beszélünk, melyen kilencszáz

lakás épül, ebből négyszáz Budapest

első penthouse lakótornyaiban valósul

meg – ezek olyan lakóházak, amiket 17

szintre terveznek.

Az első szakaszban, amely 2007. ja-

nuár elején kezdődött, lakások épülnek.

A tervezett kilencszáz otthonból az első

háromszázat 2008. tavaszán adják át. A

második és harmadik periódus 2010 vé-

gén zárul.

A KIV feladatköre jóval túlmutat saját

lakóinak kiszolgálásán. Újpest jövőbeli

kapuja a jó megközelíthetőség és a sok-

rétű szolgáltatások miatt kedvelt

úticélja lesz a 110 ezres kerület lakói-

nak is. A százezres populáció számára a

standard szolgáltatásokon kívül magas

színvonalú sport- és kulturális intéz-

mények kezdik meg működésüket. Né-

meth Kristóf vezetésével jön létre a

Károlyi Kulturális Központ, az Újpesten

egyébként sem hagyomány nélküli

képzőművészeti élet megtartásáért és

támogatásáért.

MILLENÁRIS PARK A DUNA-PARTON

Sajátos sorsszerűséget mutat, hogy ab-

ban az évben tudjuk bemutatni a kerület

városközpontját, amikor Újpest fennál-

lásának 100. évfordulóját ünnepli – kö-

szöntötte az eseményt Járosi Tamás, a

beruházó CEU-Reality csoport ügyveze-

tő igazgatója. – Egyszerre emlékezhe-

tünk a múltról és beszélhetünk a jövő-

ről. Büszkén mutatjuk be a megvalósuló

álmunkat, a Károlyi István Városköz-

pontot, amely több mint puszta álom:

egy új városi életforma megvalósulása.

A kialakuló új városi tér autómentes

lesz, sétálóutcák és parkok sokaságával

várja lakóit és látogatóit. Új életformá-

ról beszélünk, hiszen ki ne szeretne 1

hektáros parkban, sétálóutcákban lak-

ni, ki nem vágyik tiszta, karbantartott

városi térre? A létrejövő különleges

sportközpont, az éttermek, kávéházak

sokasága, a helyben elérhető szolgálta-

tások mind egy új városi életformára

adnak lehetőséget.

A Károlyi Városközpont egyik legfon-

tosabb eleme, egyben a legszebb s a

legnehezebb kihívás is a kulturális köz-

pont létrehozása. Az a cél, hogy a kultu-

rális élet központját is megteremtsék

itt, fiatal művészeknek, újszerű művé-

szeti eseményeknek adva lehetőséget a

kibontakozásra. Ennek érdekében hoz-

zák létre a Károlyi Kulturális Alapít-

ványt, amelynek Németh Kristóf szín-

művész, a gödöllői művelődési ház volt

ügyvezető igazgatója lesz a vezetője.

A terület tengelye az önkormányzat

épületétől indulva a piac érintésével

vezet el a Károlyi Városközpontba és to-

vább, a Duna-partra a létrejövő passzá-

zsokon, sétányokon keresztül. A terület

jelentőségét növeli, hogy Újpest kapu-

jaként köszöntheti az idelátogatókat, a

megvalósuló Aquincumi-híd, ami köz-

vetlen összeköttetést biztosít a Római-

parttal. Külön érdekessége lesz az épü-

leteknek, hogy a homlokzatokat azok-

nak a burkolótégláknak a felhasználá-

sával építik, amelyeket a gyárépület

bontása során mentettek ki. Ily módon

a múlt szervesen épül a jövő falaiba.

BÓVLI HELYETT MAGAS

ÉPÍTÉSZETI SZÍNVONAL

A főpolgármestert a bemutatkozás biz-

tosította arról, hogy a Károlyi gróf ne-

vét viselő városközpont egy minden ele-

mében a XXI. század igényeit kiszolgáló
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A múlt téglái
a jövő falaiban
Környezettudatos tervek, intelligens épületek

Új „Millenáris Park” formálódik a Duna partján: nem csak Újpest, de a

főváros életében is új minőségű lakó, szolgáltató és kulturális negyed

születését köszöntötte kampánynyitó rendezvényével a beruházó. 

A

Az új városi életforma bizonyítéka Járosi Tamás kezében 



negyed lesz: Környezettudatos tervek-

ről, intelligens épületekről hallhattunk,

az autók mélygarázsban történő elhe-

lyezése alapvetően a gyalogos- és ke-

rékpáros közlekedés terepének szánja a

helyszínt, s olyan közterületeket, zöld-

területeket, vízfelületeket kívánnak ki-

alakítani, ahol jól érezhetjük magunkat.

Rokonszenves, hogy magas építészeti

minőséget kívánnak behozni ide, nem

enged bóvlit a befektető, s ennek biz-

tosítására nemzetközi tervpályázatot is

kiírnak – osztotta meg benyomásait a

jelenlévőkkel Demszky Gábor. Budapest

egyik legnagyobb problémája az, hogy

17 év alatt megközelítően 200.000 la-

kossal fogyott a népessége. Ez a trend

megfordulni látszik, s a folyamat akkor

folytatódhat dinamikusan, ha nagyon

széles lakáskínálat lesz a városban ma-

gas színvonalú és közepes kategóriájú

lakásokból egyaránt. Itt, a Károlyi Vá-

rosközpontban mindkettő megtalálha-

tó.

AZ ÁLMOK MEGVALÓSULNAK 

Újpest kész a megújulásra – jelentette

ki Szalkai István alpolgármester, és stí-

lusosan Újpest első polgármesterének

ma is aktuális szavaival folytatta gondo-

latmenetét: „Minden város legfonto-

sabb feladatának azon szolgáltatások

megvalósítását érzi, amelyek a városi

haladás, jólét és a kényelem eszközei. A

városoknak ezek létesítésére törekedni-

ük kell, ezek egyben a közösség legerő-

sebb kapcsai és közvetítői is” – mondta

Ugró Gyula (lásd 15. oldal). Azt gondo-

lom, hogy Újpest városi rangjának szá-

zadik születésnapját évfordulóját mél-

tóan ünnepelhetjük ezen a helyen, ahol

egy új városközpont, egy új élettér szü-

letik. Biztos vagyok abban, hogy Újpest

képes lesz megfelelni az előtte álló kihí-

vásoknak, és 2007-től a kerület hírnevét

nem csak a gyárak, hanem a XXI. századi

elvárásainak megfelelő új életminőség is

jelzi. Mindez nagy felelősséget ró az eb-

ben résztvevők számára: a felelősség tu-

datában döntött úgy Újpest önkormány-

zata a fővárossal egyetértésben, hogy

támogatja az álmok megvalósulását.

SOKKAL TARTOZUNK 

A KÁROLYI CSALÁDNAK

Alkalmi beszéd helyett néhány rövid

mondatban érzékeltette az esemény je-

lentőségét Derce Tamás polgármester: 

– Az egyik legrondább emberi tulajdon-

ság a hálátlanság. Én nem szeretném, ha

ebbe a hibába esnénk, és ezért nagyon

örülök, hogy a kivitelezők gróf Károlyi

Istvánról nevezték el a megépülő város-

központot. Arról a Károlyi Istvánról, akit

az utókor méltánytalanul elfeledett. Rá-

húzták a régi rendszerből itt ragadt sé-

mát, hogy főnemes volt, tehát nem ér

semmit: nos az, hogy mi ma itt vagyunk,

kizárólag gróf Károlyi Istvánnak köszön-

hető. Ő volt az, aki a saját birtokaiból ki-

hasított egy részt, és 1840. április 5-én

kiadott egy alapító okiratot, amit nyu-

godtan tekinthetünk Újpest alapítóleve-

lének. 1840-ben például még nem szüle-

tett meg az emancipációs törvény. 1844-

ig zsidó származású ember nem teleped-

hetett le városban, nem űzhetett ipart,

nem lehetett ingatlan tulajdonosa.

Egyetlen egy dologgal foglalkozhatott:

pénzzel, pénzváltással, banküzletekkel

stb. Károlyi alapítólevele viszont úgy

szólt, hogy fajra, vallási felekezetre való

tekintet nélkül bárki szerezhetett Újpes-

ten ingatlant, bárki gyakorolhatott bár-

milyen ipari tevékenységet.

Ma, amikor mi itt a Duna-parttól nem

messze egy létesítmény jövőjéről beszé-

lünk, amely Károlyi grófhoz kapcsolódik,

még egy nagyon fontos dolgot szeretnék

megemlíteni, amit ma az országban nem-

igen akarnak tudomásul venni. Ez pedig

az lenne, hogy a pénz nem csak azt jelen-

ti, hogy csak költeni lehet, a pénz kötele-

zettségekkel is járhat. És szándékosan

fogalmazok vulgárisan, hogy akinek pén-

ze van, az tartozik is valamivel a közös-

ségnek. Ebben az országban még nem di-

vat az, hogy vagyonos emberek a közös-

ség érdekében bármit is tegyenek. Ebben

az országban még nem divat az, hogy tu-

domásul vegyék azt, hogy a közösségtől

származik a pénzük. Ebben az országban

nagyon sok gazdag ember van, hála Is-

tennek. Minél több gazdag ember van,

annál jobb az országnak, de ezek az em-

berek még nem tudják azt, hogy tartoz-

nak egy közösséghez, a közösségért pe-

dig felelősséggel tartoznak, a vagyonuk-

ból önként, bocsánat a kifejezésért, de

erkölcsi kötelességük áldozni a közös-

ségükért.  

A JAVAKAT A TEREMTŐTŐL 

CSAK KÖLCSÖNKAPJUK

– Most, hogy ötven évi emigráció után

visszatértünk erre a vidékre, biztos vagyok

benne, hogy ükapám, gróf Károlyi István

boldog lenne, ha látná, hogy mi is történik

itten. Azt is szeretném megemlíteni, hogy

mi itt a családunkban Károlyi gróf szelle-

mében éltünk, s még én is azt a nevelést

kaptam, hogy a javakat a Teremtőtől csak

kölcsönkapjuk: akár el is vehetnek tőlünk

mindent bármikor. De arra figyelmeztetett

Károlyi István tanítása, hogy ha adtok a ja-

vaitokból, valamikor vissza fogjátok kapni

szeretettel. És én ezt szeretném itt aláhúz-

ni, hogy az új városrésznek ez legyen a

mottója, hogy adjunk szeretettel egymás-

nak, a térségnek, s végül is a tágabb ha-

zánknak – zárta bölcs gondolataival a kö-

szöntők sorát nagykárolyi gróf Károlyi

László, aki feleségével, gróf Károlyi Erzsé-

bettel jelent meg az eseményen.         – HP

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  2 .  S Z Á M
Helyi élet Helyi élet 

9www.ujpest .hu

Károlyi István gróf
politikus, akadémikus, Újpest alapítója

Károlyiak, akik a középkori

okleveles emlékek bizonysá-

ga szerint az egyik legrégeb-

bi eredetű magyar család

tagjai, felmenőiket a honfoglalásban

részt vett Kaplony-nemzetségig tud-

ják nyomon követni. Gróf Károlyi Ist-

ván (1797-1881) Pesten nevelke-

dett, a család Egyetem utcai palotá-

jában. Előbb a Lichtenstein huszár-

ezredben szolgált, kapitányi rangot

ért el, majd diplomata lett, és Pá-

rizsban élt. A reformkor évei alatt

fóti birtokán gazdálkodott, Széche-

nyi István köréhez tartozott. 

Az 1838-as nagy pesti árvíz után,

hogy a főváros lakóin segítsen, ked-

vezményekkel ösztönözte a Duna

melletti területen való letelepedést

– ebből a telepből fejlődött ki hallat-

lanul gyorsan Újpest. 

1840-ben Gróf Károlyi István

megalapította Újpest községet. Tá-

mogatta az újpesti ipar fejlődését,

mesterembereket és gyárosokat te-

lepítve le a községben. Ha a polgári

átalakulás eseményei közbe nem

szólnak, a település minden bizony-

nyal a mezővárosi jogállás irányába

fejlődött volna. Így azonban a polgá-

ri állam keretein belül előbb 1869-

ben nagyközséggé vált, hogy azután

1907. május 29-én gróf ifj. Andrássy

Gyula belügyminiszter jóváhagyja

Újpest rendezett tanácsú várossá

alakítását. 

Károlyi külön foglalkozott a

megvalósítandó építkezések külső

alakjával, melyből egyértelműen

városias kép rajzolódik a szemünk

elé: „Ezen új gyarmat díszítése, és

a tűzkár elmellőzése végett köte-

leztetnek a vállalkozók és minden

építeni vágyók házokat homlokkal

az utca felé építeni és úgy, hogy

oda semminémű dísztelen és a jó

ízléssel ellenkező épületek ne té-

tessenek, a tető cserépből vagy

zsindelyből legalább, a kerítés kő-

fal vagy deszkából engedtetik, sö-

vényezés és körül árkolás egyálta-

lán tiltatik.”

A

A ma élő Károlyiak 
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I. A FELAJÁNLOTT LAKÁSOK 

FONTOSABB JELLEMZŐI

1. A megpályázható lakások címei és
alapterületük: 

I. Budapest, IV. ker. Blaha Lujza u. 9.

I/20. (29 m2) 

II. Budapest, IV. ker. Blaha Lujza u. 9.

II/35. (30 m2)

III. Budapest, IV. ker. Blaha Lujza u. 9.

II/37. (30 m2)

a) A megpályázható lakások közös jel-

lemzői: 

– Garzonlakások, szeparált fürdőszobá-

val és főzőfülkével. 

– A fűtést az épület pincéjében lévő

gázkazánok látják el, lakásonként

egyedileg szabályozott központi fű-

tés biztosításával.

– Mindennemű energia- és vízfogyasz-

tás lakásonként mérhető, eszerint

kerül elszámolásra.

– Padlóburkolatok mázas kerámia, il-

letve laminált melegpadló burkolattal

ellátottak. 

– Lakóegységenként zárható pincei tá-

roló rekesz áll rendelkezésre, vala-

mint lehetőség van meghatározott

számú gépkocsinak az ingatlan kert-

jében való tárolására.

b) A fenti lakásokat az Önkormányzat

adja bérbe.

c) A lakások a gondnok közreműködé-

sével – a pályázatra nyitva álló határ-

időn belül – minden héten, kedden

12,00-17,30 óra között megtekinthe-

tők. 

2. A lakbér mértéke és megfizetésének
módja:

a) A bérleti díj a szerződés megkötése-

kor a mindenkori szociális lakbér 50%-

a, ami jelenleg 98 Ft /m2 /hó.

b) *Külön szolgáltatások díja a lakbé-

ren felül: 255 Ft/m2/hó.

c) A díjakat a tárgyhónap 10. napjá-

ig kell megfizetni a bérleti szerző-

désben meghatározott módon és

időben.

d) A lakbért és a külön szolgáltatások

díját a bérbeadó évente – a vonatkozó

önkormányzati rendeletnek megfelelő-

en – módosíthatja.

Megjegyzés: *A külön szolgáltatások díja nem

tartalmazza a fogyasztástól függő lakásfenntar-

tási kiadásokat (pl. a lakás fűtési költségei, vil-

lany, kábel-tv, telefon.) Ezeket a bérlő a fogyasz-

tás mértékétől függő összegben közvetlenül a

szolgáltatónak fizeti. 

II. A PÁLYÁZATON VALÓ 

RÉSZVÉTEL ÁLTALÁNOS FELTÉTELEI *

1. Pályázaton részt vehet minden olyan

fiatal házaspár,** akinél a házastársak

mindegyike cselekvőképes magyar ál-

lampolgár, illetve az Európai Unió vala-

mely tagállamának állampolgára,

2. legalább az egyik házastárs a kérelem

benyújtását megelőzően legalább egy

éve folyamatosan az Önkormányzat ille-

tékességi területén bejelentett lakó-

hellyel vagy tartózkodási hellyel rendel-

kezik, és életvitelszerűen ott is él,

3. a házastársak sem együttesen, sem

külön-külön nem rendelkeznek, illetve

korábban sem rendelkeztek önálló la-

kással, így különösen külön-külön és

együttesen nincs és nem is volt beköl-

tözhető lakásra nézve tulajdonjoguk,

haszonélvezeti-, használati- vagy bér-

leti joguk,***

4. a házastársak mindegyike állandó

jelleggel kereső tevékenységet végez

vagy felsőfokú oktatási intézmény nap-

pali tagozatos hallgatója,****

5. a kereső tevékenységet végző há-

zastárs vállalja a jelen kiírásban meg-

határozott lakáscélú előtakarékosság

teljesítését,

6. a lakásbérleti jogviszony bármely

okból történő megszűnése esetére ren-

delkezik befogadó nyilatkozattal,

7. továbbá megfelel az egyéb pályázati

feltételeknek és nem áll fenn vele

szemben valamely alább felsorolt kizá-

ró ok.

MEGJEGYZÉS: 

* Az 1-7 pontban foglalt feltételeknek együtte-

sen kell megfelelni. A pályázaton a házastársak

(élettársak) csak együttesen vehetnek részt.

**   A rendelet alkalmazásában fiatal házaspár az

a házaspár, illetve azon élettársi kapcsolatban élő

személyek, akiknél a lakásbérleti szerződés meg-

kötésének időpontjában a házastársak (élettár-

sak) egyike sem töltötte be a 35. életévét.

*** a rendelet alkalmazásában nem tekinthető

önálló lakásnak az olyan ingatlan, amelyben a ké-

relmezőnek a tulajdoni részesedése nem haladja

meg az 50%-ot, és a tulajdoni illetőség özvegyi

joggal vagy legalább három éve bejegyzett ha-

szonélvezeti (használati) joggal terhelt és a jog

jogosultja ténylegesen a lakásban lakik. Nem te-

kinthető önálló lakásnak az albérlet sem. A ren-

delet alkalmazásában bérleti jogon az önkor-

mányzati vagy az Önkormányzat többségi tulaj-

donosi részesedésével működő gazdasági társa-

ság (UVRT) tulajdonában lévő lakás bérleti jogát

kell érteni.

**** az elbírálás szempontjából a kereső tevé-

kenységgel esik egy tekintet alá, ha a pályázó

munkaviszonya fenntartása mellett azért van fi-

zetés nélküli szabadságon, mert kiskorú gyerme-

ke után rendszeres (havi) ellátásban része-

sül.(Gyás, Gyes, Gyed stb.)

III. A PÁLYÁZATON VALÓ RÉSZVÉTEL

EGYÉB FELTÉTELEI

1. A házaspár a megpályázott lakásba

kiskorú gyermekével* is (örökbefoga-

dott, mostoha- és nevelt gyermekével,

a továbbiakban együttesen: gyerme-

kek) beköltözhet, amennyiben – az

együttköltöző gyermekeit is figyelem-

be véve – személyenként legalább 6 m2

lakóterület jut.**

2. A részvétel további feltétele, hogy a

pályázók és a velük együttköltöző gyer-

mekeit is figyelembe véve az egy főre

jutó havi nettó jövedelme*** elérje a

mindenkori minimálbér 60%-át.****

3. A pályázónak a konkrét lakás megha-

tározása nélkül, a pályázati kiírásban

megjelölt garzonházi lakásra lehet be-

adni pályázatát. A pályázó indokolással

együtt megjelölheti, hogy a lakással

kapcsolatban milyen igényei vannak.

3. A Pályázat benyújtásának további

feltétele, hogy a házastársak – kivéve a

felsőoktatási intézmények nappali ta-

gozatos hallgatóit – rendelkezzenek

valamely arra feljogosított szervezetnél

olyan lakáscélú előtakarékossági szer-

ződéssel, amely alapján vállalják, hogy

évente a garzonházi lakás bekerülési

költségének legalább az 5%-át takarít-

ják meg. *****

4. Fontos! A pályázatot csak az erre a

célra készült adatlapon, az abban meg-

határozott mellékletekkel együtt lehet

benyújtani.

MEGJEGYZÉS: 

* Kiskorú az a személy, aki a tizennyolcadik élet-

évét még nem töltötte be, kivéve, ha házasságot

kötött.

** A lakóterület számításánál csak a lakás lakó-

helyiségeit (lakószoba, félszoba, hall, étkező, la-

kóelőtér) lehet figyelembe venni.

*** Az egy főre jutó nettó jövedelem megállapítá-

sánál az érintettek valamennyi jövedelmét (mun-

kajövedelem, társadalombiztosítási-, szociális el-

látások stb.) figyelembe kell venni. Nem vehető fi-

gyelembe a lakásfenntartással kapcsolatban ka-

pott bármilyen támogatás. A havi nettó jövedelem

megállapításánál a pályázat beadását megelőző 3

havi nettó jövedelem átlagát kell igazolni. A társa-

dalombiztosítási ellátások vonatkozásában a kére-

lem beadását megelőző egy hónapról szóló jöve-

delemigazolást, míg vállalkozók esetében az APEH

által kiadott igazolást kell benyújtani.

**** A havi nettó minimálbér 53.914 Ft (annak

60%-a: 32.348 Ft). A jövedelemhatár megállapí-

tásánál figyelmen kívül kell hagyni azt a pályázót,

aki (akik) felsőfokú oktatási intézmény nappali

tagozatos hallgatója.

***** Amennyiben előtakarékossági szerződés-

sel még a pályázó nem rendelkezik, elegendő, ha

kötelezettséget vállal arra, hogy a szerződés alá-

írása előtt ilyen szerződést köt. Az elő-

takarékosság összege minimum havi 25.000 Ft.

A Budapest Főváros IV. Kerület Újpest Önkormányzat Népjóléti és Lakás-

ügyi Bizottsága, a fiatalok garzonházában lévő bérlakások bérbeadásá-

nak szabályairól és a bérleti jogviszony feltételeiről szóló 14/2001.

(VI.01.) számú Önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) fel-

hatalmazása alapján, figyelemmel a lakáscélú állami támogatásokról

szóló 12/2001. (I.31.) számú Korm. rendeletben foglaltakra, az  Újpes-

ten lakó fiatal polgárok első lakáshoz jutási feltételeinek megteremtése

érdekében, a felajánlott lakások bérleti jogának (a továbbiakban: bérle-

ti jog) elnyerésére  céljából, pályázatot ír ki, az alábbi feltételekkel.

Pályázati felhívás
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IV. A PÁLYÁZATON NEM VEHET RÉSZT, 

ILLETVE PÁLYÁZATÁT ÉRVÉNYTELENNEK

KELL TEKINTENI, HA:

1. A pályázó nem felel meg a pályázati

kiírásban meghatározott feltételeknek,

2. a pályázat kiírását megelőzően 5

éven belül birtokháborítással, vagy

egyéb módon önkényesen költözött be

az Önkormányzat illetékességi terüle-

tén lévő bármely lakásba, illetve ellene

lakásfenntartási költség meg nem fize-

tése miatt bírósági eljárás volt folya-

matban,

3. pályázatát nem az erre a célra rend-

szeresített nyomtatványon, nem a pá-

lyázati kiírásban megjelölt határidőn

belül adta be, vagy pályázata hiányos.

V. A PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSA 

ÉS ELBÍRÁLÁSA

1. A pályázatot kizárólag az erre rend-

szeresített pályázati adatlapon lehet be-

nyújtani, a Polgármesteri Hivatal Lakás-

ügyi Csoportján. (Bp. IV. István út 11.) 

Pályázati adatlapok beszerezhetők a

Polgármesteri Hivatal Központi Ügyfél-

szolgálati Irodáján (Bp. IV. István út

15.); a Polgármesteri Hivatal Lakásügyi

Csoportján (1042 Budapest, István út

11.) és a Káposztásmegyeri Ügyfélszol-

gálati Irodán (Bp. IV. Hajló u. 42–44.)  

2. A pályázatokat 2007. február 19.

napjától kezdődően 2007 március 30.

nap 12 óráig lehet benyújtani a Polgár-

mesteri Hivatal Lakásügyi Csoportján

(1042 Budapest, István út 11.) ügyfél-

fogadási időben.

3. A pályázat benyújtására vonatkozó

határidő elmulasztása jogvesztő. Hiány-

pótlásnak csak a pályázatok beadására

nyitva álló határidőn belül van helye.

4. A Pályázattal kapcsolatban felvilá-

gosítás kérhető a Polgármesteri Hivatal

Lakásügyi Csoportjánál (Bp. IV. István

út 11.) személyesen vagy a 231-

3101/170, 176, és a 177-es melléke-

ken.

5. A Pályázóknál indokolt esetben

helyszíni szemlét kell tartani. A szemle

időpontját a pályázóval előzetesen

egyeztetni kell.

6. A pályázatokat az Önkormányzat

Népjóléti és Lakásügyi Bizottsága (a

továbbiakban: NLB) bírálja el a Polgár-

mester javaslata alapján.

7. Fontos! A hiányosan benyújtott vagy

a pályázati kiírásban meghatározott

feltételeknek nem megfelelő kérelmek

nem kerülnek elbírálásra. Erről a kérel-

mezőket az ok megjelölésével a hivatal

értesíti.

8. A benyújtott pályázatokat a Népjólé-

ti és Lakásügyi Bizottság 2007. április

hónapban bírálja el.

9. Az Népjóléti és Lakásügyi Bizottság

által elbírált pályázatok eredményéről a

pályázókat az elbírálástól számított 15

napon belül értesítjük.

VI. A SZERZŐDÉS MEGKÖTÉSÉNEK

TOVÁBBI FELTÉTELEI

1. A pályázat nyerteseivel az Önkor-

mányzat lakásbérleti szerződést köt, a

pályázó beköltözését megelőzően.

2. Ha a nyertes pályázó az erről szóló

értesítésben meghatározott határidőn

belül a bérleti szerződést önhibájából

nem köti meg, elveszíti a bérleti szerző-

dés megkötésének jogát. A szerződés

megkötésére legalább 15. napos határ-

időt kell biztosítani.

3. A felek között lakásbérleti jogviszony

határozott időre 5 év időtartamra jön létre.

VII. A LAKÁSBÉRLETI JOGVISZONY 

LÉTESÍTÉSE ÉS LÉNYEGES TARTALMI

ELEMEI

1. A lakásbérleti jogviszony a bérbeadó

és a bérlő írásbeli szerződése alapján

jön létre. A szerződés mellékletét képe-

zi a lakóépület házirendje.

2. A lakást csak magánszemélynek és

csak lakás céljára lehet bérbe adni. A la-

kásban vállalkozási tevékenység nem

folytatható. 

3. A lakásba gazdálkodó szervezet,

vagy egyéni vállalkozás székhelye, te-

lephelye vagy fióktelepe nem jelenthe-

tő be. A polgármester előzetes hozzájá-

rulásával az egyéni vállalkozó, vagy a

jogi személyiség nélküli gazdasági tár-

saság a lakást székhelyként bejelent-

heti abban az esetben, ha a tényleges

vállalkozói tevékenységet teljes egé-

szében a lakáson kívül végzi.

4. A bérlő a lakást, illetve annak részeit

albérletbe nem adhatja.

5. A bérlő a lakásbérleti jogviszony foly-

tatása ellenében nem köthet tartási,

életjáradéki, vagy öröklési szerződést.

6. A bérlő a lakást nem cserélheti el és

bérleti jogát másra nem ruházhatja át. 

A házastársak egyben bérlőtársak. Más

személy esetében a bérlőtársi jogvi-

szony létesítése nem engedélyezhető.

7. A bérlő a bérbeadó hozzájárulása nél-

kül fogadhatja be gyermekét (örökbefo-

gadott, mostoha-és nevelt gyermekét)

azonban ennek tényét 30 napon belül

köteles a bérbeadónak bejelenteni.

8. A bérleti jogviszony bármely okból tör-

ténő megszűnése esetén a befogadott

személy köteles a lakást elhagyni. Ez

esetben a befogadott személyek kiköltöz-

tetéséről a bérlőnek kell gondoskodnia.

9. A bérlő közeli hozzátartozóit, 15 na-

pot nem meghaladó időtartamra befo-

gadhatja.*

10. A bérlő havonta köteles lakbért fi-

zetni és megfizetni a lakás használtához

kapcsolódó egyéb költségeket. 

MEGJEGYZÉS: * Közeli hozzátartozó: a házastárs,

az egyenes ági rokon, az örökbefogadott, mosto-

ha-, és nevelt gyermek, az örökbefogadó-, mos-

toha- és nevelőszülő, valamint a testvér.

11. A bérlő és a vele együtt lakó szemé-

lyek a lakást rendeltetésszerűen köte-

lesek használni, és kötelesek betartani

a házirend előírásait.

12. A bérbeadó – a jogszabályok és a

bérleti szerződés rendelkezéseinek ke-

retein belül – jogosult a lakás rendelte-

tésszerű használatát ellenőrizni.

13. A bérlőnek életvitelszerűen a la-

kásban kell laknia.

14. Ha a bérlő a lakást 90 napot meghala-

dó időre elhagyja, ezt – tartózkodási he-

lyének és a távollét okának megjelölésé-

vel – köteles a bérbeadónak bejelenteni.

15. A bérlők (bérlőtársak) kötelesek a

lakás címére lakóhelyet vagy tartózko-

dási helyet létesíteni (bejelenteni). A

velük együtt jogszerűen együttlakó

személyek ezen a címen lakóhelyet

vagy tartózkodási helyet létesíthetnek.

Más személyek a bérlakás címére sem

lakóhelyet sem tartózkodási helyet

nem létesíthetnek.

VIII. A BÉRLETI JOGVISZONY 

MEGSZŰNÉSE

1. A bérlő a szerződésben meghatáro-

zott határozott idő elteltekor, illetve a

bérleti jogviszony bármely okból törté-

nő megszűnésekor vagy megszünteté-

sekor köteles a lakást kiüríteni és a ve-

le együtt lakó személyekkel együtt el-

hagyni, továbbá – a felek eltérő meg-

állapodásának hiányában rendeltetés-

szerű használatra alkalmas állapotban

– azt a bérbeadónak visszaadni. A bér-

lő másik lakásban való elhelyezésre

vagy pénzbeli térítésre nem tarthat

igényt.

2. A lakásbérleti jog nem folytatható. A

bérlő halála esetén a vele együtt lakó

személyek a lakást 6 hónapon belül kö-

telesek kiüríteni, a fenti 1. pontban

foglalt szabályoknak megfelelően.

3. A bérbeadó és a bérlő a lakásbérleti

jogviszonyt közös megegyezéssel

megszüntetheti.

4. A bérleti jogviszonyt 6 hónapos fel-

mondási idővel fel kell mondani, 

a) ha a bérlő kereső tevékenysége 90

napnál hosszabb időre megszűnik, 

b) vagy hallgatói jogviszonya megszű-

nik és 90 napon belül nem létesít kere-

ső tevékenységre vonatkozó jogvi-

szonyt, illetve nem köt lakáscélú elő-

takarékossági szerződést,

c) lakáscélú előtakarékosság teljesíté-

sére vállat kötelezettségének nem tesz

eleget,

d) másik beköltözhető lakáshoz jut.

5. A bérbeadó a bérleti szerződést a

határozott időtartam lejárta előtt – a

lakástörvény előírásai szerint – írásban

felmondhatja, ha:

a) a bérlő a lakbért illetve a külön szol-

gáltatások díját a fizetésre megállapí-

tott határidőig nem fizeti meg,

b) a bérlő a jogszabályban előírt, vagy

a szerződésben vállalt lényeges köte-

lezettségét nem teljesíti, 

c) a bérlő vagy a vele együtt lakó sze-

mélyek a bérbeadóval, vagy a lakókkal

szemben az együttélés követelményeit

súlyosan megszegi,

d) a bérlő vagy a vele együtt lakó sze-

mélyek a lakást vagy a közös használa-

tú területet rendeletetés-ellenesen

használják, rongálják,

e) a bérlő részére megfelelő és beköl-

tözhető lakást ajánl fel.

6. A lakást jogcím nélkül használó sze-

mély, a jogcím megszűnését követő 15

napon belül köteles a lakást elhagyni,

vele lakáshasználati szerződés nem

köthető.

Budapest, 2007. február 26.

Budapest IV. ker 

Újpest Önkormányzata

A konstrukció egyik alapja a megtakarítás 



KEZDETBEN

De a sors más szerepet szánt a tehetsé-

ges fiúnak, aki már kisiskolás korában

lenyűgözte zongorajátékával a család

és az alkalmanként összesereglett hall-

gatóságát. Édesanyja általános iskolai

tanítónőként dolgozott, és nagyon sze-

rette a zenét, sőt ő maga is tudott éne-

kelni, gitározni, furulyázni, kottát ol-

vasni és zongorázni. A lakásban állt is

egy pianínó, amivel Károly hamarosan

és különös szenvedéllyel kezdett el kö-

zelebbi, bensőséges ismeretséget köt-

ni. Kezdetben – ahogy ő emlékszik az

első találkozások felejthetetlen élmé-

nyére – csak püfölte a fekete és fehér

billentyűket, de amint az anya beve-

zette a hangszerkezelés rejtelmeibe,

csakhamar egyéni improvizációkká áll-

tak össze a belőle érkező hangfosz-

lányok.

SAJÁT KEZÉBE VETTE A MŰVET

A klasszikus zenei tanulmányokat ter-

mészetes módon és különös precizitás-

sal kezdte és folytatta. Tizenhat évesen

már saját zenei műveket komponált,

melyekkel komoly sikereket ért el a Ze-

neoktatói Munkaközösség növendéke-

ként adott hangversenyein. Az első em-

lékezetes feltűnését azzal keltette,

amikor tizenöt évesen egy klasszikus

zongoraverseny előadásakor elhibázta

a darabot és ösztönösen egy saját imp-

rovizációjával egészítette ki – így jött ki

a kellemetlen helyzetből. A tanároknak

és a zeneértő közönségnek persze

azonnal feltűnt, hogy Károly saját kezé-

be vette a művet, de a dorgálás helyett

elismerő szavakkal honorálták a rend-

hagyó intermezzót. Innen, ettől a pilla-

nattól fogva tudta, hogy ő nem csak egy

hangszeres zenész, hanem zongoramű-

vész és zeneszerző talentummal áldotta

meg a teremtő, amivel nem csak ren-

delkeznie, szolgálnia is kell. De ekkor –

a pályaválasztás idején – a zene volt

számára a béke, a nyugalom, a világtól

való visszavonulás, az alkotás térfoga-

ta, amire nem feltétlenül gondolt úgy,

mint egy hivatásra. 

NEM LEHETETT ORVOS

Orvos, gyógyító ember szeretett volna

lenni. A biológiát nagyon szerette, sőt

nyaranta rendszeresen dolgozott korhá-

zakban „egészségügyi segédmunkás-

ként” és alkalmanként orvosírnokként.

Mire elérkezett az egyetemi felvételi,

Károly már tökéletesen ismerte az

egészségügyi rendszer belső működé-

sét, írt-olvasott latinul, és hittel, szere-

tettel készült az orvosi pályára. De a het-

venes években még a korrupció, a politi-

kai protekciók és egyéb logikátlan, át-

láthatatlan érdekek szövevényéből font

gátak álltak a felvételizők útjába, amiket

átugrani csak azok tudtak – tisztelet a ki-

vételnek – akik megfelelő helyen bizo-

nyították a párt, az osztályharc és a szo-

cialista identitás iránti feltétlen elköte-

lezettségüket. Ezt az erődöt ostromolta

meg háromszor Binder Károly – mert

gyógyítani akart – de minden esetben

sikertelennek értékelték a pályázatát az

intézmény fura urai. Sőt még az is elő-

fordult, hogy a felvételi bizottság elé já-

ruló fiúval kerek-perec közölték: mivel

az édesapja is orvos, ő maga esélytelen,

hiszen a szocialista világképben hiányzik

az olyan fogalom: orvos-dinasztia.

A ZENE SEGÍTETT

Károly csalódott volt, de a zene, mint oly

sokszor az életében, ismét a segítségére

sietett. A Zeneművészeti Főiskola Jazz

Tanszakára nyert felvételt, és 1979-ben

diplomás zenetanár lett. A vargabetűt

követően az élete rendeződött, és rátalált

a hivatására, aminek mindig és olyan

egyértelműen a részese volt. Ahogy azt a

zeneszerző-tanár mondta: földi életének

a zeneszerzés, a művészet és a pedagógia

szentháromsága adja meg az értelmét.

Harminc éve tanítja az ifjú tehetségeket a

zongora mesterfogásaira, szerez zenét és

koncertezik világszerte. Véleménye sze-

rint: most is gyógyító emberként éli az

életét, szolgálja az emberiséget, mert a

zene a lélek betegségeire való elixír, amit

hanghordozókon, koncerteken, előadó-

esteken és az egyetemi óráin továbbít az

arra fogékonyak számára. Mert, ahogy

megállapította: manapság egyre na-

gyobb szüksége van a társadalmunknak

az olyan emberekre, akik a lelkek beteg-

ségére keresnek hathatós gyógyszereket.

Ebben a mai, vad-szabad, de könyörtele-

nül a fogyasztásra kényszerített világban

egyre több a csalódott, fásult, reményei-

től fosztott lélek, akiknek már „csak” a

zene, az alkotás nyújthat menekvést a

reklámok „vásárolj boldogságot”, illetve:

„annyit érsz, amennyit keresel” világné-

zetet teremtő hazug üzenetétől. 

SZÁMOK

Binder Károly immár húsz éve vezeti a

Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem

Jazz Tanszakát, ami több mint hat esz-

tendeje működik az újpesti Ady Endre

Művelődési Házban. Itt több száz tanít-

ványt vezetett el a zenei „békesség szi-

getére”. Emellett közel kétszáz önálló

zenei, zenekari kompozícióval ajándé-

kozta meg a világot. Ötvenhat lemeze

jelent meg eddig, huszonnyolc filmze-

nét és tévéfilmkísérő zenét szerzett, öt

színházi darabhoz komponált zenét.

Rendszeresen tart itthon és külföldön

mesterkurzusokat, de arra a legbüsz-

kébb, hogy négyéves ikerlányaiban

azonosította a zenei talentum ébredező

csíráit. Luca és Panna kétéves korukban

már tisztán énekeltek, ami az abszolút

hallás első bizonyítéka – mondta lelke-

sen a büszke apa, aki már az otthoni

zongoráján mutatja a lányoknak a „ze-

nekészítés” tudományát. 

„PONT ÚGY, AHOGYAN ÉN…”

A lányok még csak püfölik, kalapálják a

billentyűket, de olykor, talán belső ér-

zékükből eredően összefüggő hangokat

is produkálnak – pont úgy, ahogyan

egykor én tettem – mondja a zongora-

művész. Binder Károly öröme ilyenkor

határtalan, noha tudja és tapasztalja,

hogy a zenészek élete nem egy díszme-

net, a zene által keletkezett eufória, az

előadásokkor keletkező közösségi él-

mény varázslata minden fáradságot el-

lensúlyoz.     

– HAJÓS DÁNIEL 
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A zene a lélek elixírje
Binder Károly zongoramûvész, egyetemi tanár

Pedagógus édesanya és orvos édesapa gyermekeként született 1956.

április másodikán Binder Károly, a hazai kortárs zene meghatározó

alakja. Noha mindössze öt éves korában került először a zene és a

zongora varázsának közelébe, kezdetben – szülői indíttatásra – Hip-

pokratész papjának szolgálatára készült.

Gyógyító emberként éli az életét

HIRDETÉS
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Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  2 .  S Z Á M
FogadóórákFogadóórák

T I S Z T S É G V I S E L Ő K

név mikor idő hely

DR. DERCE TAMÁS polgármester minden hónap első szerdáján 14.00–16.30 Polgármesteri Hivatal, II/52.

DR. VITÁRIS EDIT jegyző minden hónap harmadik szerdáján 14.00-tól Polgármesteri Hivatal, II/55

BELÁN BEATRIX alpolgármester minden hónap utolsó szerdáján 15.00–17.00 Polgármesteri Hivatal, II/68

NAGY ISTVÁN alpolgármester minden hónap első keddjén 14.00–16.00 Polgármesteri Hivatal, II/59

SZALKAI ISTVÁN alpolgármester minden hónap első hétfőjén 15.00–17.00 Polgármesteri Hivatal, II/68

H E L Y I  K É P V I S E L Ő K

Vk. név mikor idő hely

1 SZABÓ GÁBOR, MSZP Minden hónap első hétfőjén 17.00–18.00 Német Tagozatos Ált. Isk. (Pozsonyi u.3.)

2 HLADONY SÁNDOR GYULA, FIDESZ Minden hónap első hétfőjén 17.00–18.00 Fidesz iroda, Árpád u. 56. I. em. (Tel.: 369-09-05)

3 DR. KOVÁCS LÁSZLÓ, MSZP Minden hónap első szerdáján 18.00-19.00 Árpád Fejedelem Ált. Isk., (Árpád u.161–163)

4 BELÁN BEATRIX, MSZP Minden hónap első keddjén 17.00–18.00 Erzsébet u. Általános Iskola

5 KÖVECSES JANKA TERÉZ, MSZP Minden hónap első keddjén 17.00–18.00 Erzsébet u. Általános Iskola

6 FARKAS ISTVÁN, MSZP Minden hónap utolsó szerdáján 17 órától Testnevelés Tagozatos Ált. Isk., Munkásotthon u.

7 HOCK ZOLTÁN, MDF Minden hónap első szerdája 17.00–19 .00 MDF székház (IV. ker. Árpád út 88., Tel: 369-8894)

8 KÓSA VIKTÓRIA, MSZP Minden hónap első hétfőjén 18 órától Szigeti u. Általános Iskola

9 LÉGRÁDINÉ NAGY KLÁRA, MSZP Minden hónap második péntek 17 órától Lőrinc u. Általános Iskola

10 BALÁZS ERZSÉBET, FIDESZ Minden hónap első hétfőjén 17.00–18.00 Fidesz iroda, (Árpád u. 56. I. em, Tel.: 369-09-05)

11 JUHÁSZ LÁSZLÓ, MSZP Minden hónap második hétfőjén 17.30–18.30 Angol Tagozatos Általános Iskola (Fóti út. 66.)

Minden hónap első hétfőjén 17.30–18.30 Szűcs Sándor Általános Iskola

12 WINTERMANTEL ZSOLT, FIDESZ Minden hónap második szerdáján 18.00–19.00 Fidesz iroda (Árpád u. 56. I. em, Tel.: 369-09-05)

13 SZALKAI ISTVÁN LÁSZLÓ, MSZP Minden hónap első hétfőjén 17.00–18.00 Szűcs Sándor Ált. Isk.

14 DR. HOLLÓSI ANTAL, FIDESZ Minden hónap második keddjén 18.00–19.00 Megyeri úti Általános Iskola

15 BORUZS ANDRÁS, SZDSZ Minden hónap első hétfőjén 16.30–17.30 Megyeri úti Általános Iskola

16 MÉSZÁROS FERENC, MSZP Minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 Káposztásmegyeri Közösségi Ház (Lóverseny tér 6.)

17 VASVÁRI LÁSZLÓ JÓZSEF, MSZP Minden hónap első szerdáján 17 órától Babits Gimnázium (Tóth A. u. 5–7.)

18 HORVÁTH IMRE, MSZP Minden hónap első szerdáján 17 órától Csokonai Gimnázium (Bőrfestő u. 5–9.)

19 DR. GERGELY ZOLTÁN, MSZP Minden hónap utolsó csütörtökén 17 órától Homoktövis u. Általános Iskola

L I S T Á S  K É P V I S E L Ő K

név mikor idő hely

DR. KATÓ BALÁZS, Újpestért Egyesület Minden hónap második csütörtökén 17.00–18.00 Újpestért Egyesület (Munkásotthon u. 18.)

SZALMA BOTOND GYULA, KDNP Minden hónap első hétfőjén 18 órától Káposztásmegyeri Szentháromság Plébánia

DR. DABOUS FAYEZ, Újpestért Egyesület Mind.hónap második csütörtökén 17.00–18.00 Újpestért Egyesület (Munkásotthon u.18.)

DR. CHIKÁNY GÁBOR, MDF Minden hónap első szerdáján 17.00–19 .00 MDF székház, (IV. ker. Árpád út 88., Tel: 369-8894)

PAJOR TIBOR, JOBBIK MO-ÉRT MOZGALOM Minden hónap első hétfőjén 18 órától Jobbik Mo-ért Mozgalom irodája (Szent László tér 7.)

DR. TRIPPON NORBER, MSZP Minden hónap második hétfőjén 17.00–18.00 Polgármesteri Hivatal, (István út 14.)

MARSAL GÉZA, MSZP Minden hónap első péntekén 18.00–19.00 Árpád Fejed. Ált.Isk., (Árpád u.161–163)

KOVÁCS SÁNDOR, SZDSZ Minden hónap első hétfőjén 16.30–17.30 Megyeri úti Általános Iskola

NAGY ISTVÁN, FIDESZ Minden hónap első keddjén 16.00–17.00 Polgármesteri Hivatal, (István út 14., II/59)

BARTÓK BÉLA, FIDESZ Minden hónap első keddjén 18.00–19.00 Fidesz iroda (Árpád út. 56. I. em, Tel.: 369-0905)

RÁDI ATTILA, FIDESZ Minden hónap második keddjén 18.00–19.00 Fidesz iroda (Árpád út. 56. I. em, Tel.: 369-0905)

DARÓCZI LAJOS, FIDESZ Minden hónap második hétfőjén 15.00-17.00 Fidesz iroda (Árpád út. 56. I. em, Tel.: 369-0905)

KORONKA LAJOS, FIDESZ Minden hónap első csütörtökén 17.00-18.00 Fidesz iroda (Árpád út. 56. I. em, Tel.: 369-0905)

O R S Z Á G G Y Ű L É S I  K É P V I S E L Ő K

név mikor idő hely

ÉKES ILONA, FIDESZ Minden hónap második szerdáján 17 órától Káposztásmegyeri Közösségi Házban (Lóverseny tér 6.)

GEBERLE ERZSÉBET, SZDSZ Minden héten szerdán 17 órától Újpesti SZDSZ iroda (Árpád út 56.)

KISS PÉTER, MSZP Minden hónap utolsó szerdáján 17 órától Palota-Polgármesteri Hivatal

Minden hónap utolsó szerdáján 18.30-tól Újpest-Polgármesteri Hivatal

CSIZMÁR GÁBOR, MSZP Minden hónap utolsó szerdáján 17.30-tól Újpest-Polgármesteri Hivatal

Minden hónap első szerdáján 17.30-tól Káposztásmegyeri Közösségi Ház (Lóverseny tér 6.)

PETTKÓ ANDRÁS, MDF Minden hónap első csütörtökén 17 órától Újpest-Polgármesteri Hivatal

HOCK ZOLTÁN, MDF Minden hónap első szerdája 17.00–19 .00 MDF székház, (IV. ker. Árpád út 88., Tel: 369-8894)

NAGY ISTVÁN, FIDESZ Mind.hónap első keddjén 16.00–17.00 Polgármesteri Hivatal (István u.14. II/59.)
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gy bál mindig a társasági élet ki-

emelkedő eseménye, akkor is,

ha csak önmagáról, a fényről,

táncról, zenéről, társaságról,

szórakozásról szól. Az Első Újpesti Jóté-

konysági Polgári Bál megálmodói töb-

bet kívánnak tenni puszta szórakozás-

nál. A jól és szépen szervezett esemény

alkalmával  segíteni is szeretnének.

Ezentúl minden évben. Amellett, hogy

tradicionálissá kívánják tenni a Polgári

Bál intézményét, az összegyűlt pénzt

támogatásra használják fel.

JELEN VOLTAK

Az est fővédnökei Lévai Anikó asszony

és Harrach Péter, az Országgyűlés alel-

nöke voltak. Üdvözölték a remek kezde-

ményezést, és hangsúlyozták, hogy a

jótékonykodás hihetetlenül fontos a

mai világban. Dr. Derce Tamás polgár-

mester, aki jelen volt a bálon, elmond-

ta, hogy egy nemzet életében nélkülöz-

hetetlen a hagyományok felélesztése

és megőrzése. Az első, a hagyomány

alapkövét letévő 2007. február 17-én

rendezett báli estén összegyűlt több

százezer forintot a Szent János Apostol

Katolikus Általános Iskola javára fordí-

tották. Az esemény megálmodói, Dr.

Ozsváth Gyuláné, Monori József

Ferencné, Dr. Ozsváth Gyula, Tóth Csaba

és Ozsváth Kálmán, aki az est házigaz-

dájaként is jeleskedett. Hetekig dol-

goztak, hogy minden tökéletesen sike-

rüljön. A zene, a vacsora, a torta, a mű-

sor, tombola és nyereményei, valamint

ezer apró részlet igényelt figyelmet és

energiát. Megérte, végül remekül sike-

rült a hagyományteremtő rendezvény. 

PROGRAM

A Váci Piarista Gimnázium végzős hall-

gatóinak tánca nyitotta meg a bált.

Budai Ilona mesemondó népdalénekes

könnyesre nevettette a bálozókat, fel-

lépett Kiss László színművész, és táro-

gatón közreműködött Käfer György is-

kolaigazgató. Hidán Csaba egyetemi

tanár és Váci Gergely korhű ruhákban

kuruckori párbajt mutatott be.

Durmics Rita és Farkas Örs kalotasze-

gi legényes, csárdás és szapora tán-

cokat táncoltak, a támogatott Szent

János Apostol Katolikus Általános Is-

kola diákjai pedig Pócs Miklós tanár

közreműködésével énekes műsorral

szórakoztatták a közönséget.  Szolid,

elegáns, kellemesen ünnepi lett az

összeillesztett program. Elfogadta a

meghívást Károlyi László gróf és Erzsé-

bet grófné, de emelte az esemény fé-

nyét a város sok jelentős személyisé-

ge, sorolni is nehéz.

A BÁL, AZELŐTT

A klasszikus polgári világban pezsgő

kulturális, társadalmi és polgári élet

zajlott Újpesten, és természetes volt,

hogy a módosabb polgárok saját vagyo-

nukból rendszeresen támogatják a sze-

gényebb, elesett családokat, árva gyer-

mekeket és egyházakat. Évente termé-

szetes rendszerességgel követték egy-

mást a különböző társaságok, körök,

egyletek báljai, közösen megült ünne-

pei, melyek gyakran karöltve jártak a

jótékony céllal. Nehéz volt elmagányo-

sodni, társadalmi kereteket adott az

írott-íratlan szabály. A bál ünnep. A bá-

li viselet jelbeszéd, hiszen a bál nagyvi-

lági szórakozás. Felsőbb körökben illett

új ruhát venni minden báli szezonra, de

az eladó lányokra mindig bővebben ál-

doztak. Az elsőbálozó ruhája kötelező-

en fehér, dekoltázsa finom, alig valami

ékszerrel. A lányka táncrendjében sze-

replő fiatalemberek közül optimális

esetben vőlegény is került. A két világ-

háború között külön egyesület is szer-

vezte a bálokat. Az időpontok egyezte-

tésén túl a rendezés, a nyomtatványok

megrendelése, zenészek szerződteté-

se, helyiségbérlés, táncrend, jelvény,

szalag, virágdísz beszerzése volt fel-

adatuk. Az ő meghívásukra lett a bálok-

nak háziasszonya és a fővédnöke. Az ő

nevük szerepelt a meghívón, s ennek

fejében anyagilag is hozzájárultak a

rendezvény költségeihez. A régi bálo-

kon általában egy cigány- és egy

dzsesszbanda muzsikált. Volt műsor,

majd nyitótánc, többnyire csárdás és

keringő. A tánc akkoriban még nagyon

sokat jelentett: egyetlen módja volt az

úrilányok érintésének. Mindig a vacso-

ra után kezdődött az igazi mulatság. Új-

pesten a  legelegánsabb talán az

U.R.A.K. bálja volt a Közművelődési

Körben, de ott volt a Colosseum asztal-

társaság jelmezes estélye és még ren-

geteg maskarás meg elegáns alkalom,

ahány szakma és kör meg társaság,

annyiféle.

A vélhetően sikerrel útjára bocsátott

mostani rendezvény elegánsan kom-

ponált jó hangulatú este lett, amire

ezentúl minden szezonban lehet számí-

tani.                            – URBÁN BEATRICE

Véget ért a farsangi időszak, bezárt a báli szezon. Újpest utoljára meg-

tartott bálja azonban, a szervezők tervei  szerint,  valaminek a kezdete is. 

Az Első Újpesti
Jótékonysági 
Polgári Bál

E

Károlyi Erzsébet grófné, Károlyi László gróf, Szöllősy Marianne

HIRDETÉS



-ben született Nagy-

kőrösön, nem sokkal

ezután szülei, Ugró

Károly, és Unyi Mária úgy döntöttek,

hogy Újpestre költöznek. Színészi ké-

pességeit hamar megmutatta, hiszen

1876-ban, tizenegy éves korában fő-

szerepet játszott a Jószívű asztalosmes-

ter című darabban. Egy évvel később

barátaival, köztük Szterényi Józseffel,

megalapította az Újpesti Közművelődési

Kört, és még ugyanebben az évben szín-

re vitték Moliére Botcsinálta doktor cí-

mű darabját. Pesten végezte középisko-

lai tanulmányait, majd az érettségi után

a budapesti tudományegyetemen foly-

tatott államtudományi és jogi tanulmá-

nyokat. 1989-ben ügyvédi vizsgát tett.

1890-ben a honvédelmi minisztérium-

ban dolgozott, ahol egészen az őrnagyi

rendfokozatig jutott. 1893-ban megnő-

sült, Reisich Arankát vette feleségül, aki

az első újpesti rendőrbiztos elöljáró leá-

nya volt. Házasságából két leánygyer-

mek, Ilona és Sarolta, valamint egy fiú,

Zuárd született, aki később, hasonlóan

édesapjához, jogászi végzettséget szer-

zett.

Az általa vezetett Újpesti Közművelő-

dési Kör 1899-ben építette fel azt a

székházat, amely ma az Árpád út 66.

szám alatt a Polgárcentrum épülete.

1906. június 5-én Újpest nagyközség

bírájának választották. Főbírósága alatt,

többszöri felterjesztés után a nagyköz-

ség városi státust kapott. Dr. Ugró Gyula

egyik későbbi feljegyzésében leírja,

hogy gróf Andrássy Gyula belügymi-

niszter arra ösztökélte őt, inkább azon

dolgozzon, hogy Újpestet a fővároshoz

csatolják, cserébe jól jövedelmező vá-

rosházi munkát kínált neki. 1907. au-

gusztus 9-én a száztagú képviselőtestü-

let őt választotta meg polgármesternek,

hat esztendeig tudhatta magáénak a

tisztséget, mialatt olyan intézmények

létesültek, mint az új vágóhíd, a vízto-

rony, az első önálló tűzoltó laktanya, a

járásbíróság épülete és az Éden színház,

hogy csak néhányat említsünk közülük.

1913-ban visszaélésekkel gyanúsítot-

ták, elutasította a vádakat, melyek hát-

terében politikai indokokat sejtett, ám

később mégis lemondott polgármesteri

státuszáról, helyére Miklós Antal került.

1918-ban, az első világháború végén is-

mét felkérték, töltse be a polgármesteri

tisztséget, azonban munkássága nem

tarthatott sokáig, hiszen a kommunista

hatalomátvételt követően a várost a

Miklós Móric által vezetett direktórium

irányította. A két világháború között tá-

volról figyelte a politikai élet történése-

it, inkább egyik legnagyobb szenvedé-

lyének, az írásnak hódolt. Olyan művei

jelentek meg, mint az 1931-es Újpest

1831-1930, amely a város történetét

hivatott közzétenni, olyan alapossággal,

hogy az mindmáig felülmúlhatatlan.

Sorra jelentek meg művei: A múlt vilá-

gából 1932-ben, A lélek szárnyán és A

tél végén 1934-ben került napvilágra.

1936-ban jelent meg Nyugdíj golgota

című műve, melyet nyugellátásának

megtagadása felett érzett keserűségé-

ből írt meg. 1937-ben újabb verseskö-

tettel jelentkezett, Magyar dal, magyar

lélek, magyar vér címmel. A második vi-

lágháború után, 1946-ban ügyvédi iro-

dát nyitott, és haláláig ügyvédként te-

vékenykedett. 1949. november 4-én

halt meg. 1991-ben utcát neveztek róla,

2001 szeptemberében az Újpest Közmű-

velődési Kör emléktáblát állított neki.

(Hirmann László nyomán)

– FELLNER TIBOR
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entenáriumC
Dr. Ugró Gyula színész, író, politikus volt, és nem utolsósorban Újpest legelső polgármestere. Munkásságát az

Újpesti Napló című folyóirat 1932. május 21-i száma jellemzi érzékletesen: „Dr. Ugró Gyula első polgármester-

sége alatt a község szinte gyorsvonati sebességgel száguldott a várossá fejlődés felé. Utcákat köveztek, vil-

lanyvilágítást, vízvezetéket csináltak. Építettek, alkottak, beruháztak.”

Újpest első polgármestere

1865

TUDTA-E?
Ugró Gyula hivatali idejében Újpest Budapest, Pozsony és Te-

mesvár után a negyedik legjelentősebb iparvárosa volt. A Fővá-

roshoz való későbbi csatlakozás idején több, már azelőtt Buda-

pesthez tartozó kerületnél magasabb infrastrukturális fejlettsé-

get ért el. A száz évvel ezelőtti virágkorban komoly iparvállalatok

települtek Újpestre, kiépültek a legfontosabb közművek (utcák,

közvilágítás, vízvezetékek) és a legfontosabb középületek 

(iskolák, járásbíróság, tűzoltólaktanya, munkásotthon, vízto-

rony, vágóhíd). 

A mi ‘48-asunk
Lebstück Mária
A hivatalos kerületi ün-
nepnek egyik állandó
színhelye Lebstück
Mária. Az ő neve persze
sokaknak nem mond újat – de
mi ne spóroljuk meg tőle egy
évenkénti egyszeri bemutatást.

Zágrábban, horvát kereske-

dőcsaládba született

Lebstück Mária nagyrészt

Bécsben nevelkedett. Ti-

zennyolc évesen az 1848. év mind-

két bécsi forradalmában az ún. jo-

gászcsapatban harcolt, meg is se-

besült. A bécsi forradalmak után

Magyarországra jött, és először a

német légióban, majd a tiroli vadá-

szoknál harcolt a magyar szabadsá-

gért. A kápolnai csatában megse-

besült, hősiességéért hadnaggyá

léptették elő. Később, a Miklós-

huszároknál főhadnagy lett. 1849-

ben férjhez ment egy magyar

tüzérőrnagyhoz. A szabadságharc

bukása után fél évig az aradi várban

raboskodott, fia is a rabság alatt

született. És ekkor még mindig

csak tizenkilenc éves! A legendás

alak mellett nem ment el szótlanul

az apátiába sülylyedt Bach-korszak

és a későbbi dualizmus magyar

közvéleménye. Jókai Mór nem egy

írásában említi Lebstück Máriát – a

második világháború éveiben pe-

dig Huszka Jenő és Szilágyi László

írt róla operettet Mária főhadnagy

címmel. Ebben a darabban

Szeleczky Zita, Sárdy János és

Honthy Hanna is színpadra lépett!
De mi köze Lebstück Máriának Új-

pesthez? Több év hányattatás után
1880-ban költözött Újpesten élő fi-
ához, a Csokonai utca 4. szám alá.
Utolsó tizenkét évét itt töltötte. Ha-
lálakor Jókai írt róla nekrológot a
Pesti Hírlap hasábjain. Sírja a Me-
gyeri úti temetőben van. A ház falán
1935. március 15-én emléktáblát
helyeztek el – és nincs olyan már-
cius 15-e, amelyen ne lenne virá-
gokkal elhalmozva.                 – SZB

A



Egyesy-villa – Görgey út 77.

Egyesy Géza (1844-1924) az Országgyűlési Értesítő szerkesztője volt 1880-ban ő alapí-
totta meg a Magyar Távirati Irodát. 1886-ban építtetett családi házat Újpesten a Vasút
utcában a mai Görgei úton. A tervet nem kisebb építész, mint a Műegyetem tanára,
Steindl Imre készítette. A kivitelezést Bachmann Károly végezte, a műlakatosmunkákért
Jungfer Gyula felelt.

A kis kiemelkedésen elhelyezkedő villa lényegében ma is eredeti formájában áll.
Homlokzatait sajtolt téglával burkolták. Délnyugati sarkán álló tornyából egykor a bu-
dai hegyeket lehetett látni. – BAZSÓ GÁBOR
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Centenáriumi
furcsaságok

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
CentenáriumCentenárium

2007.  március  2.

A SZERVETLEN KÉMIA ISMERETE ÉS A TÖRTÉNELMI ÉRDEKLŐDÉS MEGLEHETŐ-

SEN MESSZE ÁLL EGYMÁSTÓL. HOGY LETT ÖNBŐL EGYETEMI TANÁRKÉNT A LEG-

ISMERTEBB HAZAI OLIMPIATÖRTÉNETI KUTATÓ?

– A sport iránt már fiatal koromban komolyan és lelkesen érdeklődtem.

Emellett szerettem keresztrejtvényeket fejteni, és 1966-ban, amikor Buda-

pest rendezte az atlétikai Európa-bajnokságot, magam is részt vettem egy

országos atlétikai rejtvényjátékban, amin végül egyhetes utazást nyertem az

NDK-ba. Ugyanez történt 1996-ban, a centenáriumi atlantai nyári olimpia

előtt, amikor szintén felkeltette az érdeklődésemet egy országos olimpiatör-

téneti vetélkedő. Elindultam, és végül a budapesti csapattal 3. lettünk, amel-

lyel egy lausanne-i utat (a Nemzetközi Olimpiai Bizottság székhelye – a

szerk.) nyertünk.

APROPÓ CENTENÁRIUM. A IV. KERÜLET IDÉN MÁSODSZOR ÜNNEPEL SZÁZADIK

SZÜLETÉSNAPOT. TAVALY A KÖNYVES KÁLMÁNRÓL ELNEVEZETT PATINÁS GIM-

NÁZIUM, IDÉN PEDIG A VÁROS LÉPI ÁT A BŰVÖS SZÁZAS HATÁRT. ÖNNEK PEDIG

AZ EGYIK SZÜLETÉSNAP KÜLÖNÖSEN KÖZEL ÁLL A SZÍVÉHEZ…

– Hajjaj! Elsősorban azért, mert 1953 és ‘57 között magam is a gimnázium

diákja voltam. Nagyon jó kis osztályunk volt, emlékszem, a 32 diákból 21-

en főiskolán vagy egyetemen tanultunk tovább. Tíz évvel ezelőtt megkere-

sett a Nádas József Pro Homine Alapítvány, az iskola öregdiák-alapítványa,

hogy lenne-e kedvem felkutatni azokat a sportolókat, akik az iskolából

egészen a címeres mezig eljutottak. Volt kedvem. 2002-ben adták ki a „Cí-

meres mezben” című könyvemet, melyben olyan sportolók, sportvezetők

szerepeltek, mint Dömötör Zoltán, Csík Tibor, Bene Ferenc és Fábián László

olimpiai bajnokok, Várhidi Pál, Szepesi György, Takács Mária vagy Zarándi

Csaba. Az ő emléküket (és sok más társuk emlékét) egyébként ma már egy

márványtábla is őrzi az intézmény aulájában. Nem szerepel a táblán, de a

könyvben említést teszek róla, hogy az iskola diákja volt a legöregebb ma-

gyar olimpikon, Kende Rezső is, aki az 1928-as amszterdami olimpián volt

tagja a magyar tornászválogatottnak, és aki jövőre lesz majd szintén száz

esztendős. A Könyves centenáriumára egyébként én szerkesztettem a

Verebényi József testnevelő tanár írásait tartalmazó „Vitázom önmagam-

mal” című könyvét is.

A NAPOKBAN FOG MEGJELENNI A 14. SPORTTÖRTÉNETI KÖNYVE „MAGYAR AT-

LÉTÁK AZ OLIMPIAI JÁTÉKOKON” CÍMMEL. KÖZBEN SZINTE MÁR BE IS FEJEZTE A

„MŰEGYETEMTŐL A SPORT ÉLVONALÁIG” CÍMŰ ÚJABB KÖNYVÉNEK AZ ÍRÁSÁT.

EZEK MELLETT JUT MÉG IDEJE ÚJPESTRE IS? 

– Jutni fog, hiszen idén újabb centenáriumi felkérést kaptam. Estók János

ugyanis egy művelődéstörténeti tanulmánykötetet szerkeszt Újpest várossá

nyilvántartásának centenáriuma alkalmából, és ebben az UTE sporttörténe-

tének feldolgozására engem kért fel. Nagy megtiszteltetésnek veszem, hogy

mint öreg újpesti diákra, rám esett a választása, és ugyancsak megtisztelő,

hogy a kutatómunkámmal magam is hozzájárulhatok egy 122 éves sportklub

hírnevének öregbítéséhez. – RIERSCH TAMÁS

Nem gondoltam volna, hogy Újpest elmúlt évszázadáról a Buda-

pesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem (BME) Szervetlen

Kémia Tanszékén is sok mindent megtudhatok. Aztán a Gellért

téri épületben találkoztam Dr. Hencsei Pál egyetemi tanárral,

aki beavatott a titkokba.

KÜLÖN KÖSZÖNET AZ OLDAL ÖSSZEÁLLÍTÁSÁHOZ NYÚJTOTT SEGÍTSÉGÉRT SZÖLLŐSY MARIANNE-NAK

U–ó: Ha így néz ki a szabadság, hogy néz ki a munka?
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Itt volt a tavasz! Azaz csak a naptári ta-

vasz, az idő sehogy sem akart jobbra

fordulni. A másodosztályú bajnokság

tavaszi fordulójának első mérkőzéseit

is február végéről márciusra halasztot-

ta a Labdarúgó Szövetség a cudar idő-

járás miatt. Húshagyó kedden a csi-

korgó 

mínusz 16 fokos hidegben

mégis remekül sikerült a Rákospalotai

Társaskör jelmezes bálja. És olyan új

postai bélyegzőgépet mutattak be

Demény Károly igazgató előtt, ami

hetvenkétezer levelet bélyegez órán-

ként. Szolid, megbízható felülfizeté-

sek folytak be a decemberi koncert jó-

voltából a Kossuth-szobor állításának

javára, Regatta Egyesület alakult, és

közgyűlést tartott az Újpesti Tímárok

B e t e g s e g é l y z ő e g y e s ü l e t e a

Mauthner-féle bőrgyár külön helyisé-

gében. A jótékonyság gyakorlásában

elöljáró Colosseum asztaltársaság

megtartotta jelmezes bálját, példásan

jelentős volt a befolyt összeg. Teázás-

sal egybekötött vidám Tarka Színpad

Estélyt adott az Újpest Rákospalotai

Szent Erzsébet Egyesület a Csokonai

utca legényegyleti dísztermében, és

nagy élményt jelentett 

a vakok hangversenye

is a községház dísztermében. A Red-

lich-féle táncintézet fényes tanítvá-

nyai a Széchenyi kávéház tánctermé-

ben vizsgával egybekötött zártkörű es-

télyt adtak, a fodrászok szakegyesüle-

te a Colosseum nagytermében tartott

mulatságot, és a vigasságból az újpes-

ti asztalos szakosztály is kivehette ré-

szét. Az újpesti izraelita hitközség

védnöksége alatt álló Újpesti Izraelita

Iparos- és Kereskedő Ifjak Egylete jó-

tékony célú színielőadással táncviga-

dalmat rendezett. Összegyűlt az Új-

pesti Önsegélyző Egylet, és fényesen

sikerült ismét a Közművelődési Körben

rendszeresített U.R.A.K. Bálja. A Co-

losseum nagytermében izzott a levegő,

amikor egy rózsaszín ruhájú hölgy el-

alélt táncosa karján, és kitört a pánik.

De 

nem szívroham okozta,

csak szegény Vilmát csak túl szorosra

fűzték ezúttal. 

A képviselő-testület is megtartotta

rendes közgyűlését községi ügyekben.

Jelen voltak: Dr. Ugró Gyula bíró,

Csepreghy Pál t. bíró, Ráday Antal köz-

ig. jegyző, Vrányi aljegyző, Gurányi Ist-

ván, Emmerling Rezső, Dr. Kis, Dr. Sza-

bó, Dr. Boros… Napirend előtt felszólalt

Dr. Cserba és Dr. Seligman. Indítvány a

községi szabályrendelet módosítására,

az ideiglenes napidíjas állások meg-

szüntetésére, végleges tisztviselői állá-

sok rendszeresítésére. Tárgyalták a

Fröbel-féle óvoda kérdését, melynek

kapcsán gróf Károlyi Sándor négyezer

koronát tett le, és azt a község bevéte-

lezte. Előterjesztették a B.U.R. villa-

mosvasút elleni visszatartott haszonré-

szesedési perben eljáró ügyvéd, Dr. Bo-

ros Mór megbízatásának ügyét is.

Az igazságügyi javaslatok egyike se-

gíteni célozta 

a válás megkönnyítését,

és majd a Kuria méltóságos öregurai is

kénytelenek lesznek foglalkozni e szo-

morú esettel... És milyen újság Újpest

országgyűlési képviselőjének első

szereplése a Parlamentben! Dr. Héder-

vári Lehel felszólalását nagy érdeklő-

déssel várták, sokan és feszült figye-

lemmel hallgatták; általános szociál-

politikai kérdések feszegetésével

kezdte mondandóját.

Közben drágult a gyertya, bejött a

drágasági pótlék, forrongott minden

körben. Öngyilkos lett egy rendőr: Mé-

száros András az Uj utca 8. szám alatti

lakásán 

szíven lőtte magát.

Tettének oka ismeretlen. Nagy volt a

drágaság. Vannak dolgok, amikről csak

azért hallgat a közvélemény, mert fej-

lődésük nem volt hirtelen, hanem las-

sú, fokozatos, évekig tartó. Sztrájkol-

tak a szabómunkások, a Károlyi utca

10-ben a vendéglőben tanyáztak.

Máshol osztálysztrájk volt. A Danubius

gépműhelyének vagy 800 embere

sztrájkba lépett. Az alapbérek 25%-kal

való emeléséért élesedett idáig a do-

log, de előtte már hat héten át bojkott

alatt állt a műhely. Bjornstjerna norvég

tudós valószínűsítette 

a vernei utazást a föld 
középpontja felé,

vagy legalább a Hekla vulkán kráteré-

be. A spirituszgyár bivalyait dolgoz-

tatták pihenés helyett is, ütötték ke-

gyetlenül, állatkínzást emleget a hír,

és összeesett holtan egy igásló a 

Károlyi utcán. Apponyi grófnét Fótról

jövet baleset érte, kocsijára szakadt a

telefonvezeték, de sérülés nem érte.

De már akkor is divatos volt mindenről

többet mondani. Kigyulladt a vasútál-

lomás. A Rákospalota-Újpest állomást

felgyújtotta 

a kiömlött petróleum

meg egy mozdonyból kipattanó szikra,

és Gregor Miklós vendéglős a nagyér-

demű figyelmébe ajánlotta István téren

várakozó üzletét. Gárdos Mariska jeles

írónő felolvasást tartott az újkor fonto-

sabb társadalmi kérdéseiből a Széche-

nyi kávéház nagytermében, Barta Manó

oltárhoz vezette Brandenburg Gizellát,

és úriember csinos lányt keres, érdek

kizárva.

Különös év volt. Az 1906-os őszi újon-

cok csak év elején vonultak be. Még ezt

is megcáfolta a zavaros politikai hely-

zet. Hangos nótaszóval vonultak, ki vi-

dáman, ki szomorúan, három évre csá-

szári katonának. 

És mindeközben város született.

– URBÁN BEATRICE

Száz éve már
Március a várossá avatás évében

„…az ily napok eseménye nagy fontossággal bírt az illető nemzet fejlődésére, előrehaladására… Mert csak ha ilyen érzelmek honolnak keb-

lünkben, felelhetünk meg hazafiúi kötelességünknek, s csak akkor tekinthetünk bátor nyílt szemekkel szabadságharcunk legnagyobb hőse, cso-

dás alakja: Kossuth Lajos szent hamvai felé” – írja Vallentényi Sámuel március tizenötödikéről az Újpesti Közlöny száz évvel ezelőtti számában.

És emögött az emelt tónus valóságos ünnepségek zajlottak – azon túl is, hogy Újpestnek nyilván az egész év ünnepi volt. Lássuk, hogy nézett ki a

város 1907 márciusában.

Száz évvel ezelőtti fejléc
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Kovácsmesternek szánták, majd hege-
dűművésznek készült. Végül miért vá-
lasztotta mégis a gyermekirodalmat?

– A zene nagyon jó dolog, sokat tudtam

hasznosítani belőle. Az igazi zenész át

van itatva zenével, minden porcikája a

zenéről szól. Én viszont azt akartam,

hogy a lényem és a lelkem az irodalom-

ról szóljon. Igaz, minden további nélkül

felvettek volna a Zeneakadémiára, de

akkor én már költő akartam lenni. 17

éves koromban jelentek meg első ver-

seim, és azóta tudatosan költőnek ké-

szültem.

Máig áldom a sorsot, de leginkább

Kormos István nevét, hogy elcsábított a

gyermekirodalom felé. Az ő biztatására

kezdtem el gyerekkönyveket írni, s má-

ig életem és műveim nagyobb és bol-

dogabb része a meseirodalom.

Nagyon könnyűnek tűnhet mesét írni,
de biztosan nem az. Milyen a jó mese?

– Egyáltalán nem könnyű. Muszáj

hangsúlyozni, a mese nem egy mellék-

termék. Nem tud mindenki mesét írni,

nagyon sok jó író nem tud például re-

gényt vagy drámát írni.  A meseíráshoz

egyfajta képesség is kell. A jó mese

legalább annyira irodalom, mint az

úgynevezett nagy irodalom. A jó mese

éppen ezért egy kicsit olyan, mint a

költészet. Egy kicsit fölszáll a földtől,

meseszerű, csodákkal telített. Még a

népmesék is tele vannak fantasztiku-

mokkal, túlvilággal, csodalényekkel.

Én is igyekszem így írni, például a

Pom-Pom is képzelt állatokkal teli me-

se. A gyerekeknek a lelkét is meg kell

erősíteni, nem csak a fizikumát. A gye-

rek mindent elhisz, azért gyerek. El is

kell, hogy higgye, éppen ezért kell vi-

gyázni, hogy mit hitetünk el vele. A

képzeletének befogadóképessége

végtelen.

Azt ilyen történetek megírásához
nagy fantáziára van szükség, Ön
honnan merít a meséihez?

– Mindenkinek egy kincsesbánya a

gyerekkora, egy írónak is rengeteg él-

ménye marad gyermekkorából. Én is

nagyon sokat hoztam a gyerekkorom-

ból, figurákat, hangulatokat, tájakat,

neveket. Például Bagaméri egy létező

fagylaltárus volt. A fantázia a gyerekíró

nagy, szükségszerű ajándéka, hiszen

folyamatosan versenyt kell futni a gye-

rekek végtelen képzeletével. Én nagyon

élvezem ezt a versenyt.

A mesehősök nevei is a fantázia szü-
löttei?

– Ezek olykor írói fogások is. Nem vé-

letlen, hogy az író milyen nevet ad a

hősének, jelezni akar vele valamit, a

karaktert vagy éppen azt, hogy mi lesz

hősének sorsa a mesében. Nagyon

sokféle név van. Vannak vidám nevek,

hős nevek és persze szomorú nevek is.

Ha egy kutyát úgy hívnak, hogy Tég-

lagyári Megálló, akkor az bizony vi-

dám név, és tudjuk, hogy valami mó-

kás dolog fog vele történni. A neveken

sokat nem szoktam gondolkodni, álta-

lában csak úgy a semmiből beugra-

nak.

Nincs olyan gyerek, aki ne ismerné
Süsüt, az egyfejűt. Ez a történet ho-
gyan született?

– A Süsü a Televízió megrendelésére

készült. Egy nagyon kedves rendező

barátom, Szabó Attila keresett meg,

hogy kapott egy 50 perces műsoridőt,

és mit szólnék, ha egy mesét készíte-

nénk, mondjuk egy sárkányról. Először

nekem nem nagyon tetszett az ötlet,

hogy egy sárkány legyen a hősünk,

mert a világ amúgy is tele van sárká-

nyokkal, meg talán már egy kicsit unal-

mas is a hüllőtörténet. Sokat törtük a

fejünket, hogy milyen lenne, ha ez a

sárkány egy szelíd jószág lenne. Az első

50 perces műsor nagyon jól sikerült,

így a forgatókönyveim alapján még 9-

et legyártott a TV.

Vajon meddig maradhatnak még
fenn ezek a klasszikus, szép mesék?

– A mese nem vész el, a mese örök.

Amióta ember van, azóta van mese is. A

mese fönn fog maradni, inkább az a baj,

hogy nem vesszük észre, hogy a gyere-

kek órája gyorsabban ketyeg. Náluk

négy év egy korszak, egy bizonyos

életkorban csak egy bizonyos dolgot

tudnak befogadni. Hat éves korig csak

mesét, hat és tíz év között már reáli-

sabb történeteket, Gullivert, Micimac-

kót, és jön a harmadik korszak, a kez-

dődő kamaszkor. A tizenhárom-tizen-

négy éveseknek szólnak a lányregé-

nyek, a kalandregények, indiános re-

gények, ezeket tudják beépíteni a lel-

kükbe. Amit ezekben a korszakokban

nem kapnak meg, az ott üres marad,

nem pótolható. 

Milyen visszajelzéseket kap a gyere-
kektől?

– Nagyon népszerű vagyok, ami főleg a

televíziónak köszönhető. Megyek az

utcán, megsimogatnak, kiabálnak, mo-

solyognak. Amikor van egy kis időm, el

is megyek közéjük találkozókra, be-

szélgetésekre. Elképesztő, miket lehet

a gyerekektől hallani, és rögtön le is

szoktam írni, ami aztán visszacseng a

meséimben. Mondhatni engem a fél or-

szág ismer és szeret, méghozzá a jobbik

fele, a gyerekek.

Megkérdezhetem, melyik a kedvenc
meséje?

– A Pom-Pom a kedvencem két okból

is. Szerencsére végre egy kislány a fő-

szereplője. Eddig valahogy mindig úgy

alakult, hogy kisfiú volt a főszereplő,

bár ha megnézzük, nem csak az én me-

séimre igaz ez. A másik oka pedig, hogy

az állatmeséken belül érdekes módon,

úgynevezett képzelt állatokról, képzelt

lényekről szól. Tartottunk is tőle a

Sajdik Ferivel – aki rajzolta a mesét –,

hogy a kicsik nem fogják érteni, de a

gyerekek zseniálisak, ők mindent azon-

nal megértenek. – BERKI ZITA

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  március  2.

Az Ady Endre Művelődési Központ irodalmi klubjának, az Adytóriumnak második vendége a Kossuth-díjas
író, a gyermekszívek nagy ismerője, Csukás István volt.

„A mese nem vész el, a mese örök!”
Kérdések Csukás Istvánhoz

CSUKÁS ISTVÁN 1936. április 2-án

született Kisújszálláson, egy nehéz

sorsú kovácsmester nagyobbik fia-

ként. A békéstarhosi zeneiskolába

járt, hegedűművész szeretett volna

lenni. A hatvanas években fordult a

gyermekirodalom felé, s olyan hal-

hatatlan figurákat teremetett, mint

Mirr-Murr, Pom-Pom vagy a nagy

Ho-Ho-Ho-Horgász. 1975-ben a

hollywoodi X. televíziós fesztiválon

a Keménykalap és krumpliorr c. já-

tékfilm megkapta az Év Legjobb

Gyermekfilmje címet is. 

CentenáriumCentenárium



Clarisseum Plébánia
1045 Budapest, Árpád út 199.

H-Szo 18.00, V 8.30, 10.30

Káposztásmegyeri Szentháromság 
Plébánia
1046 Budapest, Tóth Aladár u. 2–4.

H-Cs 19.15, P 20.1, Szo 8.00, V 9.00,

18.00 (nyáron tanítási szünet alatt

19.00) Evangélikus istentisztelet

minden hónap első és második vasár-

napján 9 órakor.

Kertvárosi Szent István Plébánia
1046 Budapest, Rákóczi tér 4-8.

H-P 8.00 (adventben 6.00), Szo

18.00, V 7.30, 9.00, 11.00, 18.00

Szalézi Plébánia
1044 Budapest, Aschner Lipót tér 10.

H-P 7.00, 17.00, V 7.00, 9.00, 11.00,

17.00

Szent József Plébánia
1045 Budapest, Chinoin u. 15.

H-Szo 18.00, V 9.00, 11.00, 18.00

Újpesti Főplébánia
1042 Budapest, István tér 13. 

H 7.00, K 17.00, Sze 7.00 (igeliturgia)

Cs 7.00, P 17.00, Szo 18.00, V 7.30,

9.00, 11.00, 18.00

Görög Katolikus Plébánia
1045, Árpád út 67. I. em. 7.

Tel.: 369-80-35/0620-370-80-30, V

17.30. (1047 Baross u., Szalézi Ká-

polnában)

Belsővárosi Református Egyházközösség
1041 Budapest, Szent István tér 24.

V 10.00, 18.00, Cs 18.30 (+bibliaóra)

Káposztásmegyeri Református Misszió
Egyházközösség
1046, Budapest, Lóverseny tér 6. 

V 10.00, A Böröndös u. 7-ben: Sze

18.00 felnőtt bibliaóra, P 18.00 ifjú-

sági bibliaóra

Újvárosi Református Egyházközösség
1047 Budapest, Attila u. 18.

V 8.00, 9.00 (gyermekek részére),

10.30, Sze 18.00 imaközösség, P 18.00

imaóra, Szo 17.00 ifjúsági imaóra

Újpesti Evangélikus Egyházközség
1043 Budapest, Lebstück M. u. 38.

V 10.00, (Káposztásmegyeri Szenthá-

romság Plébánián minden hónap első

és második vasárnapján 9.00)

Újpesti Baptista Gyülekezet
1044 Budapest, Kassai u. 26. V 9.00

imaóra, bibliaóra gyerekeknek 10.00,

17.00 istentisztelet, K 18.00 imaóra,

Cs 18.00 bibliaóra, P 18.00 ifjúsági

bibliaóra

Izraelita Hitközség Újpesti Gyülekezete
1042 Budapest, Berzeviczy u. 8., P

18.00, Szo 9.00.

z Újpesti Zsidó Hitközség vezető-

sége és az Újpesti Idősek Klubja

szervezésében, március 4-én

délután 3 órától a közösség

műsoros délután keretében idézi fel az

időszámítás előtt 400 körül történt

eseményeket, a perzsiai zsidók meg-

szabadulását.  

SORSVETÉS

Az ókorból a Szentírás két része maradt

fenn tekercsalakban: az egyik az Ószö-

vetség, azaz Mózes öt könyve, a másik

Eszter könyve. Ez utóbbit purimkor, az

istentiszteleten hagyományos dallam-

mal olvassák fel. A történet szerint a

perzsa Ahasvérus király – Artaxerxész –,

aki 127 tartomány ura volt, új királynét

választott: a zsidó Mordeháj unokahú-

gát, Esztert. Mindeközben Hámán, a ki-

rály teljhatalmú főembere, a zsidóság

kiirtására törekedett. Bepanaszolta

Ahasvérusnak, hogy a zsidók kárt okoz-

nak a birodalomnak, ezért el kell őket

pusztítani. A király hitt bizalmasának,

és engedélyt adott a vérengzésre.

Mordeháj Eszterhez fordult, hogy járjon

közbe népe megmentése érdekében.

Eszter előbb vonakodott, később mégis

bátorságról tett tanúbizonyságot, és

érveivel meggyőzte Ahasvérust, hogy

Hámán érvei hazugok. A purim szó hé-

berül sorsvetést jelent. Hámán ugyanis

sorsot vetett, hogy melyik napon pusz-

títsa el Ábrahám népét. A perzsiai zsi-

dók végül ádár hónap 14-én, illetve

15-én nyerték vissza szabadságukat.

EGÉSZNAPOS VIDÁMSÁG

Érdekes szokás, hogy a rokonok, ismerő-

sök az ünnep alkalmából süteményt kül-

denek egymásnak és a szegényeknek. A

közkedvelt ételek egyike a szilvalekvár-

ral töltött Hámán-táska, amely jellegze-

tes alakjával Hámán fülét jelképezi. Az

egész napra jellemző vidám hangulatot a

világ valamennyi zsidó hitközségén jel-

mezes ünnepséggel, bállal, tánccal és já-

tékokkal teszik emlékezetessé. 

AZ ÚJPESTI RENDEZVÉNY

Az újpesti rendezvényt Szilágyi Gábor

kántor nyitja meg, majd Deutsch Lász-

ló főrabbi mond ünnepi beszédet. Ezt

követően a hittanórák (Talmud-Tóra)

tanulóinak és az Israel Sela Szak-

szociális Otthon lakóinak purimi egy-

velege következik. A szünetben  a kö-

zönség – Eszter egykori lakomájára

emlékezve – ünnepi vendéglátásban

részesül, majd Gerendás Péter előadó-

művész lép fel. Az újpesti purimot ne-

ves énekesek által előadott operett

részletek, és örökzöld dallamok zárják.

Az ünnepség szervezői – Deutsch Lász-

ló főrabbi, Máté György hitközségi el-

nök és Kun Imréné klubvezető – szere-

tettel várnak minden érdeklődőt a Liszt

Ferenc utca 7. szám alatt. – R.

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  2 .  S Z Á M
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Helyi hírek

Sok helyen zsidó farsangnak nevezik az ószövetségi eredetű

örömünnepet, amelyet Eszter könyve őrzött meg az utódok számára. 

Purim – a sors ünnepe

Szavalóverseny a Könyves Kálmán Gimáziumban
Március 23-án, pénteken 15 órakor

a gimnázium dísztermében városré-

szünk középiskolás diákja mutatják

be tehetségüket a versmondás te-

rén. A Pro Homine N. J. Alapítvány

által szervezett rendezvény több

éves múltra tekint vissza. Az ezévi

verseny középpontjába a várossá

válás centenáriuma áll. Ezért az elő-

adásra szánt két kötelező műből az egyiknek Újpesthez kell kötődnie. A program-

ra mindenkit szeretettel várnak a szervezők és az intézmény vezetése.

Ünnepi hangverseny
Az Erkel Gyula Újpesti Zeneiskola ünnepi hangversenyt ad 2007. március 14-én

19 órai kezdettel városházánk dísztermében, az 1848-49-es forradalom és sza-

badságharc tiszteletére, a Kodály Zoltán zenei év jegyében. Közreműködnek az

iskola művésztanárai és diákjai. Meghívók igényelhetők a káposztásmegyeri és

városközponti ügyfélszolgálati irodákon.

A

Miserend
Helyi hírek
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Hunyady Sándor
Júliusi éjszaka

– vígjáték három felvonásban, 2 részben –

Mai színpadra alkalmazta, dramaturg: Polgár András

2007. március 10. 19 óra

Szereplők:
A ház úrnője, Rachel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .BÁNFALVY ÁGI
A ház ura, Kelemen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KERES EMIL
Menyasszony, Berenice  . . . . . . . . . . . . . . . . .HAFFNER ANIKÓ
A vőlegény, Gyuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .FARKAS ZOLTÁN
Gábor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .HARMATH IMRE
A herceg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KERTÉSZ PÉTER
Isti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ÉLESS BÉLA
Az özvegy, Evelin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .GREGOR BERNADETT
Az inas, Lajos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KONCZ GÁBOR
A komorna, Lici  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .SZÖLÖSKEI TIMEA
Társal, Edith  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .VALLER GABRIELLA
Zenei szerkesztő: Zsolnai Péter, koreográfus: Ullmann Kriszti-

na, díszlet: Langmár András, jelmez: Rományi Nóra, a rende-
ző munkatársa: Balák Margit, rendező: Koncz Gábor, művésze-
ti vezető: Éless Béla.

Hunyady Sándor (1890–1942) vígjátéka egy léha nyáréj-

szaka fülledt hangulatát jeleníti meg, finom társadalomkriti-

kával fűszerezve. A darab a „boldog aranykor” idején játszó-

dik, a harmincas években, amikor már elfelejtették az I. Vi-

lágháborút, s az emberek még csak nem is gondolnak a II.-ra,

hát flörtölnek, házasodnak, táncolnak, élvezik az életet. Azt

hiszik, minden úgy marad, ahogyan eddig volt. A Vőlegény és

a Menyasszony házasságra készül. Csak az a baj, a Menyasz-

szony mást szeret. A Vőlegény pedig mindenkivel flörtölni

szeretne. Az Inas választottja a Komorna, kis híján in flagran-

tiba kerül, előkapják a pisztolyt, lövések dörrennek… 

POLGÁR ANDRÁS író, dramaturg

A Budaörsi Játékszín vendégjátéka.

Shelagh Delaney
Egy csepp méz
– vígjáték 2 részben –

2007. április 14. 19 óra

Szereplők:
Helen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .HERNÁDI JUDIT
Peter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .BOZSÓ PÉTER
Jo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .VEREBES LINDA
Geof  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DOLMÁNY ATTILA
Fiú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ABEBE DÁNIEL

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KEMBE SOREL-ARTUR
Díszlettervező: Horesnyi Balázs, jelmeztervező: Rátkai Erzsébet,

fordító: Galambos Attila, asszisztens: Szepesi Gábor, rendező:
Tordy Géza.

„Miért gyűrődünk, sírunk, gonoszkodunk és vágyódunk; milyen

álságosak, esendők és szeretetéhesek vagyunk; hogyan pró-

báljuk kibírhatóvá, szebbé, tartalmasabbá varázsolni szürke na-

pok, szürke lehetőségei közé szorított életünket!?! Anya és lá-

nya – Anya és szeretője – Lány és barátja. Fogadják nyitott szív-

vel ezt a kesernyés színházi estét! Nevessenek és sírjanak!”

TORDY GÉZA, A Budapesti Kamaraszínház vendégjátéka.

A. P. Csehov
Három nővér

– dráma –

2007. április 28. 19 óra

Szereplők:
Olga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .NAGY ENIKŐ
Mása . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Bacsa Ildikó
Irina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .SZABÓ MARGARÉTA
Andrej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZÁMBORI SOMA
Versinyin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KASZÁS ATTILA M.V. 
Szoljonij  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DOLMÁNY ATTILA
Csebutikin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .BLASKÓ PÉTER M.V. 
Tuzenbach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KARÁCSONYI ZOLTÁN
Kuligin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KEREKES JÓZSEF
Natasa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .STEFANOVICS ANGÉLA
Anfissza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KÓTI KATI
Fedotyik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .VALKAY PÁL
Rode  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .CSADI ZOLTÁN 
Ferapont  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .HORVÁTH FERENC
Díszlet és jelmeztervező: Pintér Réka, dramaturg: Bognár

László, asszisztens: Harsányi Zsolt, fordító: Morcsányi Géza,

rendező: Kálloy Molnár Péter

A három nővér egyre csak Moszkvába vágyik… Miközben el-

iramlik az élet, s akiket szerettek, azok mind elmennek, elutaz-

nak, meghalnak mellőlük. Végül csak a vágyakozás meg az em-

lékek maradnak. Eltűnik, vagy inkább megáll az idő, s a három

nővér nem látja, nem akarja látni, mivé lett körülöttük a világ.

GÖRGEY GÁBOR, A Budapesti Kamaraszínház vendégjátéka

Georges Feydeau
Fel is út, le is út!
- bohózat két részben –

2007. május

Szereplők:
Fernand Bois-D'Enghien . .KAUTZKY ARMAND/SÁRKÖZI JÓZSEF
Irrigua tábornok  . . . . . . . . . . . . .BÁCS FERENC /KONCZ GÁBOR
Lucetta Gautier, énekesnő  . . . . . . . . . . . . . . .NYERTES ZSUZSA
Marceline, Lucette nénikéje  . . . . . . . . . . . . . . .CSALA ZSUZSA
Firmin, Lucette inasa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ÉLESS BÉLA
Bouzin költő és közjegyző  . . . . . . . . . . . . . . . . STRAUB DEZSŐ
Jean Paul Lucette volt férje  . . . . . . . . . . . . . . .HARMATH IMRE
Fontanet, hírlapíró  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KERTÉSZ PÉTER
Duverger báróné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .FELFÖLDI ANIKÓ
Viviane, a lánya  . . . . . . . . . . . .KÖKÉNYESSY ÁGI /ÁBEL ANITA
Camille, a báróné szobalánya . . . . . . . . . . .VALLER GABRIELLA
Zene: Zsolnai Péter, díszlet-jelmez: Húros Annamária, a ren-
dező munkatársa: Ullmann Krisztina  és Straub Péter, rendező:
Straub Dezső

A cím is mutatja, itt valakit ki akarnak dobni! De hogy a végén ki

dob kicsodát? Ki marad, és ki megy? És egyáltalán kinek ki a ki-

csodája? Őrület! A „bájgúnár” szépfiú több nőnek is csapja a

szelet. A nők után futkosás persze még nem lenne baj. A baj ak-

kor kezdődik, amikor utol is érjük őket! Mert a női praktikákkal

egy férfi agya soha sem veheti fel a versenyt. És az üldözőből

könnyen üldözött lehet! Így jár főhősünk is Feydeau

A Budaörsi Játékszín vendégjátéka

Az Ady Endre Művelődési Központ 2007. tavaszi hónapokban színházi bérletes előadásokra invitálja a színház szerelmeseit. 

A bérlet ára: 1–9. sor: 6.000 Ft • 10–15. sor: 5.200 Ft. A bérleti előadásokról tájékozódhat az Ady Endre Művelődési Központ hon-

lapján: www.adymk.hu • Bérletek rendelhetők személyesen az Ady Endre Művelődési Központban vagy a 06-1-231-6000-es

számon. Az előadások bérleten kívül is megtekinthetőek. Jegyárak: 1900 és 2100 Ft. BÉRLETBEN MEGTEKINTHETŐ ELŐADÁSOK:

FÓKUSZBAN: Az egészségügyÚjra indul az Újpest Színház bérletsorozata!

Március 7., 19:30

Újpesti Jazz Klub
A Liszt Ferenc Zeneművészeti

Egyetem Jazztanszak hallgatóinak

klubja várja a dzsessz-rajongókat

és érdeklődőket az Ady Endre Mű-

velődési Központban.  Fellépők:

Borbély Miklós szaxofon, Földi

Gergely gitár, Lachegyi Máté zon-

gora, Miklós Milán basszusgitár,

Varga Bendegúz dob.

Belépődíj: 500,- Ft. A Jazz Klub lét-
rejöttét a Nemzeti Kulturális Alap-
program, és a Fővárosi Közgyűlés
Kulturális bizottsága támogatta.

Március 8., 18:00

Adytórium
Újra indul az Ady Endre Művelődé-

si Központ irodalmi klubja, kéthe-

tente, csütörtök esténként. Ven-

dég: Spiró György. Beszélgetőtárs:

Szakonyi Károly. Az író műveiből

felolvas: Incze Ildikó. A belépés

ingyenes! Az Adytórium létrejöttét
a Nemzeti Kulturális Alapprogram,
és a Fővárosi Közgyűlés Kulturális
bizottsága támogatta. Helyszín:

Újpesti Polgár Centrum (IV. Bp., Ár-

pád ú. 66.)

Dávid László 
festőművész kiállítása

2007. március 1-től 

március 18-ig

Saly Németh László 
Grafikus, festőművész 

kiállítása 2007. március 2-től 

március 18-ig.

ÚÚjjppeesstt    GGaalléérriiaa  

kkiiáállllííttáássaaii::

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  március  2.

1043. Budapest, Tavasz u.4.

Telefon: 231-6000, e-mail:

ady@adymk.hu
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MÉRTÉKTARTÓ

Az étterem, akár egy regény: mértéktar-

tó, de finom ízlés, vendégszerető alázat

és ínyenceket is kiszolgáló választék. Aki

azért tér be nagy lendülettel, hogy fogást

találjon a halkultuszon, maga kerül ho-

rogra, mikor csőben sült parajos fogas-

filéről vagy szilvásváradi pisztrángról ol-

vas tejszínes halmártással. A madarak ra-

jongói is találnak kedvükre valót vasla-

pon sült csirkemelltől aszalt szilvával töl-

tött pulykamellig – már maga az étlap

felér egy szonettel.

A berendezés határozottan, de hangu-

lattal érzékelteti, hogy a Duna alig pár lé-

pés, a hal pedig az egyik legegészsége-

sebb táplálék. Evezők, hajólámpák, a falon

ladik, mentőöv, hajóbelsőket idéző ente-

riőrök – mind-mind egységes képet al-

kotnak a mai, posztmodern utáni kor ek-

lektikájához szokott szemnek. Akárcsak az

elnevezések: Kabinterem, Vitorlásterem.

AZ NEM ÚGY VAN

De kezdjük az elején: az nem úgy van,

hogy csak úgy ásványvizet rendel az

ember. A pincér rögtön zavarbaejti a

gyanútlan látogatót az egyszerű kér-

déssel: „vagy esetleg szódavizet?”

(Fröccshöz, ugye, csak az illik). Valóban,

nem is olyan régen még nem a mentes-

nemmentes paradigma határozta meg a

szimpla szódát, hanem az ereje. Hát

persze, szódát kérünk, a Schmidt-féle

szikvizes család kizárólagos termékét.

De tudjuk-e még, hogy generációk óta

ők látják el Újpestet szódavízzel?

Pedig majdnem bank lett belőle. Már-

mint az Öreg halászból. Bár a ’60-as

években Czékli Gyula vendéglősmester

egy, a kor színvonalának megfelelően

modernnek számító épületegyüttesben

nyitotta meg a vendéglőt, ahol elegáns

emberek elegáns ebédeket fogyasztot-

tak elegáns hétvégéken, mindez a han-

gulat erős hanyatlásnak indult a ’80-as

évek gépesített korszakában. Egyre in-

kább kocsmai színvonalra süllyedt a

padlózat játékgépekkel, szotyolahé-

jakkal, koszló üvegportállal. Az agónia

vége a csendes kimúlás lett, mivel az Ár-

pád utat szétbombázta a metróépítés

kényszerű körülménye. Nemhogy halat,

vadat, de jószerével embert sem lehetett

látni akkoriban a környéken.

AZ ÉLET KIKÖVETELTE

Ám. Amint minden vész, ez az állapot

sem tartott örökké, a metró elkészült,

az Árpád út megújult, az élet pedig las-

san, de biztosan kikövetelte a magáét.

Ezt látva bankot akart robbantani a be-

zárt ingatlanban a pénzvilág, de mind-

annyiunk örömére, a Czékli család tra-

dícióját ápolva, Haász Tamás gondolt

egy merészet, s ezzel megvetette lábát

„az öreg halász” az Árpád úton: „Egy

vendéglős semmilyen szervezetnek

sem lehet tagja, hiszen a saját munká-

jának a rabja” – foglalta össze egy böl-

csen mosolygó mondatban az elmúlt

17 évet egy mondatban Haász Tamás,

majd folytatja. 

„ARS POETICÁNK: A HAL”

„A szakmában eltöltött tapasztalatok

arra tanítottak, hogy a választék átte-

kinthető, de minőségi legyen. Mi itt

évente idényhez igazítjuk a kínálatot,

de központi helyen természetesen a

halételek állnak. Meggyőződésem,

hogy az emberi szervezetet jelentős

mértékben hozzásegíti az egészséges

és hosszú élethez, ezt igyekszünk a leg-

változatosabb módon, minél szélesebb

körben terjeszteni. Az étterem ars poe-

ticája a hal; 50-60 adag halászlé is ké-

szül naponta.

Haász úr a hely specialitását ajánlja:

harcsapaprikást juhtúrós csuszával. Nem

okoz csalódást. De az étlapot tekintve a

legegyszerűbbnek tűnő vegetáriánus

ételektől a bonyolultabb csodákig felte-

hetően egyik választás sem okozhat csa-

lódást a betérő éhes vándornak. 

TUD VALAMIT

Haász úr tud valamit. Nemcsak azt, hogy

honnan érdemes a halat rendelni, mi-

lyen módon és állapotban. Nemcsak

azt, hogy melyik ételhez milyen bor il-

lik a kábé negyvenes készletből. Nem-

csak azt, hogy az átlag heti negyven ki-

ló halhúst (plusz ugyanennyi halalap-

anyagot) miként tudja a legváltozato-

sabb módon és ízlés szerint elkészíteni.

Haász úr halkszavú eltökéltséggel, de

szereti a szakmáját. Minden mozdulat,

szó és tárgy ezt bizonyítja, az ízek pedig

önmagukért beszélnek. A harcsapapri-

káshoz Vida-féle kadarkát ajánl, ön-

kéntelenül tölt a vendég poharába. Vér-

beli vendéglős.

– HP

…és a tenger? – adódik önkéntelenül a kérdés a Duna felé sétálva az Árpád úton. A kérdés a kerület egyik legízlésesebb éttermének a

cégtáblájáról ugrik be. Egy ilyen névre érdemes beevezni az ajtón, lássuk, uramisten, mire megyünk ketten: hol a hal. Éppen szemben.

Kettő márnacápa köszön a vendégre.

Az öreg halász…Az öreg halász…

1 db, kb. 1,5 kilós szürkeharcsát

megtisztítunk és kifilézünk. A hal

csontjából és fejéből vöröshagymá-

val alaplevet készítünk. A halszeletet

3x3 cm-es kockára vágjuk. A kisütött

füstöltszalonna zsírján a finomra vá-

gott vöröshagymát, kockára vágott

zöldpaprikát és paradicsomot meg-

pirítjuk, beletesszük a harcsakocká-

kat, megszórjuk pirospaprikával és

kissé pároljuk, az alaplével és tejföl-

lel felengedjük.

A száraztésztát sós vízben meg-

főzzük, leszűrjük. Kevés szalonnazsí-

ron és juhtúróval ropogósra pirítjuk.

Szalonnapörccel és tejföllel tálaljuk.

SÜVEGES CSABA szakácsmester

Harcsapaprikás 

juhtúrós csuszával,

négy személyre

h o l ?
Az Öreg Halász Vendéglő. Budapest
1042, Árpád út 20. Tel.: 231-0800
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Tóth Mariann kerületi rajzmunkaközös-

ség-vezető segítségével a Megyeri Úti

Általános Iskola rajz-munkaközössége

szervezte meg a kerület ifjú tehetségei-

nek versenyét. A gyerekek a benevezés-

hez egy-egy kisplasztikát, grafikát vagy

festményt hoztak magukkal. Kellemes

délutánt tölthettünk együtt. A vendégek

a verseny ideje alatt figyelemmel kísér-

hették az alkotómunkát. Együtt csodál-

tuk, izgalommal vártuk a képek születé-

sét. A pályázatra beadott és a versenyen

elkészült alkotásokat 2007. március 26-

tól, április 8-ig minden érdeklődő meg-

tekintheti az Újpest Galériában. A zsűri

tagjai ebben az esztendőben Boldizsárné

Kovács Gizella, Lozsekné Tuza Márta és

Tóth Marianna voltak.

Idén is több különdíj kerülhetett ki-

osztásra. Számtalan színvonalas, igényes

munka közül kellett válogatniuk. A

2006/2007. tanév versenyzői az alábbi

díjakat vehették át:

5–6. OSZTÁLYOS KORCSOPORT:

• I. helyezett: Lipták Éva, 6. osztályos ta-

nuló – Karinthy Frigyes Általános Iskola.

Felkészítő tanára: Vincze Zoltánné

• II. helyezett: Jónás Béla, 6. osztályos

tanuló – Német Tagozatos Általános Isko-

la. Felkészítő tanára: Stichleutner József

• III. helyezett: Bognár Péter, 5. osztá-

lyos tanuló – Csokonai Vitéz Mihály 12

Évfolyamos Gimnázium. Felkészítő taná-

ra: Hirpiné Rózsa Valéria

• Plasztikai különdíj: Kovács Bence, 5.

osztályos tanuló – Testnevelés Tagozatos

Általános Iskola. Felkészítő tanára:

Kollárcsik Gabriella

• Festészeti különdíj: Fülöp Lóránt, 6. osz-

tályos tanuló – Erzsébet Utcai Általános

Iskola. Felkészítő tanára: Móricz Lászlóné

• Grafikai különdíj: Gálcsik Georgona, 6.

osztályos tanuló – Pécsi Sebestyén Álta-

lános és Zenetagozatos Iskola. Felkészítő

tanára: Balogh Attiláné

7–8. OSZTÁLYOS KORCSOPORT:

• I. helyezett: Filetóth Roxána, 7. osztá-

lyos tanuló – Karinthy Frigyes Általános

Iskola. Felkészítő tanára: Vincze Zoltánné

• II. helyezett: Donogán Tibor, 8. osztályos

tanuló – Német Tagozatos Általános Isko-

la. Felkészítő tanára: Stichleutner József

• III. helyezett: Fürtös Viktória, 7. osztá-

lyos tanuló – Erzsébet Utcai Általános Is-

kola. Felkészítő tanára: Móricz Lászlóné

• Plasztikai különdíj: Illés Zsombor, 7.

osztályos tanuló – Babits Mihály Gimná-

zium. Felkészítő tanára: Bányai Alfonz

• Plasztikai különdíj: Gerendás Csilla, 7.

osztályos tanuló – Szőnyi István Általá-

nos Iskola. Felkészítő tanára: Flecken-

stein Anna

• Festészeti különdíj: Sima Fanni, 8. osz-

tályos tanuló – Testnevelés Tagozatos Ál-

talános Iskola. Felkészítő tanára: Kollár-

csik Gabriella

• Plasztikai különdíj: Forró Melinda, 7.

osztályos tanuló – Károlyi István 12 Év-

folyamos Gimnázium. Felkészítő tanára:

Szabó Rita

Kerületi Képzőművészeti 
verseny
A Megyeri Úti Általános Iskolában

A 2007/2008. tanévben a Pedagógiai Szolgáltató Központ komplex

képzőművészeti versenyt hirdetett a kerület iskoláinak. A verseny

témája: Az én világom, a mi világunk. A mozgás örömét átélő ember.

Nagy örömünkre szolgált, hogy a február elején megtartott nyílt napokon a Pécsi
Sebestyén Általános és Zenetagozatos Iskolában vendégül láthattuk a nagy szám-

ban megjelenő leendő első osztályos gyerekekei és szüleiket. Vendégeink betekin-

tést nyerhettek az iskolában folyó művészeti (ének-zene és tánc), valamint ma-

gyar, matematika, természet és társadalom órákra. Könyvtárunkban a szülőket –

amíg a kicsik kézműveskedtek és  játszottak – a leendő elsős tanítónők tájékoztat-

ták a délelőtti tanórákról és a sokszínű délutáni, szabadidős elfoglaltságokról va-

lamint a hangszertanulás lehetőségeiről.

Az érdeklődőket szeretettel várjuk ismét 2007. március 6-án 9–12, valamint március

7-én 13 és 17 óra között a zenei meghallgatásra.

HOLLÓNÉ HIRSCH ÁGNES és MÁTÉ KATALIN, tanítónők

Nyílt napok a Pécsiben

A legkisebb korosztálynak szóló verses történetet azért csatolták a komoly szakmai

anyagot tartalmazó könyvhöz, hogy felhívja a felnőttek figyelmét: a környezettu-

datos nevelést nem lehet elég korán elkezdeni! 

A Szigethy Emma, az MA-Stúdió igazgatója által szerkesztett és a Papp István el-

nök által a bemutatón képviselt Országos Munkabiztonsági és Munkaügyi Főfel-

ügyelőség által támogatott kötet szakmai anyaga a laikusok mellett a kommuniká-

ció és a munkavédelem szakértői számára is sokszínű összefoglalót kínál – de szá-

munkra az Otthontól hazáig című ismeretterjesztő melléklet a legérdekesebb. Ez

volt ugyanis a bemutató témája.

A gyerekeknek szóló történetben Misi a főhős, akinek egy átlagos hétköznapját

követheti nyomon az olvasó. Az óvodás kisfiú maga meséli el, hogy kézmosáskor

miért a hideg csapot kell előbb kinyitni, hogy főzéskor miért nem szabad a konyhai

tűzhely közelébe menni, hogy mi a szabály az úttesten való átkelésnél stb. A fotók-

kal illusztrált mese folytatásából megtudhatjuk, hogy néha Misi sem elég óvatos,

és az óvodában sérülést okoz Pankának. A legizgalmasabb fordulatot terjedelmi

okok miatt nem áruljuk el, de szeretnénk megnyugtatni a szülőket és gyerekeket,

hogy a nap végére végén minden jóra fordul. 

Gedeon András, a verses mese szerzője arról számolt be a sajtó képviselőinek,

hogy a történet megírása előtt alaposan tanulmányozta az utóbbi évek gyermek-

baleseteinek jegyzőkönyveit. A gyerekeket ért sérülések, tragédiák statisztikáját a

forrázás, a leesés és a közlekedési balesetek vezetik. A valós tények alapján álló

történet tartalmazza a gyerekek számára legfontosabb biztonsági szabályokat is.

Mayer Sándorné, az újpesti Királykert Óvoda vezetője örömmel adott helyet a

könyvbemutatónak, hiszen az óvoda nevelési programja a környezettudatos maga-

tartás, a megelőzve gondolkodás és szemléletformálás köré épül. Az idejáró óvo-

dások számára az egészségnevelés, a balesetmegelőzés, a környezet megóvása, és

a kommunikációban előforduló jelek „megfejtése” játékos módon és komolyabb

formában is gyakran felmerülő téma.

Az újságírók és a szakemberek közt a gyerekek az Újpest gyermekeiért-díjas

Szabó Lászlóné, Piroska néni és Pál Kati néni vezetésével – érdeklődve lapozgatták

Misi történetét. Ügyesen válaszoltak a mesével kapcsolatos kérdésekre, majd ein-

dultak a fürdőszobába kezet mosni. Először a hideg csapot nyitották ki… – R.A.

Otthontól hazáig
Könyvbemutató az óvodában

A királykerti óvodások délutáni álmukból fölébresztve, könyv nélkül

is ismerik a balesetmegelőzés és saját környezetük biztonságos

használatának szabályait. A legtöbb kisgyerek azonban a maga kárán

tanulja meg, hogy milyen veszélyeket rejt a forró víz, a lépcső, a gya-

logátkelőhely vagy akár egy játszótéri mászóka. Számukra és az őket

nevelő szülők és pedagógusok részére készült a Munkabiztonság és

kommunikáció című konferenciakötet melléklete, amelynek sajtóbe-

mutatóját február 22-én Újpesten, a Király utcai óvodában tartották. 
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Milyen következményei vannak,
hogy az idén eddig elmaradt a tél?

A növények természetes ritmusát telje-

sen megbolygatta. Például a hóvirág és

a téli jázmin is elvirágzott, pedig ezek-

nek márciusban kéne virágozniuk.

Növényvédelem szempontjából mi-
ért baj az, hogy nem volt hideg?

A hidegnek, a télnek van egy jótékony

szelekciós hatása. A gyengébb növé-

nyek elfagynak, emellett a kórokozók

és a kártevők nagy része is elpusztul.

Ezek azonban most könnyedén áttelel-

tek, emiatt tavasszal erősebb fertőzés-

re számíthatunk. Legrosszabb esetben

ez a termelékenységet is visszavetheti.

Mi a hatékony fellépés ellenük, mit
tehetnek a kerttulajdonosok?

A tisztaság igénye az egyetlen gyógy-

mód. Érdemes az összegyűlt leveleket,

egyéb növényi maradványokat eltávolí-

tani a kertekből. Több törődést igényel-

nek a növények, főképp a levéltetvekre

és a gombás megbetegedésekre kell

odafigyelni. A levéltetvek ellen leghatá-

sosabb védekezés a permetezés, de csak

kifejezetten levéltetűölő szerekkel, me-

lyek a többi rovarra és a madarakra néz-

ve nem veszélyesek. A levéltetvek talán

legfontosabb természetes ellenségei a

katicabogarak, őket mindenképpen óv-

nunk kell. A gombák és baktériumok már

komolyabb gondot jelentenek, főleg

azért, mert elszaporodtak az újfajta kór-

okozók. Például a díszfüveken egyre

gyakrabban tűnnek fel olyan módosult

kórokozók, amelyek ezelőtt az ipari nö-

vények, a búza és a rozs megbetegedé-

seit okozták. Ezek ellen kiskerti módsze-

rekkel nem lehet védekezni.

Lehetséges-e, hogy megnövekszik a
pollent kibocsátó növények száma?

Nem valószínű, de azzal számolni kell,

hogy idén minden növény hamarabb

kezd virágozni, ezért az allergiás időszak

is előbb kezdődik, és, ha télen késik a

fagy, hosszabb ideig is eltarthat. Példá-

ul a  mogyoró virágzik már, rengeteg

allergén pollent jutatva a levegőbe.

Milyen egyéb hátrányai vannak en-
nek az időjárásnak? Több munkát ad
a kertészeknek?

Tulajdonképpen nem, de a szélsőséges

időjárási viszonyokra mindenkinek fel

kell készülni. Elképzelhető, hogy emiatt

kevesebb fajtájú növényt tudunk majd

biztonságosan ültetni. Az jelentene ko-

moly gondot, ha ez az időjárási bizonyta-

lanság, kiszámíthatatlanság állandósulna.

Már a hóvirág is elvirágzott
Csibi Katalin kertészmérnök 14 éve foglalkozik kertépítéssel. A hirtelen jött tavasz hátrányairól kérdez-

tem, és arról, hogy milyen új veszélyekkel kell szembenézniük a kiskerttulajdonosoknak a kiszámíthatat-

lan időjárás miatt.

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  2 .  S Z Á M

Az SZDSZ Újpesti Szervezete és Dr. Kovács Pál ügyvéd
ingyenes jogtanácsadást szervez.
Időpont: minden páros hét pénteken 15-16h, Hely-

szín: 1042 Budapest Árpád út 51., Telefon: 370-0682. Minden

tisztelt érdeklődőt szeretettel várunk.

BORUZS ANDRÁS, SZDSZ újpesti elnök

IV. kerület Újpest Önkormányzat Káposztásmegyeri Településré-

szi Önkormányzat. Elöljáró: Boruzs András. 1048 Budapest Hajló

u. 42–44. Tel.: 232-1501, Fax: 380-6341, e-mail:

boruzsa@ujpest .hu

IV. kerület Újpest Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztály

Káposztásmegyeri Kirendeltség. 1048 Budapest Hajló u. 42–44.

Tel.: 230-6678. Tel./Fax: 380-6526 Okmányirodai ügyfélfoga-

dás: H:  8–17.30, K:  8–12, Sz:  8–16.30, Cs:  8–12, P:  8–12.30

Kedvezményes csokoládé, aszalt gyümölcs, fűszervásár 
A Magyar Demokrata Fórum Újpesti Szervezete 2007.

március 7-én szerdán, 9–17 óráig kedvezményes

csokoládé, aszalt gyümölcs, fűszervásárt rendez.

Helyszín: MDF Székház IV. kerület Árpád út 88. (József Attila ut-

ca Lebstück Mária utca sarok)

Feliratkozás Pettkó András heti elektronikus hírlevelére
Már több mint negyed éve Pettkó András országgyűlési képvise-

lő heti rendszerességgel, elektronikus hírlevélben informálja

szakterületeinek történéseit illetően azt a több száz érdeklődőt,

aki feliratkozott hírlevelére.

A szerdánként kiadásra kerülő hírlevél a civil szféra, a környezet-

védelem, az informatika, a drogpolitika, illetve parlamenti bi-

zottsági tagsága okán a kisebbségügy és a vallásügy aktualitása-

it, kiemelendő történéseit foglalja össze. A hírlevélre feliratkoz-

ni a www.pettkoandras.hu honlap fejlécének, illetve a főmenü-

nek a „Hírlevél” című menüpontjában lehet.

A hírlevelet kiegészíti a www.pettkoandras.hu című honlap,

ahol a fenti témák napi hírei portálszerűen megtalálhatóak, in-

formáció bázisként felhasználhatóak. A képviselő kéri, hogy aki

a fenti szakterületeken javaslatot, véleményt kíván hozzá eljut-

tatni, azt az andras.pettko@parlament.hu címen tegye meg.

2007. február 23.

Köszönettel: PETTKÓ ANDRÁS

MDF Újpesti Szervezete
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JOGI TANÁCSADÁS
Ingyenes jogi tanácsadást

szervez a Fidesz–MPSZ Új-

pesti Szervezete. Az időpontok: 2007.

február 20., március 6. 18-tól 19 órá-

ig. A tanácsadások helyszíne: Fidesz

iroda (Árpád út 56.).  Előzetes beje-

lentkezés: 369-0905 telefonszámon.

MÁRCIUS 15-I MEGEMLÉKEZÉS
2007. március 14-én, szerdán

14.30-tól a Megyeri temetőben a 

FIDESZ–MPSZ újpesti szervezete

megemlékezést szervez a szabad-

ságharcos Lebstück Mária sírjánál. A

temetői séta során megemlékezünk

Újpest 100 éves várossá nyilvánítá-

sáról is. Közreműködik a Szt. János

Apostol Katolikus Általános Iskola

közössége. 

INGYENES 
JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT
Az MSZP Újpesti-Káposz-

tásmegyeri Szervezet (1046 Buda-

pest, Nádor u. 1.) szervezésében. In-

gyenes jogi tanácsadást tart dr. Csiki-

Szász Elemér ügyvéd. Előzetes beje-

lentkezés alapján 2007. február 19-

én. Információ és bejelentkezés a

369-4205-ös telefonszámon.

MEGHÍVÓ NŐNAPI MŰSOROS DÉLUTÁNRA
Szeretettel várjuk Önt hagyomá-

nyos Nőnapi műsoros délutánunkra

2007. március 8-án (csütörtökön)

15:00 órakor az Ady Endre Művelő-

dési Központba (IV. Tavasz u. 4.). Je-

gyek személyesen február 22-től

igényelhetők, az MSZP IV. kerületi

szervezetének irodájában a Nádor u.

1. szám alatt H-Cs: 12–18 óra, pén-

teken 9–12 óra között, vagy érdek-

lődni lehet telefonon a 369-42-05-

ös számon. Várjuk Önt meglepetés-

vendégünkkel! 

Kiss Péter, Csizmár Gábor 

országgyűlési képviselők

INGYENES JOGTANÁCSADÁS
Az SZDSZ Újpesti Szervezete

és Dr. Kovács Pál ügyvéd

ingyenes jogtanácsadást szervez a

kerület polgárainak. Időpont: minden

páros hét pénteken 15–16h, helyszín:

1042 Budapest Árpád út 51. Telefon:

370-0682. Minden tisztelt érdeklődőt

szeretettel várunk! 

Boruzs András, SZDSZ újpesti elnök
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INGATLANT ELAD

• XIII. Fivér utcában egybenyíló két-
szobás, téglaépítésű, földszinti távfű-
téses lakás parkos környezetben eladó:
Ir.ár: 9,9 MFt Tel: 06-30-224-5180 

• LAKÁS ELADÓ! Bp., IV. Szilaspatak -
soron 4 éves tégla, cirkos, erkélyes, 76
nm-es, 3 szobás II. emeleti lakás 6 nm-
es egyedi tárolóval, 24 nm-es teremga-
rázs-beállóval eladó! Együtt: 23,5 MFt
Tel: 230-5178

• Homoktövis lakókert családias öveze-
tében 4 szintes családi ház önálló fele
eladó. Min. 240 nm. Pince, garázs+táro-
ló, Fszt.: amerikai konyhás nappali,
wc+terasz. Beépíthető padlástér 25 nm
lépcsővel. Külön kert 160 nm. Burkolatok
nélkül 47 MFt. Esetleg kisebb téglain-
gatlant, építési telket beszámítok. Tel:
06-70-256-8716; 06-30-352-8360

• Újpest belső-kertvárosában 70 nm-
es, 25 nm-rel bővíthető, részben felújí-
tott, összkomfortos, 2 szobás régi csa-
ládi ház, ásott kúttal, kocsibeállóval el-
adó. Ir.ár: 28 MFt Képek: www.border-
line.hu Tel: 06-30-939-7372

• Eladnám újpesti Víztoronyhoz közeli
1+3 félszobás klímás panellakásomat, 4
emeletes ház 4. emeletén magánsze-
mélynek. Ir.ár: 13,3 MFt Tel: 06-30-
394-4066

• Újpesti, téglaépítésű házban 51 nm-
es, 2 szoba összkomfortos, gázfűtéses,
II. emeleti, erkélyes öröklakás eladó.
Ár: 11,2 MFt Tel: 06-20-528-0775

• Újpest kertvárosban, fszt-es, 2005-
ben épült 2 lakásos családi ház egyben
eladó. 80 nm 1+2 félszobás és 54 nm
1+félszobás, 460 nm-es telken. Ir.ár: 55
MFt Tel: 06-20-520-6690 16 óra után

• Homoktövis lakókert családi házas
övezetében 4 szintes családi ház önálló
fele min. 230 nm eladó. Pinceszint: gk.
tároló+tároló, fszt.: fürdő wc-vel, spejz,
konyha, nappali. I.em.: 3 hálószoba,
fürdő wc-vel, II.: 2 hálószoba, cirkó
helység, nagyobb közlekedőhelység,
16 nm terasz. 260 nm kert. Saroképület.
Burkolatok nélkül 47 MFt. Esetleg ki-
sebb téglaingatlant, építési telket be-
számítok. Tel: 06-70-256-8716; 06-
30-352-8360

• Eladnám vagy garzonra cserélném
újpesti Víztoronyhoz közeli 1+3 félszo-
bás klímás, panellakásomat 4 emeletes
ház IV. emeletén magánszemélynek
Ir.ár: 13,3 MFt Tel: 6-30-394-4066

• Újpest Városkapunál eladó egy I.
emeleti 48 nm-es, 2 szobás, összkom-
fortos lakás 5 emeletes liftes téglaház-
ban. Az udvar körbekerített, kocsibeál-
lási lehetőség, pincetároló van. Ir.ár:
10,5 MFt Tel: 06-70-257-7989 este 18
órától

• Újpest - Megyeren a Szondy utcában
2 szobás felújítandó családi ház eladó.
Tel: 06-30-284-3207

• Rákospalota központjában, kiváló
közlekedésnél 90 nm-es gázfűtéses, 3
szobás, faparkettás jó állapotú nagy-
polgári ház zöld udvarral, tárolóval,
pincével, nagy terasszal eladó. Ir.ár: 25
MFt Tel: 06-20-314-8510

• Újpest központban eladó kertes ud-
varban 37 nm-es, galériázható gázfűté-
ses lakás, 27 nm-es szerelőaknás ga-
rázzsal. Azonnal beköltözhető! Ir.ár:
12,5 MFt Tel: 06-70-318-4884

• Újpesten metróközelben, az Aradi ut-

cában 71 nm-es, VII. emeleti, Budai he-

gyekre néző, örökpanorámás panella-

kás eladó. Ir.ár: 12 MFt Tel: 465-2298

17 óráig; 369-4466 este

• Káposztásmegyeren 4 emeletes házban

84 nm-es 3 szobás lakás eladó. Ár: 14 MFt

Tel: 06-20-398-5164; 06-30-4152458

• XIII. ker. Szent László úton eladó egy

I. emeleti 50 nm-es 1 szoba összkom-

fortos, erkélyes öröklakás téglaépítésű

3 szintes házban, konvektor+cserép-

kályhafűtéssel. Tel: 06-70-621-4610

• Eladó Újpest kertvárosi részén a Pá-

lya u-ban, 4 emeletes társasház /nem

panel/ I. emeletén 1+1/2 szoba, étke-

zős, nagyerkélyes 52 nm-es öröklakás.

Igen kedvező rezsiköltség. Ir.ár: 11,5

MFt Tel: 369-4066; 06-20-334-9058

• Újpesten a Zrínyi utcában, 6 lakásos

rendezett udvarban lévő 60 nm-es

1+1/2 szobás, fél éve felújított ház, tu-

lajdonostól eladó. Azonnal beköltözhe-

tő! Tel: 06-20-520-6690

APRÓHIRDETÉSEK (Hirdetésfelvétel: 231-3160, hirdetes@ujpest.hu)

Hasznos-ApróHasznos-Apró

Személygépkocsik és motorkerékpárok

esetén az adó alapja – a korábbi önsúly

helyett – a gépjármű kW-ban kifejezett

teljesítménye (a lóerőben kifejezett

teljesítményt 1,36-tal kell osztani, s az

eredményt a kerekítés általános szabá-

lyai szerint egész számra kell kerekíte-

ni). Figyelembe véve a gépjármű korát

(gyártási év), azaz:

Az adó mértéke a teljesítmény szerinti

adóalap után a gépjármű

– gyártási évében és az azt követő 3

naptári évben 300 Ft/kW,

– gyártási évet követő 4-7. naptári év-

ben 260 Ft/kW,

– gyártási évet követő 8-11. naptári

évben 200 Ft/kW,

– gyártási évet követő 12-15. naptári

évben 160 Ft/kW,

– gyártási évet követő 16. naptári év-

ben és az azt követő naptári években

120 Ft/kW.

Emellett a személygépkocsik és motor-

kerékpárok esetén megszűnik a katali-

zátor utáni kedvezmény és jelentős

mértékben szűkül a mozgáskorlátozott

személyek mentességének feltétel-

rendszere.

A tehergépjárművek, autóbuszok, nyer-

ges vontatók és lakópótkocsik, utánfu-

tók esetén az adó alapja és mértéke

nem változik, azonban a katalizátor utá-

ni kedvezmény itt is csökken.

A fenti változásokból kifolyólag 2007-
ben a gépjárműadó megállapításáról
minden gépjármű esetében az önkor-
mányzati adóhatóság határozatot hoz,
melyeket várhatóan 2007. márciusá-
ban kapnak kézhez az adózók, a befi-
zetéshez szükséges csekkel együtt.

Ennek megfelelően a  gépjárműadó be-

fizetési határideje a következőképpen

módosul:

I. félévi adó pótlékmentesen telje-

síthető a határozat jogerőre emelkedé-

sétől számított 15. napig.

II. félévi adófizetési határidő:  2007.

szeptember 15.

Fő szabályként még 2004 évben meg-

szűnt a bevallási kötelezettség – de to-

vábbra is kell bevallást benyújtani, ha a

gépjármű vagy a tulajdonos mentes, azaz:

– Az adó alanya mozgáskorlátozott vagy

– egyház, költségvetési szerv,

– társadalmi szervezet, alapítvány,

meghatározott mentességi feltételek

fennállása esetében,

– az a gépjármű, amelynek adómentes-

ségét nemzetközi egyezmény vagy

viszonosság biztosítja

Felhívjuk a szíves figyelmüket, hogy
jelentősen módosult a mozgáskorlá-
tozottak gépjárműadó-mentessége!

Az új rendelkezés  értelmében mentes

az adó alól a súlyos mozgáskorlátozott

személy vagy a súlyos mozgáskorláto-

zott kiskorú személyt szállító, vele kö-

zös háztartásban élő szülője, nevelő-

szülője, mostoha- vagy örökbefogadó

szülője tulajdonában lévő egy darab,

100 kilowatt teljesítményt el nem érő

személygépkocsi, ide nem értve a

személytaxiként üzemelő személy-

gépkocsit. Ha a mentességre jogosult

tulajdonában több személygépkocsi

van, akkor a mentesség kizárólag a

legkisebb teljesítményű személygép-

kocsi után jár.

A gépjárműadó alapja 2004. január

1-jétől az Okmányirodák által kezelt

Közlekedésnyilvántartás.

A gépjárműadó alanya az, aki az év

első napján a gépjármű tulajdonosa-

ként, üzembentartójaként szerepel a

közlekedésnyilvántartásban.

Ez alól egy kivételt enged meg a Gép-

járműadó törvény:

Amennyiben az eladást a korábbi tu-

lajdonos (átruházó) a külön jogsza-

bályban meghatározott módon beje-

lentette, a szerződés megkötésének

időpontját követő év első napjától nem

minősül adóalanynak. Ettől az idő-

ponttól kezdve a tulajdonjogot szerző

felet (vevőt) kell az adó alanyának te-

kinteni.

Ha az érintett felek egyike sem tesz

eleget a külön jogszabály által megha-

tározott bejelentési kötelezettségének,

akkor a tulajdonátszállás bejelentése

évének utolsó napjáig a korábbi tulaj-

donos az adó alanya.

A meghatározott bejelentési mód a kö-

vetkező: a tulajdonjog-változásról ké-

szült okiratot (adásvételi szerződés) a

keltétől számított 15 napon belül be

kell küldeni az Okmányirodához, vagy

személyesen benyújtani az Ügyfélszol-

gálati Irodákon.

(István út 15., illetve Hajló u. 42–44.)

Gépjárműadó
Tisztelettel felhívjuk az újpesti lakosok figyelmét a helyi adókkal
és a gépjármûadóval kapcsolatos alábbi tudnivalókra

2007. január 1-jétől jelentősen módosult a gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXX. tör-
vény, melynek értelmében bővült az adóköteles járművek köre – gépjárműadót kell fizet-
ni a 250 cm3 alatti rendszámtáblával ellátott motorkerékpárokra is – megváltozott az adó
alapja és mértéke, valamint jelentősen szűkült a mentességek és kedvezmények köre.



• Újpest – Központ, Deák F. u. díszbur-
kolt részén 73 nm-es 2 és félszobás
földszinti, téglaépítésű, cirkófűtéses,
fenyőkertre nyíló udvari lakás, 2 wc-
vel, vízórával, négylakásos társasház-
ban, lakás felett beépíthető tetőtérrel,
+ 10 nm-es különbejáratú helyiséggel,
mellyel a lakás közvetlenül bővíthető.
Eladó tulajdonostól Ár: 18,5 MF Tel: 06-
20-334-4628

• Újpesten az Attila u. kertvárosi részén
két szobás lakás (70 nm-es házrész). Te-
tőtér-beépítés lehetőségével, hagyo-
mányos fűtésre való visszaállítási lehe-
tőségével, nagy kerttel (280nm) eladó.
Ir.ár: 18 MFt Tel: 06-70-210-0283

• Káposztásmegyer I-en a Kordován té-
ren 36 nm-es 1 szobás, francia erkélyes,
világos, vízórás, panorámás garzonlakás
eladó. Ir.ár: 8,7 MFt Tel: 06-30-376-1050

• Izzó utcai IV. emeleti, felújított, pa-
norámás, 53 nm-es lakás 12,9 MFt-ért
eladó Tel: 06-20-490-5552

• Újpesti Víztoronynál kedvező áron 72
nm-es 2,5 szoba+hallos, I. emeleti fel-
újítandó azonnal költözhető tehermen-
tes lakás eladó Ir.ár: 10,9 MFt Tel: 06-
20-417-1375

• Homoktövis lakókert családi házas
övezetében 3 lakásos villaházban 2 db
újépítésű I. emeleti lakás két külön ház-
ban eladók. Egyik 100 nm, 30 MFt, má-
sik 111 nm+garázs 33,5 MFt. A lakások
3 szobás, amerikai konyhás nappali,
dupla komfortos, egyedi fűtésű, közös
költségmentes, most átadott lakások.
Szocpol, hitel, egyéb kedvezmények.
Régi, nem panellakást vagy más ingat-
lant esetleg beszámítok. Tel: 06-70-
256-8716; 06-30-352-8360

• Káposztásmegyeren egyedi fűtésmé-
rős, nagy erkélyes 69 nm-es 2,5 szobás,
étkezős, parkettás, járólapos III. emele-
ti szép lakás új konyhabútorokkal eladó.
Ir.ár: 12,5 MFt Tel: 06-20-417-1375

• Káposztásmegyeren, Dunakeszi u-
ban, erdőre néző négyemeletes, cse-
réptetős házban 2+2 fél szobás, nagy
erkélyes, új konyhabútoros, felújított
fürdőszobás lakás eladó. Ir.ár: 14,9 MFt
Tel: 06-20-314-8510

• Újpest–Megyeren, csendes kertvá-
rosi utcában, 150 nm-es kétgenerációs,
duplakomfortos, gázcirkós, újépítésű
téglaház klímával, sok extrával, nagy
hátsó terasszal eladó. Ir.ár: 48 MFt Tel:
06-20-335-9009

INGATLANT VESZ

• Újpest kertvárosi részén eladó tégla-
lakást keresek 1+1/2 szobást, felújítás-
ra szorulót is, max. II. emeletig, kész-
pénzért. Tel: 06-20-520-6690

• Eladó lakást keresek Erdősor u-ban
vagy környékén négyemeletes ház I-II-
III. emeleti, 70-75 nm-es, saját tetőka-
zánost, konvektorost vagy cirkóst saját
részemre. Tel: 06-30-859-5098

• Keresek Újpesten, Rákospalotán
bontásra ítélt családi házat telekkel,
vagy üres építési telket. Magánsze-
mély. Tel: 06-70-256-8716

INGATLANT KIAD

• Kiadó Újpesten, Lőrinc utcában új-
építésű társasházban, 2 szobás, össz-
komfortos lakás, saját kerttel, garázs-
zsal, hosszú távra, igényesnek! Ir.ár: 82
EFt Tel: 06-20-426-6652

• Kiadó XII. kerületben, Gömb u-ban, a
Centrál Park társasházban, 2 szobás, er-
kélyes, részben bútorozott lakás az első
emeleten, igényesnek! Ir.ár: 82 EFt. Tel:
06-20-426-6652

• Akarja biztos helyen tartani autóját?
Nádor u-ban, a 20-as autóbusz megál-
lóban, kerti, őrzött kocsibeállást kíná-
lok havi 8 EFt-ért Tel: 06-20-594-7137

• Őrzött parkolót ad bérbe személy-
gépkocsinként 5 EFt-ért. Kiad raktárhe-
lyiségeket 20-250 nm-ig 550 Ft/nm
ártól. Tel: 370-5390

• Telephelyén kiad zenetermeket 1600
Ft/nap bérlet díjért Tel: 3705390

• Társasházi közös képviselet, könyve-
lés, jogi-műszaki háttérrel, referenciá-
val 24 órás gyorsszolgálattal. Tel: 06-
20-944-0094; 306-3382

• Gázkészüléke és alkatrészek forgal-
mazása, szervíz. Készülékjavítás, csere,
új és felújított készülékek árusítása
Nyitva: H-P: 8-17-ig Bp., 1046 Nádor u.
73. Üzlet: 369-0422; 06-30-960-1138,
szervíz: 230-7669

• MŰANYAG ABLAKOK biztonsági ajtók
beépítése ingyenes felméréssel, bon-
tottanyag-elszállítással. 8 év garancia,
OTP hitel ügyintézés Falkay László: 06-
70-381-7402; Léhárt Csaba: 06-20-
938-8108; 06-30-268-3892

• Závodszky utca 7-ben 21 éve műkö-
dő kozmetika teljes berendezéssel és
felszereléssel hosszú távon bérbeadó. A
létesítményben fodrászat is működik.
Tel: 06-30-380-0939

OKTATÁS

• NÉMET-ANGOL nyelvtanítást vállal
gyakorlott nyelvtanár. Korrepetálást és
nyelvvizsgákra való felkészítést is vál-
lalok. Tel: 233-0455

• Sakkoktatás az Ady Endre Művelődé-
si Központban. www.uksesakk.uw.hu
Tel: 06-30-572-7416

• Matematika, sakk, eszperantó nyelv
tanítását vállalja egyetemi hallgató Tel:
06-30-572-7416

• Franciatanítás nyelvvizsgáztató ta-
nártól Önnél. Tel: 06-20-225-4817

SZOLGÁLTATÁS

• Idős néninél, bácsinál Újpesten tár-
salgást, bevásárlást, kisebb kerti- és
házimunkát vállal heti egy délelőtt dip-
lomás, leinformálható középkorú nő.
Tel: 06-30-939-7372

• Karosszéria-munkák! Karambolos,
korrodált gépkocsik javítását vállalom!
Tel: 06-30-932-8305

• Redőnyök, reluxák, szalagfüggönyök
gyártása, javítása. Szúnyogháló 10%
kedvezménnyel. IV. ker. Fóti út 45. Tel:
370-4932

• Lakatosmunkák, biztonsági rácsok,
erkélybeépítések, előtetők, korlátok
gyártását és javítását vállalom. Tel:
360-0035; 06-30-975-2315

• Omladozik, roskadozik a lakása,
esetleg a háza? Nyugodjon meg,
Színesfolt a probléma kulcsa! Teljes kö-
rű lakásfelújítás A-tól Z-ig. Színesfolt
Bt. Tel: 06-20-997-0741

• MOSÓGÉPJAVÍTÁS garanciával. Ener-
gomat, NDK, Whirpool, stb. INGYENES
hibamegállapítás, árajánlat. Debreczeni
Péter Tel: 06-30-966-7568; 359-1512

• TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN
(Orion, Videoton, ITT, Nokia, Normende,
Dual, Schneider, Vestel) Tel: 06-20-
471-8871

• Redőnyök, reluxák, szalagfüggönyök,
napellenzők, műanyag nyílászárók köz-
vetlen a gyártótól rövid határidővel! Tel:
06-20-220-0220; 262-4724

BÚTOR

• 3 részes, sötétbarna szekrénysor, 2
ajtós gardróbbal, 3 fiókkal, zárható bár-
szekrénnyel 29 EFt-os ir.áron a Fiumei
u-ban eladó. Ugyanitt négerbarna,
egyedileg 2002-ben gyártott számító-
gépasztal. Klaviatúra-tartóval, 3 fiókkal
megkímélt állapotban 22 EFt-os ir.áron
eladó. A szekrénysor és az íróasztal
együttes megvásárlása esetén áren-
gedményt biztosítunk. Tel: 06-30-
9401716 vagy zsbenke@axelero.hu

ÁLLÁST KÍNÁL

• Házaspár gondnokot keresek. Lakás-
csere szükséges Tel: 06-30-494-4572

• Újpesti fodrászüzletbe pedikűröst
keresek! Vagy az üzlet bérleti joga áta-
dó. Tel: 06-70-318-4884

• A BUTTERCUP nevű lány rockzenekar
komoly hozzáállású, haladó szinten ze-
nélő lány basszusgitárost keres. Jelent-
kezni a buttercup.music@citromail.hu
e-mailcímen lehet.

EGÉSZSÉG

• FOGYISULI Testre szabott fogyókúra-
program. Kérjen időpontot ingyenes ál-
lapotfelmérésre. www.fogyisuli.atw.hu
Tel. 06-20-349-4076

• „Megnyílt” az első Biolabor Újpesten
a Petőfi u. 18. sz. alatt. Modern gyógy-
szermentes kezelések, fizikai közérzet-
javító szolgáltatások. Kineziológia-
lélekgyógyászat. Egyéb kezelések: in-
gyenes auramérés. Bejelentkezés: 06-
70-378-8609; 06-70-378-8607

RÉGISÉG

CSALÁDI ESEMÉNYEK

• 100. születésnapja alkalmából kö-
szöntjük Drága Anyukánkat! Kívánunk
Neki sok szeretettel békét, nyugalmat,
fájdalom és szenvedésmentes életet az
emberi kor legvégső határáig! Dudi,
Györgyi

• Annuskát köszönti és kíván minden
jót, jó egészséget 100. születésnapja
alkalmából Erzsi, Baby

• Jelige: „Éjszakai Élet” 

„Köszönöm Neked azt, hogy létezel,

én is csak azért létezem, ezért vagyok. 

Köszönöm, ha újra enyém leszel,

És százszor, ezerszer megköszönöm,hogy

Örökkön-örökké megmaradsz nekem!”

„Bújtass el, ringass el az öledben,

Érints meg engem, hogy érezzem,hogy létezel!

Őrizz meg engem, mindhalálig vigyázz rám,

Hogy ne legyen több szerelmetlen éjszakám!”

Boldog Valentin napot és Boldog Szüle-
tésnapot kíván neked a Te: Erzsikéd

• Horváth Lacikának nagyon boldog 2.
születésnapot kíván: anya, apa, Fannika
és az egész család 

• Boldog Névnapot kíván Horváth
Fannikának anya, apa, Lacika és a csa-
lád többi tagja
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BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, 1950
előtti képeslapokat, cserkész em-
léktárgyakat, levélborítékokat vá-
sárolunk. Bp., VIII. ker. Szentkirályi
u.6. (Rákóczi útnál). Tel: 485-5060

Megváltozott munkaképességűeknek
munkalehetőség Újpesten. Bejelentett
7 órás, könnyű munka. Minimálbér sze-
rinti bérezés Tel: 370-8727

Bérelhető és eladó ipari 

telephelyek, raktárak,

műhelyek, irodák 

közvetítése a 

IV. és XV. kerületben. 

Tel: 06-30-949-1835;

06-70-317-0777

Segítség a dohányosoknak:
Bio rezonancia segítségével fél óra

alatt leszokhat szenvedélyéről. 

A HIRDETÉS FELMUTATÓJA 10%
KEDVEZMÉNYT KAP! 

Tel: 380-5195; 06-20-510-5138

Hirdetési szelvényünket 
a 28. oldalon találja. �



26

Nem bombariadó veszélye zárta kulcsra egy korai

péntek délután az önkormányzat épületét. Bő egy

héten át munkálkodtak az épület dolgozóinak, vala-

mint a házba látogató ügyfeleinek „légi biztonsá-

gán”: az Alpintechnika.com Kft. „pókemberei” füg-

geszkedtek nem kis látványosságot teremtve az

ódon falak stukkóin.

A hivatalos szakmai elnevezés szerint galambmen-

tesítés történt, némileg gyakorlatiasabb megfogal-

mazás szerint galambtermék-mentesítés céljából. 

Akár csak a francia diadalívre vagy a tokiói olimpi-

ai csarnokra (hogy átfogjuk a világ két szegletét), az

újpesti városházára is „spike”-ok, azaz műanyagtal-

pakra erősített acéltüskék kerültek, hogy ne érje vá-

ratlan égi áldás a földhözkötött aszfaltkoptatókat. 

A négy fővel felvonuló cég emberei Budapest több

jelentős közintézményét behálózták már a szaporodó

szárnyasok ellen, ám az egyik legnehezebb munká-

jukként értékelik az

újpesti önkormány-

zat épületét.

-A tornyok, kiug-

ró párkányok, dí-

szek, ahova a tüs-

kéket el kellett helyeznünk, alapos és körültekintő

feladatot jelentettek – árult el néhány technikai

részletet a csapat vezetője, Bergmann Tamás. –

Szerencsére különösebb gond nélkül sikerült elvé-

geznünk a munkát, és a 400 méternyi tüskesáv

hosszú évekre galambmentes övezetté teszi az

épület homlokzatát.

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
KépriportKépriport

2007.  március  2.

Madárlátta városháza
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Éjszakai boltrablók

Van egy másik boltrablásunk is. A BRFK Bűnügyi Főosztály Rablási Osztálya rab-

lás bűntett elkövetésének megalapozott gyanúja miatt indított eljárást egyelő-

re ismeretlen tettesek ellen. A jelenleg rendelkezésre álló adatok szerint az is-

meretlen férfiak egyike 2007. február 16-án 23 óra 30 perc körüli időben a Bu-

dapest IV., Baross utcában lévő élelmiszerbolt eladónőjét feltehetően fegyver-

rel az egyik sarokba kényszerítette, majd a kasszából a készpénzt kivette, az üz-

letből kifutott, és az üzlet előtt várakozó társával a helyszínről elmenekült. A tá-

madó körülbelül 180 cm magas, sötét kabátot és kapucnit viselő férfi volt. A

bűncselekmény elkövetése során lövés, személyi sérülés nem történt, az okozott

kár megállapítása folyamatban van. Az ügyben a további eljárást a BRFK Bűnügyi

Főosztály Rablási Osztálya nagy erőkkel folytatja.

A rendszerváltás környékén szinte
minden utcasarkon nyílt egy éj-
jel-nappal nyitva tartó élelmi-
szerbolt, melyek a 90-es évek
elején kiváló „lehetőségeket” kí-
náltak a gyengülő rendőri szigo-
ron felbátorodott bűnözőknek

non-stop üzletek száma a bevá-

sárlóközpontok elszaporodását

követően lecsökkent – ma már

csak elvétve találni ilyen üz-

letet, és azok egy része is 22 óra után

bezár –, de sajnos a veszélyeztettségük

ugyanolyan komoly maradt. Újpesten a

Megyeri út és Szondi utca sarkán lévő

üzlet is minden nap ki van téve táma-

dásnak. Legutoljára február 2-án 23.45

és 23.59 között voltak hívatlan vendé-

gei a vegyesboltnak. Az éjfél közeli

időben egy férfi lépett be a boltba. Az

illető úgy tett, mintha vásárolni szeret-

ne, az árukészletet szemlélte, de köz-

ben a terepet is felmérte, majd néhány

perccel később, amikor egy másik férfi

is belépett, a két elkövető felfedte

szándékát, és egy-egy fegyvernek lát-

szó tárggyal – az alkalmazott szerint

pisztoly volt – közölték az eladóval,

hogy nem vásárolni jöttek, hanem a be-

vételre lenne szükségük. A sértett en-

gedelmeskedett az elkövetőnek – min-

den ilyen esetben ez a magatartás ta-

nácsolható a sértetteknek, és a rendőr-

ség kéri is, hogy az ellenállás helyett az

elkövetők minél alaposabb megfigye-

lésére koncentráljanak –, és a kasszá-

ban található 14.448 Ft-ot át is adta

nekik. A két férfi a pénzzel elmenekült.

Az alkalmazott azonnal jelezte az

esetet, de a rendőröknek nem sikerült

az elkövetőket forró nyomon elkapni-

uk. A vegyeskereskedés eladója szerint

az elsőként az üzletbe lépő férfi kb.

190 cm magas, 20-25 év körüli, fehér

bőrű volt. Az elkövetéskor fekete színű

melegítő volt rajta, melynek kapucniját

a fejére húzta – emiatt a hajszínét nem

láthatta, de valószínűleg szőke volt –, a

melegítőn pedig egy szintén fekete

pufi, felirat nélküli mellényt viselt.

Alul egy szintén fekete melegítőnadrág

volt rajta. A férfi szinte végig lefelé né-

zett, ezért az eladó utólag nem emlé-

kezett az arcára. Nem úgy a második-

ként az üzletbe lépő férfiéra. A grafikán

látható gyanúsított kb. 180 cm magas,

23-25 esztendős, barna, hullámos és

zsíros hajú, ápolatlanul borostás, vé-

kony, kékeszöld szemű, széles orr-

nyergű, vékony szájú – alsó ajka lila

volt és duzzadt, mert erősen rágta –,

kreol bőrű, idegesen viselkedő férfi

volt. A bűncselekmény elkövetésekor

fekete színű, elhasznált állapotú, ko-

szos baseballsapkát, szürke színű, de-

rékig érő, felirat nélküli, használt, zip-

pzáros pufikabátot és világoskék kop-

tatott farmert viselt.

A rendőrség kéri, hogy, aki a bűncse-

lekménnyel, illetve az elkövetőkkel,

azok tartózkodási helyével kapcsolat-

ban bármilyen információval rendelke-

zik, az hívja a 231-3400-as ügyeleti

számot, a 06/80 555-111-es ingyene-

sen hívható Telefontanú vonalat, illetve

a 107-es vagy 112-es segélyhívók va-

lamelyikét. – RIERSCH TAMÁS

A

Megrendszabályozás
Az „Egy becsületbeli ügy” című amerikai filmből ismertté vált fo-

galom, a „megrendszabályozás” sajnos Újpesten is bekerült a

köztudatba.

Köszönhetően néhány középiskolás fi-

atalnak, akik február 9-én reggel 9 óra

körüli időben az Aschner Lipót téren

ezzel a címszóval vettek elégtételt egy

másik, szintén középiskolás korú fiún

az egyiküket ért korábbi személyes sé-

relemért. „Megállapodtunk, hogy ki-

csit elverjük, és plusz szívatásként a

telefonját is elvesszük” – vallotta az

egyik elkövető a letartóztatását köve-

tően. A sértett elmondása szerint a

„megrendszabályozása” így történt: a

támadók egyike, aki történetesen ko-

rábban osztálytársa volt, egy iskolai

konfliktusuk miatt akart rajta bosszút

állni. Ehhez segítséget hívott, előbb

egy barátját, majd annak két társát ál-

lította maga mellé. A négyfős különít-

mény az Aschner Lipót téren csapott le

áldozatára, ahol előbb tettlegességgel

fenyegették, majd egy késsel a tele-

fonja átadására kényszerítették. Miu-

tán engedelmeskedett a túlerőnek,

otthagyták.

A rablássá fajult iskolai konfliktus a

sértett fiút is megzavarta. Nem tudta,

hogy ilyen esetben azonnal a rendőr-

séget kell értesíteni, és csak órákkal az

esetet követően – valószínűleg mások

tanácsára – jelentette a bűncselek-

ményt a kapitányság ügyeletén. A

rendőrök, miután beazonosították az

egyik elkövetőt, azonnal keresni kezd-

ték, ám a lakásán nem találták, s mivel

hétvége következett, az iskolában sem

tudták keresni. A rablás kieszelője vé-

gül február 13-án került rendőrkézre.

Addigra természetesen a másik három

társa is – akiket hétfőn az iskolában

tartóztattak le a rendőrök – vallomást

tett. Ezekből kiderült, hogy egyikük

sem fogta fel tettének súlyát és követ-

kezményeit, és csak a rendőrségen

szembesültek cselekedetükkel. Azt

gondolták, hogy egy ilyen eset is bő-

ven a diákcsíny kategóriában marad-

hat, és nem is értették, hogy a rablást

a Btk. kiemelt bűncselekményként ke-

zeli, és 2-8 évig terjedő szabadság-

vesztéssel sújtja. „A fiúk egytől egyig

normálisan szocializált családból szár-

maznak, az egyik fővárosi szakképző-

intézet nyelvi előkészítő évfolyamára

járnak” – mondta az egyik nyomozó, és

hozzátette, hogy a bűncselekmények

egy része, főleg azok, melyeket fiatal-

korúak követnek el, elsősorban a rend-

szeres felvilágosító munka hiányának

következményei. 

– RIERSCH TAMÁS

Ren.dőr.mor.ze

A IV. Kerületi Rendőrfőkapitányság eljárást kezdeményezett ismeretlen tettes

ellen, aki az időskorú L. Tiborné újpesti lakost a Károlyi István sétányon tett-

leg bántalmazta, majd a kezéből a kézitáskát erőszakkal kitépte és annak tar-

talmával megpróbált elmenekülni. A helyszín közelében lévő polgárőr segít-

ségével az elkövetéssel megalapozottan gyanúsítható L. Zsolt elfogása meg-

történt, és vele szemben a rendőrség az előzetes letartóztatás mellett az eljá-

rást folytatja.

A Rendőrkapitányság eljárást kezdeményezett P. György ellen is, aki az Újpest

központ metróállomáson szóváltásba keveredett a vele szemben jogszerűen intéz-

kedő metróbiztonsági őrökkel, majd tettleg bántalmazta őket.

Ismeretlen tettes kifeszítette a Király utcai sétányon lévő Match ABC raktárának

bejárati ajtaját, és megpróbált behatolni. Állampolgári bejelentésre rendőrjárőr

érkezett a helyszínre, aki Cs. Zoltán és N. József újpesti lakosokat előállította.

Február második harmadik hetében a Rendőrkapitányság összesen 26 fővel szem-

ben kezdeményezett eljárást. Többek között garázdaság miatt 3, kábítószer-fo-

gyasztás miatt 4, testi sértés miatt 5, lopás miatt 6, rablás miatt 4, betöréses lo-

pás miatt 2, ittas járművezetés miatt 1, csalás miatt 2 fővel szemben. Elfogatópa-

rancs alapján 16 főt fogtak el, eltűnés miatti körözést 8 fő ügyében adtak ki.

Képünk illusztráció



Az iskola több mint húsz éve működik, a

tavalyi évben a dolgozók összefogásának

köszönhetően, szinte teljesen önerőből

újították fel. Tanulóinak többsége hátrá-

nyos helyzetben él, íme néhány példa: a

345 fős létszámból 124 fő veszélyeztetett

tanuló, 85 diák három vagy több gyerme-

kes családban él, 112 gyermeket egye-

dülálló szülő nevel, 40 tanuló rendszeres

nevelési segélyben részesül, 13 tartósan

beteg, 90 fő ingyen vagy kedvezménye-

sen étkezik, és végül 208 diák ingyenes

tankönyvből tanul. Ha utánaszámolunk,

láthatjuk, hogy majdnem minden gyer-

mekre igaz legalább két állítás. Az elmúlt

évek során az intézmény tantestülete al-

kalmazkodott a speciális feladatok ellátá-

sához, így rendelkezik logopédussal, fej-

lesztő pedagógusokkal és mentálhigiéni-

ás szakemberekkel is, hogy csak néhányat

említsünk közülük. A szülők legnagyobb

problémája az esetleges iskolaváltással

kapcsolatban az, hogy féltik gyermekeiket

a hátrányos megkülönböztetéstől. Az új

iskola megválasztása is aggodalommal

tölti el őket, hiszen a Karinthy Frigyes Ál-

talános Művelődési Központ nem tudja át-

venni a tanulókat, hiszen kéttannyelvű

programot alkalmaz. A Babits Mihály Gim-

náziumba csak ötödik osztálytól lehet fel-

vételizni, így mivel az átalakítás csak az

alsós tanulókra vonatkozik, ez sem jöhet

szóba. Amennyiben a szülők a Homoktövis

Általános Iskolát választják, nagy az esé-

lyük a felvételre, de így az iskolába jutás

ideje akár 40-50 percre is nőhet.

Ellenérvként leginkább statisztikai ada-

tok hangzottak el, melyek szerint az iskola

több mint 700 fő befogadására képes, ez-

zel szemben jelenleg mindösszesen 345

tanulót foglalkoztat, amely alig ötven szá-

zalékos kihasználtságot jelent, és az elő-

remutató számítások szerint ez az arány

csak romlani fog. Amennyiben az iskolát

megszüntetik, az csupán az alsós tagoza-

tokra vonatkozik, a felsős osztályok ma-

radhatnak az épületben, amelyben így

alapítványi intézetként működik tovább. A

szülők ígéretet kaptak arra, hogy az alapít-

ványi iskolában sem terheli majd őket

egyéb anyagi felelősség. A megjelent

képviselő-testület tagjainak állítása sze-

rint az iskolaváltásnál megmaradnak az

osztályközösségek, azonban a tantestület

létszámának csökkentése elkerülhetetlen.

A szülői munkaközösség február 27-ére

demonstrációt szervezett, hogy ezzel is ki-

fejezze nemtetszését. – FELLNER TIBOR
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„Foggal-körömmel
harcolunk”
Így fakadt ki egy elkeseredett anya azon

a rendkívüli szülői értekezleten, amit

azért hívtak össze, hogy megvitassák a

Szőnyi István Általános Iskola bezárásá-

val kapcsolatos aggodalmakat.
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Diákolimpia a Megyeri Úti Általános Iskolában
A február 26-án délután megtartott tor-

naversenyen a Károlyi István 12 Évfo-

lyamos Gimnázium, Karinthy Frigyes Ál-

talános Művelődési Központ-, a Szigeti

József-, a Szűcs Sándor-, a Testnevelés

Tagozatos- és a Megyeri Úti Általános

Iskola diákjai mérték össze erejüket. A

harmadik, negyedik osztályosokból álló

7-8 fős lány-, illetve fiúcsapatok talaj-

torna és szekrényugrás versenyszám-

okon adhattak számot ügyességükről. A

versenyzőket országosan és nemzetkö-

zileg is elismert sportolók, szakemberek

zsűriztették (Machalik Józsefné, Macha-

lik József, Szakály Ernő, Kis Tóth Ernő,

Molnár Imre és Magyar Béla).

A sportot kedvelő fiataloknak 1986 óta

van lehetőségük részt venni a diákolimpi-

án, a kiemelkedő tehetségeket pedig akár

az országos versenyekig is eljuttathatja.

Különböző iskolák, különböző korcso-

portok 10 sportágban jeleskedhetnek,

amiért pontokat gyűjtenek, és év végen az

az iskola kapja az első díjat, amelyik a leg-

több pontot gyűjti össze.

A Megyeri Úti Általános Iskola több

mint 10 éve ad otthont a különféle tor-

naversenyeknek, amelyeken mindig

szép eredményt érnek el. Ez annak kö-

szönhető, hogy lassan 15 éve vezették

be alsós osztályokban a rendszeres, napi

testmozgást. Emellett a CSIVIT, a torna

(kötélmászás, kötélhúzás, cigánykere-

kek, szekrényugrás, talajgyakorlat)

szépségeibe avatja be a gyerekeket,

amelyet Somlai Béláné vezet. 1999 óta

pedig a Városi Sportiskola is segíti a

munkát: futball, röplabda, atlétika, bir-

kózás, karate szakosztályokkal. A gyere-

kek számára a sport egy életforma is, a

legtöbben az iskolán kívül is rendszere-

sen mozognak, és mint mondják szeretik,

amit csinálnak, nem kényszerből teszik.

A mostani verseny első három helye-

zettje és felkészítő tanáraik; lányoknál:
3. Károlyi István 12 évfolyamos Gimná-

zium (Dittrich Márta) 2. Szűcs Sándor

Általános Iskola (Forgóné Vasvári Ildi-

kó) 1. Megyeri Úti Általános Iskola

(Somlai Béláné). Fiúknál: 3. Szigeti Jó-

zsef Általános Iskola (Ferenczi Zsuzsan-

na) 2. Megyeri Úti Általános Iskola

(Somlai Béláné) 1. Testnevelés Tagoza-

tos Általános Iskola (Császár Gáspár).

Akkor hát itt a tavaszi szezon. Sokan

nem vagyunk derűlátóak itt Újpesten,

hiszen az utóbbi években, még a Mé-

szöly Géza vezette csapattal ritkán

álltunk ebben a pozícióban, mégis

megvan minden okunk a derűlátásra.

A lilák ugyanis, és ebben a tekintet-

ben az éllovas MTK-hoz lehetne egye-

dül hasonlítani őket a honi mezőny-

ben, néhány éve erős koncepció alap-

ján fiatalítanak. Hogy a fiatalításnak

igen korán, fél éven belül ezüstérem

lesz a vége, kevesen gondolták volna

– de az az ezüst (hát igen… majdnem-

arany) mintha elkényeztetett volna

bennünket. Látni kell, hogy az MTK-t

leszámítva ilyen fiatal együttese lé-

nyegében senkinek sincsen. A köz-

vetlenül előttünk álló Zalaegerszeg és

Debrecen jórészt rutinos játékosokból

kialakított kerete rövidtávú sikereket

hozhat ugyan (mindketten esélyesek

az aranyra) – a jövő a fiatal csapatoké. 

A tavaszi szezon első meccsét a Hon-

véd ellen játszottuk, az ellen a Honvéd

ellen, amely, ha vendégül látjuk a Me-

gyeri úton, szinte mindig gólgazdag ta-

lálkozó résztvevője (mondjuk epésen?

elszenvedője…) szokott lenni. Most is

így történt. Két gólt kapni hazai pályán

– nem biztos, hogy nagy dicsőség a

futballban. De ezt hazai oldalról négy-

gyel fejelni meg – ez már elismerést ér-

demel. Ez is jó, ti. a fiatal csapatokban,

hogy a klubvezetés a hosszútávú sike-

rek mellett a játékoseladásokból is sze-

retne profitálni. Mivel a támadójátéko-

sok kedveltebb árucikkek a piacon, a fi-

atal csapat gólratörően játszik, hiszen

sok támadó szellemiségű fiatal alkotja.

Fiatalítani az olaszos, egycsatáros,

bekkelős módival nem érdemes. És tes-

sék csak ránézni erre az éveken belül

aranyat hozó Újpestre: Sándor, Nagy

Olivér, Tisza Tibor, és az alig ismert kis

Kisznyér… ez a mi ezüst étkészletünk.

Elkezdődött

Lapzárta körül több fejlemény történt a kerületi iskolabezárással kapcsolatban.

Következő számunkban egy nagyobb összeállítást szánunk az ügynek. - a szerk.



– A létesítmény gyakorlatilag százszáza-

lékos kihasználtságú – mondta Pétery

Pál, a létesítmény vezetője, kerületi

sportreferens. – Talán csak az este 23 óra

és a reggel 6 óra közötti időszakban van

szabad kapacitás. A legkorábban a test-

edzők ébrednek, ők ugyanis már 6 órától

igénybe vehetik a konditermet. Ez

egyébként 21 óráig áll testépítők rendel-

kezésére. A nagycsarnokot és az emeleti

kisebb termeket 7.00  és 16.30 között a

kerület iskolásai használhatják. A Bródy

Imre Gimnázium például tornaterem hí-

ján itt tartja a testnevelésórákat, de más

intézmények, óvodák, iskolák is igénybe

veszik ezt a lehetőséget. És persze ott

vannak még a kerületi sportesemények. 

A létesítmény 17 óra után igazi tö-

megsportbázisként működik. A legnép-

szerűbb tanfolyamok közé tartozik a

gyermektorna, az aerobic, a hastánc, a

társastánc, a teke és természetesen a

labdarúgás. Immár 18. éve zajlik a téli

hónapokban a Halassy-kupa a focizni

vágyó amatőr csapatoknak. Gyakorlati-

lag a 20 csapatos bajnokság résztvevői

zárják 23 órakor a sportcentrumot.

– Február 1-jétől egy igen érdekes

sportággal színesedett a repertoárunk.

A capoeira nevű küzdősport (lásd kere-

tes írásunkat) ugyanis nemcsak egy-

szerű sportág, hanem zenés, táncos

esemény is, amely néhány hét alatt

rendkívül sok új látogatót vonzott a

sportcsarnokba.

Mestre Pontapé neve a capoeira

sportág képviselői között igen jól cseng.

Ő ugyanis az egyetlen „mester” Magyar-

országon. Ugyanis mint minden küzdő-

sportban, a capoeirában is különböző fo-

kozatok léteznek. Ezek elérése azonban

nemcsak tehetség és ügyesség, hanem

idő kérdése is. Magyarországon is több

capoeira-iskola létezik, ám ezek vezetői

mind alacsonyabb fokozattal rendelkez-

nek, mint a brazil mester.

– Pontapé Rio de Janeiro-ból érke-

zett Magyarországra – avatott minket a

részletekbe Somogyi Virág, az újpesti

iskola egyik vezetője –, méghozzá azzal

a szándékkal, hogy Közép-Európában is

meghonosítsa ezt a tradicionális brazil

sportágat. Immár öt éve ezért dolgozik,

és Székesfehérvár, Vác, Dunakeszi és

Fót után úgy gondolta, hogy a főváros-

ban is iskolát alapít. A Halassy-csarnok

ideális helyszínnek bizonyult, ráadásul

a csarnok vezetése is kedvezően fogad-

ta az új vendéget. Az első edzésekre

még csak néhányan voltak kíváncsiak,

ám három hét alatt közel húsz főre duz-

zadt a létszámunk. 

Aki még nem látott capoeira-edzést,

az bizony garantáltan az egyik ámulatból

a másikba esik. Egyrészt a mozgáskultú-

ra láttán, másrészt az edzést követő közös

zenélés, tánc, játék és küzdelem láttán.

– Az iskola lényege, hogy ezt a spor-

tot bárki és bármikor elkezdheti. Itt nin-

csenek szoros időpontok, az edzésekbe

mindenki, felnőtt, gyerek, idős, fiatal,

haladó és kezdő egyaránt bekapcsolód-

hat. Az edzések garantáltan mindenki

számára élményt jelentenek. Az előrelé-

pés lehetősége is adott: évente ugyanis

vizsgák, ún. „batizado”-k vannak,

amely során adott feladatokból kell szá-

mot adniuk a résztvevőknek. Emellett az

edzéseken szerzett „zenei képzettség”,

ritmusérzék, a tradicionális „szabályok”

ismerete is fontos kritérium a vizsgá-

kon. De ezeket a dolgokat mind el lehet

sajátítani az edzéseken. A hétköznapi

találkozásokat színesíti a nyári tápió-

györgyei egyhetes nemzetközi tábo-

runk, ahol reggeltől estig a capoeiráról,

illetve a zenéről, ritmusról szól az élet.

A capoeira igazi látványosságnak

számít. A sportág profi képviselői egy-

re gyakoribb vendégei a szabadtéri

kulturális, ünnepi eseményeknek. A

bemutatók pedig a sportág kiváló rek-

lámhordozói. 

– Úgy gondolom, hogy a capoeira

megérdemli a népszerűsítést, ráadásul

valóban színesíti a rendezvényeket. Ép-

pen ezért tervezzük, hogy az iskola kép-

viselői a város centenáriumi ünnepsé-

gén is bemutatkozzanak majd – tette

hozzá a sportreferens.

(Akinek az érdeklődését felkeltette

ez az új sportág, kedden és csütörtökön

18.00 és 19.00 között a Halassy Olivér

Sportközpontban – Pozsonyi utca 4/c –

személyesen is meggyőződhet cikkünk

valóságtartalmáról. Ha pedig további

felvilágosítást igényel valaki, az a

06/30 655-0047-es telefonszámon ér-

deklődhet Somogyi Virágnál.)

– RIERSCH TAMÁS
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Új vendég 
a sportközpontban
A Halassy Olivér Sportközpont – és a létesítményben működő

Újpesti Sport Club – idén már 18. éve várja a mozgás szerelmeseit.

A lassan tehát nagykorúvá váló csarnok a korábbi évekhez hason-

lóan idén is színes kínálatot nyújt a sportolni vágyóknak.

Ezt a sportot bárki és bármikor elkezdheti

A capoeira megérdemli a népszerűsítést

A capoeira egy brazil küzdősport, melyet a XVI. században a rabszolgák alakítot-
tak ki. Fürge, trükkös mozdulatok jellemzik; gyakran közel a földhöz, vagy ké-
zen-, fejenállva művelik, mindig zenére. Egyes verzióiban sok akrobatikus
elem található. A capoeira szónak számos jelentése létezik, ezek egyike a Bra-
zília belsejében található erdős területekre utal, feltehetőleg azokra a helyek-
re, ahol a szökött rabszolgák próbáltak elrejtőzni. Az 1970-es években megje-
lenő break-tánc számos mozdulata nagyon hasonló, ezért sokak szerint a
capoeriából származik. Két fő stílusirányzat létezik a capoeirán belül: az egyi-
ket lassabb, földközeli mozdulatsorok valamint a hagyományok és rítusok
tiszteletben tartása jellemez, ez az Angola. A másik stílus az ún. Regional,
amelyet folyamatos, akrobatikus mozgáskombinációk dominálnak. Itt a tech-
nikán és a stratégián van a hangsúly. Mindkét stílusra jellemzőek a cselek,
színlelt támadások, lendületes rúgások, illetve az ellenfél egyensúlyból való
kimozdítását célzó mozdulatok.

Forrás: Wikipédia



2012 – olimpiai szám?

A koncentráció, a fegyelmezettség, a

küzdelem, a gyorsaság és pontosság

egyvelege még a sportágban kevésbé

járatos nézőket is elkápráztatja. Arról

nem is beszélve, hogy ma már nem le-

het a karatét csak egy kézlegyintéssel

elintézni. Ez a tradicionális távol-ke-

leti sportág ugyanis olyan népszerű-

ségre tett szert a világban, hogy arra

már a Nemzetközi Olimpiai Bizottság

vezetői is odafigyel-

nek. Olyannyira,

hogy a karate vár-

hatóan már a

2012-es nyári

olimpián be-

mutatkozhat.

M á r p e d i g

köztudott, hogy

ez mit jelent a sport-

ágak fejlődésében.

A sportággal való is-

merkedés első leckéi

között szerepel, hogy

karate címszó alatt számtalan stílus-

irányzat létezik, de a Nemzetközi Kara-

te Szövetség (a WKF) kidolgozott egy

egységes versenyrendszert, ami az

olimpiai szereplés feltétele, s amely

lehetőséget biztosít a különböző stí-

lusirányzatok képviselőinek, hogy kö-

zös versenyeken is szerepelhessenek.

Emellett azonban fontos eseménynek

számítanak a bizonyos stílusokra ala-

puló versenyek. 

A wado-ryu hazai fellegvára

Ha már a stílusokat említettük, rögtön

tegyük hozzá, hogy akad olyan stílus,

mely magyarországi változatának ép-

pen Újpest az őshazája.

– Magyarorszá-

gon a 80-as évek

elején honosodott

meg a Wado-ryu

stílus – mondta

Bisztrony Csaba,

a Magyar Wado-

ryu Szövetség el-

nöke. – Az első je-

lentősebb iskola

az Árpád úti isko-

lához (ma Árpád

Fejedelem Álta-

lános Iskola) kötődik. Akkor

még az Újpest SC keretein belül műkö-

dött a Wado-ryu. A kerület hegemóni-

ája a stíluson belül az első perctől

kézzel fogható. Mivel ebben a régió-

ban nevelődtek az első versenyzők,

akik aztán maguk is iskolaalapítóvá

váltak, a legismertebb, legerősebb

Wado-ryu iskolák ma is a IV. kerület-

ben találhatók.

1989-ben megalakult a Magyar

Wado Szövetség, amely a sportágon be-

lül tapasztalható eltérő nézetek ered-

ményeképpen 2004-ben több kisebb

szövetségre szakadt. Ebből a Magyar

Wado-ryu Szövetség nyolc egyesület-

tel, közel 400 versenyzővel áll kapcso-

latban. A szövetség az általa számon

tartott egyesületekkel együtt pedig ál-

talában az UTE Megyeri úti cselgáncs-

termében tartja foglalkozásait. Idén

február 17-én került sor a nagyszabású

rendezvényre. A fővárosi verseny

ugyanis lassan országos bajnoksággá

növi ki magát. Idén a szervezők a vidéki

klubok számára a budapestivel párhu-

zamosan külön versenyt is szerveztek.

– Szerencsére a sportágon belül na-

gyobb az összetartás, mint a szövet-

ség berkein belül, ennek köszönhető-

en az általunk rendezett versenyeken

nemcsak a nálunk regisztrált egyesü-

letek versenyzői, hanem más klubok is

részt vesznek. Ez a verseny már jó né-

hány éve hagyományosan megnyitja a

wado karate stílus versenyévét, me-

lyet majd decemberben zárunk. Ez na-

gyon fontos a sportolók és az edzők

részére, hisz főpróbája a márciusi or-

szágos versenyeknek. Ki-ki lemérheti,

hogy sikerült a felkészülés, min kell

még csiszolnia.

– RIERSCH TAMÁS
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EGY POFON, KÉT ÁLDOZAT

Ritkán látható nagy pofont adott február 13-án Horváth András, az újpesti jég-

korongcsapat játékosa a szlovák idegenlégiós Jozef Voskárnak. 

Nem is pofon volt az, hanem egyenesen egy balegyenes, amely nemcsak a sértet-

tet, hanem magát a lila-fehér klubot is padlóra küldte. Méghozzá a lehető legrosz-

szabbkor: a Borsodi Liga elődöntője előtt két nappal. Így nem is csoda, hogy feb-

ruár 15-én a nem titkoltan bajnoki álmokat szövögető újpesti csapat hazai pályán

3-2-es vereséget szenvedett a jórészt fiatalokból álló dunaújvárosi alakulattól.

De mi is történt azon a bizonyos edzésen, amely ekkora felforduláshoz ve-

zetett? „A keddi edzésen Horváth András szándékosan sérülést okozott játé-

kostársának, Jozef Voskárnak, ezért szerdán szerződést bontottunk a védővel”

– adott ki az esetet követő napon egy meglehetősen szűk szavú közleményt

Joós Zoltán szakosztályelnök. Ebben az esetben a szűkszavúság érthető, a po-

fon ugyanis mindenkit, játékosokat, edzőt megdöbbentett, és a szakosztály

vezetője nem akarta a médián keresztül tovább rombolni az amúgy is megté-

pázott morális egységet. A történet hátterében valószínűleg a két játékos nem

éppen baráti viszonya állt, ám ez sem lehetett magyarázat arra, hogy a váloga-

tott oszlopos tagjának számító Horváth miért veszítette el a fejét egy rossz át-

adás után. A csapatkapitány dühében a koronggal megcélozta a szlovák ide-

genlégióst, aki ezt joggal nehezményezte. A bivalyerős hátvéd egy brutális

ütéssel nyomatékosította véleményét. Az ütéstől előbb Jozes Voskar került a

jégre, akit a mentők az Árpád Kórházba szállítottak. (Itt szerencsére kiderült,

hogy a játékosnak sem az orr-, sem pedig az arccsontja nem tört el, de a fel-

színi sérülések mellett enyhe agyrázkódást szenvedett.). 

Két nappal később pedig a csapat is jégre került, amely nem tudta feldol-

gozni az esetet, és az eltanácsolt csapatkapitány (utódja a volt dunaújvárosi

Ladányi Balázs lett), illetve a gólerős szlovák játékos nélkül mindössze egy

harmatgyenge elődöntőre volt képes. A Horváth-pofon azonban még ennél is

megrendítőbb erejű volt: egy nappal később ugyanis a csapat hazai pályán új-

ból vereséget szenvedett az esélytelenebb ellenfelétől. Az 1-3 pedig azt jelen-

tette, hogy a Dunaújváros a három nyert mérkőzésig tartó elődöntőben 2-0-s

előnyt szerzett. Ráadásul ezután két mérkőzés erejéig az újvárosi csapat volt a

házigazda. Ancsin János legénységének egy hete volt, hogy a pofont kihever-

je. S bár a csapat – köztük a szlovák légiósok is – közösen kérték a vezetést,

hogy a harmadik mérkőzésre nevezzék Horváthot is, végül a balhés játékos

nélkül kellett szembeszállniuk az egyre magabiztosabb Acélbikákkal. A fel-

épült Voskár azonban ott volt a csapatban, s ha ott volt, ütött is két gólt. 

A győzelmet végül büntetőkkel az Újpest nyerte 5-4-re, és ez ismét erőt

adott a csapatnak, mely egy nappal később – immár Horváth Andrással a sora-

iban – ismét nyerni tudott Dunaújvárosban. Az 1-3-as győzelemből a csapat-

kapitányi címétől megfosztott, ám a pofonért megbocsátásban részesült védő

egy góllal maga is kivette a részét. A mindent eldöntő mérkőzésre lapzártánk

után – február 28-án – került sor a Megyeri úti jégcsarnokban.

A Wado-ryu Budapest-bajnokságon 8 egyesület 175 versenyzője vett részt. A versenyen részt-

vevő újpesti sportolók a következő eredményeket érték el. Katában (formagyakorlatokban) az

1997-98-as születésű lányok és fiúk mezőnyében Tóth Regina és Hopl Kiril (mindkettő Torony

SE) egyaránt III. helyen végzett. Az 1995-96-os születésű lányok között Gali Adrienn (Torony

SE) lett harmadik. Az 1993-94-es lányok és fiúk között Szoboszlai Szandra (SOZSIN WKE) és

Bázsa Péter (Torony SE) a második, Gellért Anna (SOZSIN WKE) és Hajdú Ádám (Torony SE) a

harmadik helyet szerezte meg. Az 1991-92-es fiúk között Bázsa Gergő (Torony SE) lett máso-

dik, míg az 1989-90-es születésű fiúk között ifj. Bisztrony Csaba (SOZSIN WKE) végzett a má-

sodik helyen. A felnőttek között Mészáros Réka és Jakab Attila (SOZSIN WKE) a második, Fo-

dor Gyöngyi, Böde Gergely és Barabás Attila (SOZSIN WKE) a harmadik helyen végzett.

Kumitében (küzdelemben) 1997-98-as születésű +30 kg-os Török Vanessza (Torony SE) az el-

ső, Tóth Regina (Torony SE) a harmadik lett. A fiúknál Hopl Kiril (Torony SE) szerzett egy má-

sodik helyezést. Az 1995-96-os születésű lányoknál a –35 kg-os Gali Adrienn (Torony SE)

harmadik, a +35 kg-os Török Vivien (Torony SE) második, Gali Enikő (Torony SE) pedig harma-

dik lett. Az 1995-96-os +35 kg-os Pozsonyi Patrik (Torony SE), az 1993-94-es –45 kg-os

Orosz Fruzsina és Katona Kitti (Torony SE), a +45 kg-os Szoboszlai Szandra és Gellért Anna

(SOZSIN WKE), az ugyancsak +45 kg-os Litavszky Gergely és Mező Roland (Torony SE), az

1991-92-es +65 kg-os Nyári Domonkos (Torony SE), az 1989-90-es –55kg-os Fodor Gyöngyi

(SOZSIN WKE), a –68 kg-os Szabó Dániel (SOZSIN WKE) egyaránt harmadik lett. Az 1989-90-

es Jakab Ádám (SOZSIN WKE) +68 kg-ban második, a –70 kg-os felnőttek között pedig első

helyet szerzett. Ez utóbbi kategóriában teljes volt az újpesti fölény: II ifj. Bisztrony Csaba, III.

Barabás Attila és Szabó Gergő (SOZSIN WKE). +70 kg-ban is majdnem hasonló volt a helyzet:

II. Tóth Bálint, III. Jakab Attila és Zsilka László (SOZSIN WKE).

Wado-Ryu Karate-Do 
A tatami harcosai
Aki járt már karateversenyen, az tudja, hogy a tataminak varázsa van.

Valami olyan bűverő lengi körül ezt a puha bőrszőnyeget, amely min-

denkit magával ragad. 



– Mit éreztél, amikor letetted a tollat?

– Nagyon boldog voltam. Úgy gondolom,

minden fiatal labdarúgó arról ábrándozik,

hogy egyszer egy nagycsapat, mint az

Újpest, profi szerződést köt vele. Amikor

2003. nyarán édesapámmal, Nagy Lász-

lóval úgy döntöttünk, hogy elfogadjuk az

Újpest FC ajánlatát, helyesen döntöttünk.

Újpesten ugyanis sokkal jobbak a felté-

telek a fejlődéshez, és a nagy álmomat,

hogy egyszer a felnőtt válogatottban is

szóhoz juthatok, lila-fehér mezben

könnyebben tudom megvalósítani.

– Pécsett születtél, mind a mai napig
erősen kötődsz a mecsekaljai város-
hoz, mostantól kezdve mégis Újpest
lesz az otthonod. Méghozzá négy és
fél évig.

– Az élet fura dolgokra képes. Én

ugyanis imádom Pécset, ott szület-

tem, ott voltam gyerek, ott kezdtem

focizni, ott él a családom, a szerelmem

és a barátaim többsége – bár az egyi-

kük, Korcsmár Zsolt szintén Újpesten

focizik –, mégis a tavalyi év legna-

gyobb sikerét az első bajnoki gólom

jelentette. És ki ellen? Természetesen

a Pécs ellen. A 7. fordulóban hazai pá-

lyán ezzel a góllal sikerült legyőznünk

őket 1-0-ra.

– Sokat ingázol a két város között?

– Amikor csak tehetem, hazamegyek.

Mivel még csak néhány hete töltöttem

be a 18. születésnapomat, jogosítvá-

nyom nincs, de édesapám az egyik leg-

nagyobb Újpest- és Nagy Olivér-szur-

koló, így valamennyi meccsünkre eljön.

Utána meg hazamegyek, így, ha nem

hétfőn játsszuk a soros bajnokinkat, he-

tente egy napot mindig otthon töltök.

– Szülőktől, barátoktól távol. Ho-
gyan élsz?

– A pécsiektől valóban távol vagyok,

de szerencsére Újpesten is vannak már

barátaim. Hat másik fiatal játékossal

egy nagy, többszintes családi házban

lakunk, ezt a klub biztosítja a szá-

munkra. Időnk nagy részét az edzések,

a mérkőzések foglalják le, emellett va-

lamennyien tanulunk is. Én a Kovács

Pál Gimnázium 12. évfolyamos diákja

vagyok. Sajnos az utóbbi időben szinte

minden időmet a pályán töltöm, így

alig jut időm a tanulásra, de az édes-

apám és én is tisztában vagyunk azzal,

hogy a labdarúgás befejezése után a

civil életben is el kell helyezkednem.

Ezért az érettségi után idegenforgal-

mat és vendéglátói ismereteket sze-

retnék majd tanulni.

– Eddig 11 alkalommal léptél pályá-
ra az Újpest FC színeiben, ugyanak-
kor a korosztályos válogatottba még
csak kétszer hívtak meg.

– Akkor is csak az U15-ös válogatottban

játszottam. Egyébként a tavaly jól sze-

repelt U17-es csapatba is meghívást

kaptam, de akkor már az újpesti kötele-

zettségek miatt nem tudtam elmenni.

– Külföld?

– Mint minden magyar focista, én is

szeretném majd magamat külföldön ki-

próbálni. Az olasz és spanyol bajnok-

sággal különösképpen szimpatizálok.

De most csak az Újpestre koncentrálok.

– Van példaképed, kedvenc csapa-
tod?

– Nagyon tetszett a világbajnokságon

az olasz válogatott játéka, és nagyon

szorítok a Sevilla és a Fiorentina sikeré-

ért is. Kedvenceim? Talán Baggio,

Tevez, Owen és az utóbbi időben Jesus

Navas játéka.

– Anglia? Ma ez a bajnokság valósá-
gos magyar futballparadicsom.

– Nem szeretem az angol focit, de

édesapámtól megörököltem a Liverpool

iránti tiszteletet, így mindig szorítok a

„vörös ördögöknek”.

– A szabadidődet mivel töltöd?

– Azt a keveset? Nos, néha moziba me-

gyek, zenét hallgatok. De egy futballis-

ta a szabadidejében is általában focit

néz a televízióban.

– Kedvenc filmed, kedvenc zenéd?

– Mindent szeretek, de a végleteket a

legkevésbé. A filmek esetében a horrort

kerülöm, az akciófilmeket és vígjátéko-

kat nagy mennyiségben fogyasztom.

Nagy kedvencem a Reszkessetek betö-

rők! és az Amerikába jöttem, ezeket

bármikor és bármennyiszer meg tudom

nézni. Zenében sem vagyok a végletek

embere, ugyanakkor a jó rock- és pop-

zenét nagyon szeretem. Régi kedven-

ceim Eminem, a Bon Jovi, a Republic, és

mostanában egyre többet hallgatom a

Red Hot Chilli Peppers-t.

– Hiszel a számokban? Miért a 31-es
mezt választottad?

– Nekünk, fiataloknak elsősorban a 35-

ös keret utolsó mezei jutottak. Választ-

hattam volna a 30-ast is, de korábban

ebben a mezben többször is megsérül-

tem, így inkább a 31-re voksoltam. Ez

megfordítva már 13-as, ami remélhe-

tőleg szerencsét hoz a számomra.

– RIERSCH TAMÁS
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Január 30. két okból is nagy nap volt egy tehetséges pécsi fiú éle-

tében. Nagy Olivér ugyanis aznap ünnepelte 18. születésnapját, rá-

adásul az ő életében a nagykorúság kezdete egyet jelentett élete

első profi labdarúgó-szerződésének az aláírásával.



MODELLVASÚT KIÁLLÍTÁS ÉS VÁSÁR
Március 2-3-4. (péntektől–vasárnapig)

Különleges terepasztalok és kerti vas-
utak mellett a kiállításon láthatóak lesz-
nek a világ legkisebb méretarányú mo-
dellvasútjai. Nyitvatartás: péntek-
szombat 9.00-18.00 óráig, vasárnap:

9.00-16.00 óráig., Belépő: 500 Ft/fő,

családi jegy 1200 Ft, óvodás és kisisko-

lás csoportoknak 300 Ft/fő. 

„Szederinda” Aprók Táncháza március
10-én 17-19 óráig. Hangulatos táncház

óvodás, kisiskolás korú gyermekeknek.

Moldvai dalok, táncok tanulása játékos

formában. Belépő: 400 Ft.

BABAVILÁG – BABABÖRZE
Március 24-én, szombaton 9-13 óráig.

Lehetőséget biztosítunk bébiruhák és

gyermekjátékok, babakocsi ill. egyéb

tartozékok árusítására.  Az aulában ter-

mékbemutatóval, pelenkavásárral és

más meglepetéssel várunk mindenkit.

Asztalfoglalás: telefonon előre egyez-

tetve – csak személyesen február 26-án

8 órától. Egy asztal ára: 800 Ft. Minden

érdeklődőt szeretettel várunk, akár áru-

sítani, akár vásárolni szeretne. A belépés

díjtalan. Helyszín: KFÁMK Közösségi Ház

KIÁLLÍTÁS
Karinthy Frigyes ÁMK Főépület – Galé-

ria (1048 Budapest, Hajló utca 2-8. Tel:

380-6163)

Március 2–26. Szőnyi István Általános

Iskola művészeti osztályainak kiállítá-

sa. Megnyitó: március 2. péntek 15

órakor. A kiállítás megtekinthető min-

den hétköznap 10-18 óráig. A belépés

ingyenes.

TANFOLYAMOK
A Karinthy Frigyes ÁMK Főépületében

és Közösségi Házában egyaránt várja a

szeptemberben és februárban megkez-

dett tanfolyamaira is az újabb jelentke-

zőket. Folyamatos bekapcsolódási le-

hetőséget biztosítunk, mind a mozgá-

sos, mind pedig a nyelvi, számítástech-

nikai tanfolyamokra.

MÁRCIUSBAN INDULÓ TANFOLYAMOK:
Csí Kung - Tai Csí tanfolyam és gyakor-

lás Káposztásmegyeren. Minden szer-

dán 18.30-20.00. A foglalkozást Gervai

Miklós András okl. alternatív mozgás-,

és masszázsterapeuta, Csí kung – tai csi

tanító tartja.

Kriston – Intim Torna tanfolyam a

Hancurka Baba-Mama klubban. A fog-

lalkozást tartja: Tóth Andrea intim tor-

naoktató. Információ: 380-6760, 06-

70-563-4051-es telefonszámon.

KLUBÉLET
Hancurka babamama klub hétfőtől- pén-

tekig  9–18 óráig nyitva Babamama-tor-

na kedden és csütörtökön 9–10 óra.  Díja:

400 Ft/alkalom. Ringató zenés, játékos

készségfejlesztő foglalkozássorozat szü-

lőknek és kicsinyeknek három éves korig

minden pénteken 9.00, 9.45, 10.30 ill.

11.10 órától.  Díja: 700 Ft/alkalom. Folt-

varrás a Babaklubban minden hónap 2.

hétfőjén 9–12 óráig. Szoptatási tanács-

adás és beszélgetés a babaklubban min-

den hónap 2. keddjén 10 órától. A foglal-

kozás ingyenesen látogatható.

ELÉRHETŐSÉGEK: Karinthy Frigyes ÁMK Fő-
épület (1048 Budapest, Hajló u. 2–8. Tel:

380-6188, Közművelődés: 380-6163)

www.karinthyamk.sulinet.hu. E-mail:

kozmuvelodes@karinthyamk.sulinet.hu

Karinthy Frigyes ÁMK Közösségi 
Ház (1048 Budapest, Lóverseny 

tér 6. Tel: 380-6760.) E-mail:

kfamkkh@mail.datanet.hu.

Helyi élet Helyi élet 
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Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja. 

Megjelenik minden 

páratlan hét péntekén.

Kiadó: Újpesti Média Kht.

Ügyvezető igazgató: Dr. Novák Tamás

Főszerkesztő: Szálinger Balázs

Szerkesztőségvezető: Harkai Péter

Szerkesztőségi titkár: Szerencsi Csilla 

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel:
Hétfő–szerda–péntek 9.00-15.30

1041 Budapest, István út 14. fsz. 4.

Telefon: 231-3160, Fax: 231-3161

szerkesztoseg@ujpest.hu

Nyomdai előállítás: 
Pauker Nyomdaipari Kft

Budapest, Baross u. 11–15.

Terjeszti: DM Hungary Kft., Tel.: 887-0737

Megjelenik minden páratlan pénteken

46 000 példányban

Újpesti Napló

Az idejében 
felismert 

melldaganat 
gyógyítható!

A korai felismerés eszköze a

mammográfiás szűrővizsgálat.

A IV. kerületben lakó azon 45-65

éves nők, akik utolsó mammo-

gráfiás vizsgálata óta eltelt két

év, a következő hetekben névre

szóló meghívót kapnak, amin

szerepel, hogy mikor várják őket

az Országos Onkológiai

Intézetben (1122 Budapest, Ráth

György u. 7/9., tel.: 224-86-

00/1340, 224-8740)

vizsgálatra. Vegyen részt Ön is 

a mammográfiás szűrővizsgála-

ton! A szűrővizsgálat ingyenes.

Információ: ÁNTSZ Közép-mag-

yarországi Regionális Intézete

Tel.: 465-3823

A lehetőség adott! Éljenek vele!

KARINTHY FRIGYES ÁMK – KÖZÖSSÉGI HÁZ (1048 BUDAPEST, LÓVERSENY TÉR 6. TEL: 380-6760)


